
          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

1 

 

 

Komunitní plán sociálních služeb 

pro obce regionu Podlipansko 

 

2014 – 2016  
 

 

    

Senioři 

 

Osoby s tělesným, 
mentálním a duševním 
postižením 

 

Děti, rodina, mládež 

 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a drogovou závislostí 

 

 

 

Projekt Komunitní plánování sociálních služeb na Podlipansku CZ.1.04/3.1.03/65.00023 

je realizován z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci 

Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

2 

1. Obsah 

1. Obsah   2 

2. Úvod   5 

3. Slovník pojmů   6 

4. Proces plánování sociálních a navazujících služeb komunitním  

způsobem na Podlipansku   8 

4.1 Územní působnost       8 

4.2 Organizační struktura komunitního plánování na Podlipansku 8 

4.3 Postup a harmonogram procesu plánování    9 

5. Sociodemografické údaje   12 

5.1 Úvod do sociodemografické analýzy     12 

5.2 Charakteristika regionu       12 

     5.2.1 Vymezení regionu      12 

     5.2.2 Základní informace o regionu     13 

5.3 Obyvatelstvo        15  

5.3.1 Počet obyvatel, vývoj počtu obyvatel   15 

5.3.2 Věková struktura obyvatel     19 

5.3.3 Bilance počtu obyvatel      21 

5.3.4 Národnostní struktura a náboženské vyznání  23 

5.3.5 Rodinný stav obyvatel      24 

5.3.6 Nezaměstnanost obyvatel     25 

5.3.7 Vzdělanostní struktura obyvatel    26 

5.4 Demografické údaje k cílovým skupinám    28 

      5.4.1 Senioři        28 

5.4.2 Osoby se zdravotním postižením    29 

5.4.3 Rodina, děti a mládež      30 

5.4.4 Osoby ohrožené sociálním vyloučením   31 

5.5 Závěr sociodemografické analýzy     32 

6. Průzkum potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb  

a veřejného mínění. Průzkum poskytovatelů sociálních a  

navazujících služeb   33 

6.1 Úvod k průzkumu potřeb uživatelů sociálních a navazujících  

služeb a veřejného mínění       33 

6.2 Metodologie průzkumu       33 

6.3 Bilance dotazníkového šetření      34 

6.4 Návratnost dotazníků, výsledky průzkumu    35 

6.5 Veřejná projednání kolem kulatých stolů    36 

6.6 Průzkum poskytovatel sociálních služeb    37 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

3 

 

7. SWOT analýza    40 

7.1 SWOT analýza oblasti Pečecko     41 

7.2 SWOT analýza oblasti Zásmucko     48 

7.3 SWOT analýza města Sadská      49  

8. Soubor navržených opatření a aktivit pro jednotlivé cílové skupiny 

v zapojených obcích   51  

8.1 Oblasti plánování na Podlipansku     51 

8.2 Zpracovatelé Komunitního plánu sociál. služeb na Podlipansku 52 

8.2.1 Realizační tým       52 

8.2.2 Ostatní spolupracovníci realizačního týmu   52 

8.3 Přehled vizí priorit, opatření a aktivit pro OBLAST PEČECKO  53 

8.3.1 Řídící skupina pro OBLAST PEČECKO    53  

8.3.2 Pracovní skupiny pro OBLAST PEČECKO    53 

8.3.3 PEČKY A VELKÉ CHVALOVICE    56 

8.3.4 OBEC DOBŘICHOV      79 

8.3.5 OBEC CHOTUTICE      89 

8.3.6 OBEC KOSTELNÍ LHOTA     99 

8.3.7 OBEC NOVÁ VES      111 

8.3.8 OBEC RADIM       121 

8.3.9 OBEC TATCE       137 

8.4 Přehled vizí, priorit, opatření a aktivit pro OBLAST ZÁSMUCKO 149 

8.4.1 Řídící skupina pro OBLAST ZÁSMUCKO   149 

8.4.2 Pracovní skupina pro OBLAST ZÁSMUCKO   149 

8.4.3 OBEC BEČVÁRY       150 

8.4.4 OBEC MALOTICE A PŘIDRUŽENÁ OBEC LHOTKY 162 

8.4.5 OBEC TOUŠICE A PŘIDRUŽENÁ OBEC MLÉKOVICE 169 

8.4.6 MĚSTO ZÁSMUKY      178 

8.5 Přehled vizí, priorit, opatření a aktivit pro MĚSTO SADSKÁ 186 

8.5.1 Řídící skupina MĚSTA SADSKÁ    186 

8.5.2 Pracovní skupiny MĚSTA SADSKÁ    186  

8.5.3 MĚSTO SADSKÁ      187 

9. Udržitelnost, aktualizace, závěr   211 

9.1 Udržitelnost a monitoring plnění dílčích aktivit   211 

9.2 Aktualizace plánu       212 

9.3 Závěr a poděkování       212 

10. Seznam použitých zkratek   213 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

4 

 

11. Přílohy na digitálním nosiči  

11.1 Podrobné výsledky z průzkumu potřeb uživatelů sociálních a navazujících 

služeb a veřejného mínění z oblastí Pečecko, Zásmucko a Sadská 

11.2 Vzor dotazníků pro průzkum uživatelů (veřejnosti) a poskytovatelů 

11.3 Výstupy z veřejných projednání 

11.4 Fotodokumentace z pracovních schůzek a veřejných projednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

5 

2. Úvod 
Realizace procesu plánování sociálních služeb v obcích podlipanského regionu je 

umožněna díky dotaci Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu.  

Projekt Komunitní plánování sociálních služeb na Podlipansku CZ.1.04/3.1.03/65.00023 

je realizován z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci 

Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 

Cílem komunitního plánování sociálních služeb je zjistit potřeby, požadavky a nepříznivé 

situace, které ztěžují život uživatelům sociálních a navazujících služeb a znesnadňují 

jejich integraci do běžného života, s ohledem na možnosti poskytovatelů a zadavatelů na 

daném území.  

 

Kapacity a zdroje poskytovatelů sociálních a navazujících služeb (materiální, finanční a 

personální zajištění služeb) byly zjišťovány v rámci mapování poskytovatelů. 

 

Potřeby a požadavky uživatelů služeb a veřejnosti byly zjišťovány několika metodami: 

 Sociodemografickou analýzou území 

 Průzkumem potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb a veřejného mínění 

 Veřejnými projednáními s diskuzí zúčastněných 

 SWOT analýzou možností poskytování sociálních a navazujících služeb na území 

 Setkáváním uživatelů soc. sl., poskytovatelů a zadavatelů v rámci pracovních a 

řídících skupin 

 

Na základě vzešlých podnětů a zjištěných kapacit hledaly pracovní skupiny možnosti a 

cesty, jak těmto požadavkům vyhovět. Návrhy řešení pak zapracovaly do tříletého 

rozvojového dokumentu tak, aby naplánované kroky co nejlépe využívaly dostupné zdroje. 

Případně hledaly nové vhodnější možnosti, které přinesou užitek a spokojenější život bez 

obav těm, kteří sociální a navazující služby v jednotlivých obcích využívají.  

 

Do plánování sociálních služeb se aktivně zapojily všechny kompetentní složky: 

zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé soc. sl. v tzv. triádě.  

Projednání se účastnila i běžná a odborná veřejnost, která měla a má o dění v dané 

komunitě zájem. 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

6 

3. Slovník pojmů 

 Komunitní plánování sociálních služeb (KPSS) je proces aktivního zjišťování potřeb 

a požadavků osob, které jsou uživateli soc. sl., potencionálními uživateli anebo pečují 

o osobu blízkou, a hledání způsobů, jak tyto potřeby naplnit či uskutečnit s využitím 

dostupných zdrojů. 

 

 Sociální službou je míněna činnost napomáhající osobám v nepříznivé sociální situaci 

a poskytující ochranu před sociálním vyloučením s cílem umožnit vyloučeným osobám 

zapojení do běžného života v komunitě a společnosti. 

 

 Nepříznivá sociální situace je taková situace, ve které osoba pro ztrátu 

soběstačnosti z důvodu zdravotního stavu, věku, životních návyků, popřípadě z jiných 

důvodů, není schopna zajistit své životní základní potřeby. 

 

 Uživatelem se rozumí osoba, které je poskytována soc. služba z důvodu její 

nepříznivé sociální situace takovým způsobem, aby mohla vést plnohodnotný a 

uspokojivý život. Je nezbytné si uvědomit, že každý občan je potenciálním 

uživatelem sociálních služeb.  

 

 Poskytovatel sociálních služeb je organizace, která služby zajišťuje.   

 

 Zadavatelem je převážně obec, město či kraj. Ve vztahu ke svým občanům je 

zodpovědný za poskytování sociálních služeb na svém území.   

 

 Triáda je výraz pro partnerství a spolupráci uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů 

sociálních služeb. 

 

 Řídící skupina (ŘS) nese zodpovědnost za proces plánování sociálních služeb. 

Schvaluje návrhovou část strategického dokumentu a následně finální dokument, řídí 

celý proces plánování. 

 

 Pracovní skupina (PS) je vytvořena ze zástupců zadavatelů, uživatelů, poskytovatelů 

soc. sl. a zájemců z řad veřejnosti, či odborné veřejnosti. PS tvoří tzv. SWOT 

analýzu, v níž vyhodnotí silné (Strenghts), slabé (Weaknesses) stránky, ohrožení 

(Threats) a příležitosti (Opportunities) spojené s realizací soc. sl. na daném území a 

udržitelností procesu plánování soc. sl. Na jejím základě a na základě získaných 

analytických podkladů (sociodemografická analýza, analýza potřeb uživatelů a 

veřejnosti, analýza poskytovatelů, informace z veřejných projednání) tvoří návrhovou 

část komunitního plánu sociálních služeb obsahující VIZE, PRIORITY, OPATŘENÍ 

a DÍLČÍ AKTIVITY.   

Zapojení všech jmenovaných složek do plánování jakým způsobem budou využity 

finanční prostředky v komunitě, posiluje transparentnost procesu. Účastníci 

plánování znají objem finančních prostředků a mohou spolupracovat na návrhu, jak je 

využít. Získávají srozumitelný a ucelený pohled na oblast sociálních služeb. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

7 

 

 Vize – je projev toho, jak by měla vypadat situace v oblasti soc. sl. a kvalita života 

uživatelů v horizontu  3-5 let.  

 

 Priority – vyjadřují oblasti, které naplňují stanovené vize. Na priority přímo navazují 

jasná opatření. 

 

 Opatření – popisují možnosti, jakým způsobem naplnit plánované priority. 

 

 Aktivity – jednoznačně popisují konkrétní kroky, které vedou k naplnění opatření, 

priorit a potažmo vizí. Popisují finanční zdroje, období realizace, předpokládané 

finanční náklady a organizace zodpovědné za jejich realizaci. 

 

 SPRSS - střednědobý plán (na 3 – 5 let) rozvoje sociálních služeb (bývá též nazýván 

Komunitní plán sociálních služeb) je dokument popisující proces plánování soc. sl., 

analýzu území, sociodemografickou analýzu, průzkum potřeb uživatelů případně 

veřejného mínění, analýzu poskytovatelů, další výstupy plánování a zejména vize, 

priority, opatření a aktivity, které budou v dohodnutém období realizovány.  

 

 MAS (místní akční skupina) – je společenství obcí, neziskových organizací a 

podnikatelů z jednoho regionu, které chce společnými silami pomoci svůj region 

rozvíjet.  

Základní činností MAS je tvorba a aktualizace strategického rozvoje regionu a 

přerozdělování dotačních prostředků ze státního rozpočtu a EU na realizaci 

projektů obcí, nestátních neziskových organizací a podnikatelů prostřednictvím 

Strategického plánu Leader.  

MAS Podlipansko, o.p.s. je realizátorem projektů na podporu venkova a 

koordinátorem plánování sociálních služeb na Podlipansku.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

8 

4. Proces plánování sociálních a navazujících služeb 

komunitním způsobem na Podlipansku 

4.1 Územní působnost 

Do procesu plánování sociálních a navazujících služeb v regionu Podlipansko se zapojilo 13 

obcí. Konkrétně se jedná o tyto obce: Dobřichov, Chotutice, Kostelní Lhota, Nová Ves, 

Pečky a Velké Chvalovice, Tatce, Radim. Dále pak obce: Bečváry, Malotice, Toušice, 

Zásmuky, Sadská a Kouřim. 

Jelikož se jedná o nesourodé území, byly vytvořeny čtyři oblasti plánování: 

Pečecko - Dobřichov, Chotutice, Kostelní Lhota, Nová Ves, Pečky a Velké Chvalovice, 

Tatce, Radim. 

Zásmucko - Bečváry, Malotice, Toušice, Zásmuky. 

Sadská – město Sadská. 

Kouřim – město Kouřim. 

Ve městě Kouřim probíhalo plánování sociálních služeb samostatně. Dokumentaci 

zpracovala Bc. Hana Kyselová společně se starostkou města Mgr. Zuzanou Čihákovou. 

Komunitní plán sociálních služeb města Kouřim naleznete na internetových stránkách 

města Kouřim www.kourim-radnice.cz a MAS Podlipansko www.podlipansko.cz. 

 4.2. Organizační struktura komunitního plánování na Podlipansku 

Organizační struktura je shodná pro všechna zapojená území (Pečecko, Zásmucko, město 

Sadská): 

M
A

S
 P

od
li
pa

ns
k
o 

  

Zastupitelstva jednotlivých 

zapojených obcí 

 

    

  

Rada města (platí pro města 

Pečky, Sadská a Zásmuky) 

 

    

  

Řídící skupina 

 

    

 

Pracovní skupina - 

Senioři a osoby se 

zdravotním 

postižením 

 

Pracovní skupina - 

Rodina, děti mládež a 

osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

 

http://www.kourim-radnice.cz/
http://www.podlipansko.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

9 

4.3 Postup a harmonogram procesu plánování 

8/2011 – 2/2012 zahájení realizace, nastavení procesu, vytvoření realizačního týmu, 

vzdělávání členů realizačního týmu, oslovování obcí s výzvou k zapojení do procesu 

plánování, prezentace na zastupitelstvech, jednání s obcemi.   

Do plánování se intenzivně a aktivně zapojily zejména obce na Pečecku, Zásmucku a 

město Sadská. Samostatně postupovalo město Kouřim. 

Usneseními svých zastupitelstev, případně rad, se do společného plánování zapojily 

následující obce: Dobřichov, Chotutice, Kostelní Lhota, Nová Ves, Pečky, Tatce, Radim, 

Bečváry, Malotice, Toušice, Zásmuky a Sadská. 
 
3/2012 – 4/2012 vznik řídících skupin (ŘS) ve všech výše uvedených územích. 

Všechny řídící skupiny navrhly struktury rozhodování a řízení procesu komunitního 

plánování ve svém území. Proběhlo rozdělení kompetencí a úkolů v oblasti plánování mezi 

řídící skupinou, pracovními skupinami a místní koordinátorkou/koordinátorem. Byly 

zpracovány harmonogramy a strategie plánování. 

 

5/2012 – 6/2012 vznik pracovních skupin (PS) ve všech oblastech. 

V pracovních skupinách byli zastoupeni všichni kompetentní aktéři - uživatelé, 

poskytovatelé a zadavatelé sociálních a navazujících služeb.  

Nejdůležitější bylo, že se do práce pracovních skupin podařilo zapojit všechny zásadní 

poskytovatele z regionu a politickou reprezentaci jednotlivých obcí. 

 

3/2012 - 1/2013 mapování poskytovatelů sociálních a navazujících služeb, příprava 

dotazníků a analýza poskytovatelů.  

Analýza poskytovatelů sociálních služeb byla dalším z analytických podkladů, na jejichž 

základě bylo možno popsat stávající stav v oblasti poskytování sociálních a navazujících 

služeb v území a následně navrhnout odpovídající opatření. Velmi významné bylo 

následující aktivní zapojení poskytovatelů do práce pracovních skupin.  

Na základě provedeného průzkumu byl zpracován elektronický Katalog sociálních a 

navazujících služeb pro všechny občany Podlipanska ( www.poskytovatele.podlipansko.cz).  

   

6/2012 - 12/2012 příprava dotazníků pro uživatele sociálních služeb a veřejnost, 

analýza zjištěných požadavků, zpracování a vyhodnocení dat.  

Analýza potřeb uživatelů a veřejnosti se stala dalším zásadním analytickým podkladem, 

s nímž pracovní skupiny následně pracovaly při tvorbě návrhové části komunitního plánu. 

Podrobné výstupy z průzkumu potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb a 

veřejného mínění a výstupy z veřejných projednání jsou přílohou tohoto dokumentu. 

 

8/2012 – 10/2012 tvorba Sociodemografické analýzy území. 

Sociodemografická analýza byla jedním ze základních analytických podkladů pro práci 

pracovních skupin na návrhové části plánu (plánování priorit, opatření a dílčích aktivit). 

 

9/2012 – veřejná projednání v obcích Tatce a Sadská, informování veřejnosti, uživatelů 

sociálních a navazujících služeb o procesu plánování sociálních a navazujících služeb a o 

připravovaném dotazníkovém šetření v jejich obci. 

http://www.poskytovatele.podlipansko.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

10 

  

12/2012 veřejná projednání v regionu, seznámení veřejnosti s výsledky dotazníkového 

šetření, diskuze u kulatých stolů o potřebách obyvatel a návrzích účastníků na směřování 

sociálních a navazujících služeb v obcích.   

Výstupy z 9 veřejných projednání významným způsobem doplnily mapování potřeb 

uživatelů a veřejnosti v území.   

  

2/2013 - 3/2013 SWOT analýzy silných a slabých stránek / příležitostí a hrozeb ve 

všech oblastech plánování.  

Na základě zkušeností členů jednotlivých pracovních skupin a získaných analytických 

podkladů (socio-demografické analýzy, analýzy poskytovatelů, analýzy potřeb uživatelů a 

veřejnosti a výstupů z veřejných projednání) zpracovaly pracovní skupiny SWOT analýzy 

pro svá území a své cílové skupiny. Celkem bylo zpracováno 10 SWOT analýz pro 

jednotlivé obce.  

SWOT analýzy se staly základem pro formulování vizí, priorit, opatření a dílčích aktivit 

pro jednotlivé obce a cílové skupiny. 

  

5/2012 – 7/2013 tvorba elektronického Katalogu poskytovatelů sociálních a 

navazujících služeb.  

Z podkladů získaných při analýze poskytovatelů sociálních a navazujících služeb, 

dle  údajů v registru poskytovatelů sociálních služeb a osobních intervencí byl vytvořen 

Katalog sociálních a navazujících služeb pro občany Podlipanska (www.poskytovatele-

podlipansko.cz).   

  

4/2013 – 6/2013 tvorba vizí, priorit, opatření a dílčích aktivit návrhové části 

strategického dokumentu „Komunitní plán sociálních služeb pro obce regionu Podlipanska 

na léta 2014 - 2016“ a jeho následné schválení řídícími skupinami.  

Na 22 setkáních pracovních skupin byla jednotlivými pracovními skupinami zpracována 

návrhová část komunitního plánu. Konkrétní vize, priority, opatření a dílčí aktivity byly 

zpracovány pro 12 obcí Podlipanska. Město Kouřim postupovalo v plánování sociálních 

služeb samostatně. 

Následovalo schválení dokumentu řídícími skupinami z jednotlivých území. 

 

6/2013 - 7/2013 připomínkování návrhové části plánu (vize – priority - opatření - dílčí 

aktivity).  

Návrhová část Komunitního plánu sociálních služeb pro obce regionu Podlipanska na léta 

2014 -2016 byla zveřejněna na internetových stánkách MAS Podlipansko a plánujících 

obcí pro připomínkování ze strany veřejnosti. Připomínkovací řízení bylo zahájeno 

tiskovou zprávou zveřejněnou na internetových stánkách MAS Podlipansko, která byla 

současně rozeslána informačním systémem Novinky. Na návrhovou část strategického 

dokumentu nebyly zaznamenány žádné zásadní připomínky. 

Sběr připomínek veřejnosti dále proběhl v rámci 4 veřejných projednání, která se 

uskutečnila ve všech zapojených územích. Do připomínkování se mohli zapojit všichni 

občané dotčených území. Zaznamenané připomínky projednaly pracovní skupiny a 

případně je zahrnuly do finální podoby návrhové části plánu. 

http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

11 

7/2013  dopracování finální verze Komunitního plánu sociálních služeb pro obce regionu 

Podlipansko na léta 2014 – 2016 a předání plánu politickým reprezentacím zapojených 

obcí ke schválení. 

Návrhová část plánu byla doplněna o obecné kapitoly (Obsah, Úvod, Slovník pojmů, 

Proces plánování sociálních služeb, Závěr), výstupy z analýz a kapitolu, zabývající se 

udržitelností, monitorováním realizace plánu, jeho vyhodnocováním a způsoby 

aktualizace, a dále o přílohy.  

Finální Komunitní plán sociálních služeb pro obce regionu Podlipansko na léta 2014 – 2016 

byl předán politickým reprezentacím zapojených obcí. Dalším nezbytným krokem 

v procesu plánování je schválení KPSS zastupitelstvy všech obcí zapojených do procesu.  

 

2014  – 2016 realizace komunitního plánu (SPRSS) na úrovni jednotlivých obcí, 

monitoring a vyhodnocování plnění priorit, opatření a dílčích aktivit a pravidelná 

aktualizace plánu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

12 

5. Sociodemografické údaje 

5.1 Úvod do sociodemografické analýzy 

Sociodemografická analýza regionu Podlipansko vznikla na základě potřebnosti podkladů 

pro zpracování Komunitního plánu sociálních služeb v rámci projektu „Komunitní plánování 

sociálních služeb“ (dále jen KPSS). Plánování sociálních a navazujících služeb má za cíl 

aktivně zjišťovat potřeby lidí v daném území a hledat způsoby, jak tyto potřeby 

uspokojit vzhledem ke zdrojům, jež jsou k dispozici. 

Analýza identifikuje ty demografické rysy, které jsou podstatné s ohledem na systém a 

strukturu sociálních a navazujících služeb v regionu a jejich budoucí směřování. 

Demografický vývoj je jedním z rozhodujících faktorů, které ovlivňují samotný 

charakter sociální politiky a potřebu zabezpečení konkrétních služeb v konkrétních 

lokalitách. 

Vzhledem k danému tématu a potřebám KPSS se tato sociodemografická analýza 

zaměřuje v prvé řadě na informace související se sociálními a navazujícími službami a 

popisuje oblasti, jež jsou pro tento účel nezbytné a potřebné.  

 

5.2 Charakteristika regionu 
 

5.2.1 Vymezení regionu 
 

Region Podlipansko se nachází ve Středočeském kraji v částech okresů Kolín, Nymburk a 

Praha-východ. Území je tvořeno zakladatelskými mikroregiony – Dobrovolným svazkem 

obcí Pečecký region, Svazkem obcí mikroregionu Kouřimsko, svazkem obcí mikroregionu 

Pod Chlumem, městem Kostelec nad Černými lesy a dalšími partnerskými obcemi. Jde o 

typicky venkovskou oblast, odedávna bohatě zemědělsky využívanou, jež představuje 

jakýsi „most“ mezi Polabím a Posázavím. 

Podlipansko je ekologicky hodnotná a turisticky atraktivní venkovská krajina bez velkých 

průmyslových lokalit. Severní část charakteristická širokými lány polí a luk s minimem 

lesů je především na Pečecku tradičně průmyslovo-zemědělská. Naopak v jižní části se 

nacházejí historické památky regionu, zejména historicky významné Kouřimsko a 

rozsáhlé lesy jsou vyhledávanou rekreační oblastí obyvatel Prahy. 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

13 

 

 

 

 
 
 
5.2.2 Základní informace o regionu 
 

Region Podlipansko sestává, v době zpracování analýzy, z celkem 56 obcí s počtem 

obyvatel 43 820 a celkovou výměrou 497,3km2. V regionu převažují středně velké 

venkovské obce s počtem pod 1000 obyvatel. Pouze 4 obce mají počet vyšší jak 2000 

obyvatel. Na území Podlipanska se nachází 5 obcí se statutem města. 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

14 

MAS Podlipansko, o.p.s.  

    

 

Obec 
 

ZUJ Po
če

t 
ob

yv
at

e
l 

C
e
lk
ov

á
 v

ým
ě
ra

 (
h
a
) 

Po
če

t 
ob

yv
at

e
l 
na

 k
m
2
 

O
rn

á
 p

ůd
a 

(h
a)

 

Z
e
m
ě
d
ě
ls
k
á 

pů
d
a
 (
h
a
) 

L
e
sn

í 
pů

d
a 

(h
a
) 

V
od

ní
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

Pr
vn

í 
zm

ín
k
a 

o 
ob

ci
 

(r
ok

) 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 533 289 757 620 122 519 555 7 6 1345 

2 Hořátev 537 152 747 717 104 545 562 82 14 1384 

3 Chotutice 533 343 519 386 134 319 347 1 3 1416 

4 Kostelní Lhota 537 314 826 866 95 601 626 143 14 1354 

5 Milčice 537 497 314 651 48 524 591 0 11 1294 

6 Nová Ves I 533 530 1 239 1 029 120 775 824 53 56 1290 

7 Pečky 537 641 4 478 1 076 416 816 862 10 12 1225 

8 Plaňany 533 581 1 769 1 384 128 1 142 1 202 25 11 1219 

9 Písková Lhota 537659 438 644 68 507 517 62 9 1553 

10 Radim 533 629 1 136 504 225 385 420 15 7 1340 

11 Ratenice 537 748 584 473 123 405 417 10 10 1340 

12 Tatce 537 888 597 443 135 362 380 14 3 1292 

13 Velim 533 831 2 160 1 572 137 1 294 1 363 22 23 1323 

14 Vrbčany 533 891 360 620 58 496 543 9 5 1088 

15 Vrbová Lhota 537 977 438 603 73 420 435 96 14 1535 

  Celkem 15 obcí   16 362 11 588 141 9 110 9 644 549 198   

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
K

ou
ři

m
sk

o 

16 Barchovice 533 173 199 1 774 11 722 879 797 14 1340 

17 Dolní Chvatliny 533 297 448 1 222 37 1 094 1 127 27 5 1250 

18 Horní Kruty 533 327 527 1 433 37 1 156 1 274 54 7 1228 

19 Klášterní Skalice 571 687 136 333 41 241 294 3 11 1345 

20 Kouřim 533 424 1 869 1 440 130 727 1 179 65 27 1222 

21 Krychnov 599 484 101 258 39 237 243 1 0 1436 

22 Libodřice 533 483 306 591 52 508 525 20 4 1266 

23 Malotice 533 513 288 857 34 411 467 346 6 1295 

24 Polní Voděrady 513 148 165 406 41 355 363 10 3 1088 

25 Svojšice 533 726 596 983 61 766 814 51 35 1241 

26 Toušice 533 742 339 718 47 483 554 80 26 1207 

27 Třebovle 533 751 456 1 096 42 907 969 52 3 1297 

28 Vitice 533 866 1 057 2 238 47 1 401 1 775 268 19 1352 

29 Zalešany 513 202 106 491 22 418 441 7 7 1319 

30 Zásmuky 533 921 1 832 2 411 76 1 496 1 659 524 24 1285 

31 Žabonosy 513 261 242 310 78 245 267 6 8 1352 

  Celkem 16 obcí   8 667 16 561 52 

11 

167 

12 

830 2 311 199   

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
Po

d
 

C
h
lu

m
em

 

32 Bečváry 533 181 1 033 1 629 63 1 227 1 327 118 50 1265 

33 Drahobudice 564 681 241 554 44 362 387 131 4 1338 

34 Kbel 513 415 209 202 103 159 181 0 1 1295 

35 Kořenice 533 408 600 1 031 58 875 916 32 10 1511 

36 Křečhoř 533 467 444 967 46 860 898 0 3 1295 

37 Lošany 533 505 353 676 52 623 637 2 2 1259 

38 Pašinka 513 423 336 383 88 285 322 12 3 1374 

39 Radovesnice I 533 637 343 301 114 245 266 8 2 1266 

40 Ratboř 533 653 543 477 114 321 369 37 13 1115 

  Celkem 9 obcí   4 102 6 220 66 4 957 5 303 340 88   



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

15 

Město 41 Kostelec n.Č.lesy 533 416 3 568 1 771 201 727 937 586 24 1344 

    
CELKEM 

zakladatelé 
  32 699 36 140 

90 

25 

961 

28 

714 
3 786 509   

Pa
rt

ne
ři

  

42 Břežany I 533 211 320 604 53 531 545 3 1 1088 

43 Černé Voděrady 533 254 321 1 314 24 258 355 903 5 1291 

44 Červené Pečky 533 262 1 757 1 617 109 983 1 356 83 12 1333 

45 Hořany 534 854 137 380 36 335 343 0 0 1282 

46 Jevany 533 378 633 1 292 49 170 248 921 35 1415 

47 Krupá 533 459 363 563 64 445 486 22 5 1340 

48 Nebovidy 533 521 669 476 141 339 420 5 3 1268 

49 Nučice 533 548 354 498 71 386 436 13 7 1343 

50 Polepy 533 599 610 242 252 153 207 3 2 1343 

51 Vyžlovka 533 904 639 378 169 78 136 178 24 1334 

52 Ždánice 513 164 339 1 052 32 377 719 266 6 900 

53 Oleška 533 564 913 1 194 76 739 885 188 7 1348 

54 Sadská 537 764 3 294 1 642 201 1 043 1 183 219 63 993 

55 Hradišťko Kersko 537 179 534 1 825 29 272 346 1 364 14 1088 

56 Konojedy 564 761 238 513 46 318 352 125 3 1352 

  Celkem 15 obcí   11 121 13 590 82 6 427 8 017 4 293 187   

    CELKEM 56 obcí   43 820 49 730 
88 

32 

388 

36 

731 
8 079 696   

Tabulka 1 k 1. 1. 2012 Zdroj:  http://vdb.czso.cz  

       

5.3 Obyvatelstvo 

 
5.3.1 Počet obyvatel, vývoj počtu obyvatel 

Celkový počet obyvatel v regionu, v době zpracování analýzy, byl 43 820 obyvatel. 

Tabulka 2 znázorňuje počet obyvatel v rozdělení na muže a ženy v jednotlivých obcích, 

tabulka 3 pak celkově.  

Pohlaví je jednou ze dvou základních demografických charakteristik každého jedince. 

Tato charakteristika je s jedincem spojena biologicky, od narození. Rozlišení na muže a 

ženy je používáno ve všech statistikách obyvatelstva. 

Počet obyvatel 

    Obec 
Počet obyvatel 

celkem Muži Ženy 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 757 363 394 

2 Hořátev 747 370 377 

3 Chotutice 519 253 266 

4 Kostelní Lhota 826 426 400 

5 Milčice 314 151 163 

6 Nová Ves I 1 239 614 625 

7 Pečky 4 478 2 205 2273 

8 Plaňany 1 769 886 883 

9 Písková Lhota 438 214 224 

10 Radim 1 136 547 589 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

16 

11 Ratenice 584 303 281 

12 Tatce 597 288 309 

13 Velim 2 160 1 103 1057 

14 Vrbčany 360 186 174 

15 Vrbová Lhota 438 229 209 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
K

ou
ři

m
sk

o 

16 Barchovice 199 91 108 

17 Dolní Chvatliny 448 230 218 

18 Horní Kruty 527 249 278 

19 Klášterní Skalice 136 68 68 

20 Kouřim 1 869 901 968 

21 Krychnov 101 44 57 

22 Libodřice 306 153 153 

23 Malotice 288 137 151 

24 Polní Voděrady 165 81 84 

25 Svojšice 596 314 282 

26 Toušice 339 141 198 

27 Třebovle 456 211 245 

28 Vitice 1 057 519 538 

29 Zalešany 106 57 49 

30 Zásmuky 1 832 924 908 

31 Žabonosy 242 115 127 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

Po
d
 C

h
lu

m
em

 

32 Bečváry 1 033 498 535 

33 Drahobudice 241 114 127 

34 Kbel 209 105 104 

35 Kořenice 600 295 305 

36 Křečhoř 444 225 219 

37 Lošany 353 166 187 

38 Pašinka 336 171 165 

39 Radovesnice I 343 167 176 

40 Ratboř 543 273 270 

M
ěs

to
 

41 Kostelec n. Č. lesy 3 568 1 709 1859 

Pa
rt

ne
ři

  

42 Břežany I 320 172 148 

43 Černé Voděrady 321 163 158 

44 Červené Pečky 1 757 874 883 

45 Hořany 137 62 75 

46 Jevany 633 327 306 

47 Krupá 363 178 185 

48 Nebovidy 669 337 332 

49 Nučice 354 185 169 

50 Polepy 610 323 287 

51 Vyžlovka 639 306 333 

52 Ždánice 339 171 168 

53 Oleška 913 455 458 

54 Sadská 3 294 1 619 1675 

55 Hradišťko Kersko 534 265 269 

56 Konojedy 238 117 121 

    CELKEM 56 obcí 43 820 21 650 22170 

Tabulka 2 k 1. 1. 2012 Zdroj:  http://vdb.czso.cz  

           

 

 

 

 

 

 

            

 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

17 

 

Tabulka 3     k 1. 1. 2012          Zdroj http://vdb.czso.cz 

 

 
Graf1 k 1. 1. 2012      Zdroj http://vdb.czso.cz  

Počet obyvatel v rozdělení podle pohlaví je ve všech obcích téměř vyrovnaný. V celkovém 

součtu převažuje počet žen, a to o 520. Pouze v obcích Klášterní Skalice a Libodřice je 

počet žen i mužů shodný. 

Vývoj počtu obyvatel 
Jak ukazuje tabulka 4 a graf 2, vývoj počtu obyvatel jednotlivých obcí má lehce 

stoupající tendenci. 
 

 

Vývoj počtu obyvatel 
    Obec 2001 2003 2005 2007 2009 2011 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 734 713 703 717 712 757 

2 Hořátev 616 653 677 698 717 747 

3 Chotutice 439 443 467 481 493 519 

4 Kostelní Lhota 728 742 755 768 800 826 

5 Milčice 303 270 280 280 282 314 

6 Nová Ves I 1 065 1 088 1 127 1 164 1 258 1 239 

7 Pečky 4 282 4 317 4 283 4 395 4 501 4 478 

8 Plaňany 1 421 1 467 1 543 1 657 1 726 1 769 

9 Písková Lhota 400 406 410 430 437 438 

10 Radim 945 981 1 035 1 084 1 101 1 136 

11 Ratenice 481 513 534 579 547 584 

12 Tatce 548 557 560 557 574 597 

13 Velim 1 979 2 021 2 038 2 064 2 130 2 160 

14 Vrbčany 301 297 317 330 350 360 

15 Vrbová Lhota 372 377 375 389 421 438 

S
v

az e
k
 

ob cí
 

m
i

k
r

or e
gi on u K
o

uř
i

m
s

k
o 16 Barchovice 199 206 205 204 207 199 

49% 
51% 

Počet obyvatel  
v rozdělení dle pohlaví 

Muži

Ženy

Počet obyvatel celkem 

Obyvatelé celkem Muži Ženy 

43 820 21 650 22170 

http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

18 

17 Dolní Chvatliny 410 437 420 433 434 448 

18 Horní Kruty 510 514 511 517 529 527 

19 Klášterní Skalice 118 114 118 123 135 136 

20 Kouřim 1 769 1 772 1 802 1 809 1 828 1 869 

21 Krychnov 98 102 99 101 102 101 

22 Libodřice 273 268 269 272 285 306 

23 Malotice 264 258 246 248 274 288 

24 Polní Voděrady 129 135 129 144 141 165 

25 Svojšice 522 548 552 578 603 596 

26 Toušice 293 279 277 257 277 339 

27 Třebovle 385 394 406 435 448 456 

28 Vitice 959 976 1 004 1 049 1 046 1 057 

29 Zalešany 98 106 110 112 111 106 

30 Zásmuky 1 700 1 763 1 771 1 832 1 834 1 832 

31 Žabonosy 197 208 216 217 222 242 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

Po
d
 C

h
lu

m
em

 

32 Bečváry 994 982 973 983 996 1 033 

33 Drahobudice 197 198 192 208 220 241 

34 Kbel 210 211 202 196 194 209 

35 Kořenice 576 563 588 582 611 600 

36 Křečhoř 417 406 402 411 424 444 

37 Lošany 286 306 314 320 333 353 

38 Pašinka 304 303 305 315 331 336 

39 Radovesnice I 328 330 337 334 335 343 

40 Ratboř 525 517 517 500 510 543 

M
ěs

to
 

41 Kostelec n. Č. lesy 3 264 3 264 3 314 3 385 3 482 3 568 

Pa
rt

ne
ři

  

42 Břežany I 282 293 296 324 315 320 

43 Černé Voděrady 273 255 252 261 281 321 

44 Červené Pečky 1 618 1 617 1 647 1 718 1 745 1 757 

45 Hořany 95 82 89 97 104 137 

46 Jevany 454 449 468 483 587 633 

47 Krupá 348 336 340 338 332 363 

48 Nebovidy 479 496 507 585 651 669 

49 Nučice 332 339 354 345 352 354 

50 Polepy 534 558 572 586 594 610 

51 Vyžlovka 453 479 505 533 588 639 

52 Ždánice 305 305 305 323 335 339 

53 Oleška 847 841 853 840 869 913 

54 Sadská 3 063 3 095 3 079 3 115 3 200 3 294 

55 Hradišťko Kersko 427 422 427 463 516 534 

56 Konojedy 185 196 202 212 250 238 

    CELKEM 56 obcí 39 334 39 768 40 279 41 381 42 430 43 820 

 

Tabulka 4   k 1. 1. 2012     Zdroj  http://vdb.czso.cz 

 

 

 

 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

19 

Graf 2    k 1. 1. 2012           Zdroj http://vdb.czso.cz  

 
5.3.2 Věková struktura obyvatel 
 

Druhou základní demografickou charakteristikou je věk jedince. 

Obyvatelé se dle věku rozdělují do kategorií: obyvatelé ve věku 0-14 let, obyvatelé ve 

věku 15-64 let a obyvatelé ve věku 65 a více let. 

Věková struktura obyvatel 

    

 

 

Obec 
 

Počet obyvatel 

celkem 

Obyvatelé ve 

věku 0-14 let 

Obyvatelé ve 

věku 15-64 let 

Obyvatelé ve 

věku 65 a více 

let 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 757 110 535 112 

2 Hořátev 747 115 503 129 

3 Chotutice 519 84 349 86 

4 Kostelní Lhota 826 118 565 143 

5 Milčice 314 51 201 62 

6 Nová Ves I 1 239 219 834 186 

7 Pečky 4 478 671 3 012 795 

8 Plaňany 1 769 342 1 195 232 

9 Písková Lhota 438 53 313 72 

10 Radim 1 136 199 767 170 

11 Ratenice 584 110 405 69 

12 Tatce 597 90 400 107 

13 Velim 2 160 334 1 460 366 

14 Vrbčany 360 67 243 50 

15 Vrbová Lhota 438 69 321 48 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

K
ou

ři
m

sk
o 

16 Barchovice 199 27 137 35 

17 Dolní Chvatliny 448 81 299 68 

18 Horní Kruty 527 89 361 77 

19 Klášterní Skalice 136 29 85 22 

20 Kouřim 1 869 275 1 262 332 

21 Krychnov 101 10 66 25 

22 Libodřice 306 43 223 40 

23 Malotice 288 49 198 41 

24 Polní Voděrady 165 30 113 22 

25 Svojšice 596 79 373 144 

39 000
40 000
41 000
42 000
43 000
44 000
45 000

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012

Vývoj počtu obyvatel 

počet obyvatel

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

20 

26 Toušice 339 58 237 44 

27 Třebovle 456 83 301 72 

28 Vitice 1 057 182 717 158 

29 Zalešany 106 8 62 36 

30 Zásmuky 1 832 269 1 272 291 

31 Žabonosy 242 34 150 58 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

Po
d
 C

h
lu

m
em

 

32 Bečváry 1 033 136 712 185 

33 Drahobudice 241 35 161 45 

34 Kbel 209 34 133 42 

35 Kořenice 600 83 419 98 

36 Křečhoř 444 67 306 71 

37 Lošany 353 65 239 49 

38 Pašinka 336 53 228 55 

39 Radovesnice I 343 48 234 61 

40 Ratboř 543 91 348 104 

Město 41 Kostelec n. Č. lesy 3 568 556 2 463 549 

Pa
rt

ne
ři

  

42 Břežany I 320 54 221 45 

43 Černé Voděrady 321 44 215 62 

44 Červené Pečky 1 757 270 1 199 288 

45 Hořany 137 30 86 21 

46 Jevany 633 110 415 108 

47 Krupá 363 45 268 50 

48 Nebovidy 669 140 431 98 

49 Nučice 354 45 258 51 

50 Polepy 610 71 450 89 

51 Vyžlovka 639 83 461 95 

52 Ždánice 339 52 225 62 

53 Oleška 913 136 635 142 

54 Sadská 3 294 524 2 283 487 

55 Hradišťko Kersko 534 75 353 106 

56 Konojedy 238 55 164 19 

    CELKEM 56 obcí 43 820 6 880 29 866 7074 

Tabulka 5 k 1. 1. 2012 Zdroj: http://vdb.cz czso.cz 

   

Ve věkové skladbě obyvatel jednoznačně dominují osoby ve věku 15-64 let, tedy 

v produktivním věku, což je patrné také z grafu 3. Nepatrně nižší podíl je obyvatel ve 

věku do 14 let oproti obyvatelům ve věku 65 a více let. 

 
Graf 3 k 1. 1. 2012  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

16% 

68% 

16% 

Obyvatelstvo dle věkových skupin 

Obyvatelé ve věku 0-14 let

Obyvatelé ve věku 15-64 let

Obyvatelé ve věku 65 a více let

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

21 

Stárnutí populace je možné sledovat také prostřednictvím průměrného věku. Jak je 

vidět z tabulky 6 a grafu 4, průměrný věk obyvatel v roce 2010 činil 41,2let (vzhledem 

k tomu, že většina obcí patří do okr. Kolín, pracujeme s údaji pro tento okres) a rok od 

roku se nepatrně zvyšuje. Z toho jednoznačně vyplývá , že obyvatelstvo stárne. 

Průměrný věk 
rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

věk 40,00 40,30 40,40 40,70 40,80 40,90 40,90 41,00 41,00 41,20 
Tabulka 6               k 1. 1. 2012 Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

Graf 4      k 1. 1. 2012  Zdroj: http://vdb.czso.cz 

5.3.3 Bilance počtu obyvatel 

Bilanci počtu obyvatel ovlivňují především dva faktory, a to přirozený přírůstek/úbytek 

obyvatel a migrace obyvatel. Přirozený přírůstek/úbytek obyvatel se udává v absolutních 

hodnotách a vyjadřuje, kolik osob se v daném roce na konkrétním území narodilo a 

zemřelo. Oproti tomu migrace udává počet obyvatel, kteří se do daného území 

přistěhovali/odstěhovali. Zpravidla je celkový počet obyvatel ovlivňován více migrací než 

přirozenou cestou. 

Bilance počtu obyvatel 

    

 

Obec 
 

Živě narození 

celkem 

Zemřelí 

celkem 

Přistěhovaní 

celkem 

Vystěhovaní 

celkem 

Přírůstek

/úbytek 

celkem 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 10 10 10 20 -10 

2 Hořátev 10 8 41 26 17 

3 Chotutice 7 7 12 11 1 

4 Kostelní Lhota 9 10 32 12 19 

5 Milčice 4 3 8 16 -7 

6 Nová Ves I 9 12 30 29 -2 

7 Pečky 59 56 150 116 37 

8 Plaňany 20 12 58 44 22 

9 Písková Lhota 3 2 16 4 13 

10 Radim 10 12 37 10 25 

39,50

40,00

40,50

41,00

41,50

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Průměrný věk 

http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

22 

11 Ratenice 10 5 38 23 20 

12 Tatce 3 8 21 12 4 

13 Velim 17 15 61 53 10 

14 Vrbčany 5 2 20 10 13 

15 Vrbová Lhota 3 5 20 5 13 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
K

ou
ři

m
sk

o 

16 Barchovice 5 4 6 14 -7 

17 Dolní Chvatliny 7 3 20 17 7 

18 Horní Kruty 5 5 10 12 -2 

19 Klášterní Skalice 1 0 9 4 6 

2

0 

Kouřim 28 21 61 44 24 

21 Krychnov 1 1 3 2 1 

2

2 

Libodřice 3 2 8 3 6 

2

3 

Malotice 5 4 13 2 12 

2

4 

Polní Voděrady 3 2 9 4 6 

2

5 

Svojšice 6 11 23 18 0 

2

6 

Toušice 4 4 23 8 15 

2

7 

Třebovle 5 3 18 15 5 

2

8 

Vitice 14 7 49 21 35 

2

9 

Zalešany 2 1 0 3 -2 

3

0 

Zásmuky 19 26 64 56 1 

31 Žabonosy 3 3 17 2 15 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

Po
d
 C

h
lu

m
em

 

3

2 

Bečváry 9 19 45 13 22 

3

3 

Drahobudice 1 2 5 7 -3 

3

4 

Kbel 1 3 6 5 -1 

3

5 

Kořenice 10 7 33 13 23 

3

6 

Křečhoř 4 3 20 10 11 

3

7 

Lošany 7 4 19 8 14 

3

8 

Pašinka 2 3 14 11 2 

3

9 

Radovesnice I 3 2 20 7 14 

4

0 

Ratboř 6 7 16 6 9 

Město 41 Kostelec n. Č. lesy 30 45 105 91 -1 

Pa
rt

ne
ři

  

4

2 

Břežany I 5 3 11 16 -3 

4

3 

Černé Voděrady 5 8 22 8 11 

4

4 

Červené Pečky 24 18 70 46 30 

4

5 

Hořany 3 1 8 1 9 

4

6 

Jevany 5 5 40 13 27 

4

7 

Krupá 3 6 10 12 -5 

4

8 

Nebovidy 11 4 20 17 10 

4

9 

Nučice 4 3 8 10 -1 

5

0 

Polepy 5 5 19 14 5 

51 Vyžlovka 8 9 28 34 -7 

5

2 

Ždánice 6 3 4 10 -3 

5

3 

Oleška 15 6 37 17 29 

5

4 

Sadská 29 23 130 97 39 

5

5 

Hradišťko Kersko 3 5 32 18 12 

5

6 

Konojedy 5 1 13 11 6 

    CELKEM 56 obcí 494 459 1 622 1 111 546 

Tabulka 7       k 1. 1. 2012  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že v regionu MAS Podlipansko přibylo celkem 546 

osob. Dále, že počet narozených převyšuje počet zemřelých a rovněž počet 

přistěhovaných je vyšší než počet odstěhovaných. 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

23 

5. 3.4 Národnostní struktura a náboženské vyznání 
 
Zvýšené migrační toky dané zejména vstupem České republiky do Evropské unie jsou 

důvodem, proč je potřeba brát v úvahu i mnohonárodnostní strukturu obyvatelstva. 

Kromě národnosti české, moravské a slezské je zaznamenána také národnost slovenská, 

romská, polská, německá, ruská, ukrajinská a vietnamská. 

 

Národnost če
sk

á 

m
or

av
sk

á 

sl
e
zs

k
á 

sl
ov

e
ns

ká
 

ro
m
sk

á 

po
ls
ká

 

ně
m
ec

k
á 

ru
sk

á 

uk
ra

ji
ns

k
á 

vi
et

na
m
sk

á 

os
ta

tn
í 

Počet 

obyvatel 

37 

735 
37 1 525 38 23 25 27 69 18 195 

Tabulka 8     k 1. 3. 2001   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

Co se náboženství týče, z celkového počtu občanů, hlásících se k církvi či víře, se 

nejvíce osob hlásí k římskokatolické církvi. Dominantní postavení této církve má u nás 

své historické souvislosti. Podíly dvou dalších nejvýznamnějších církví – českobratrské 
evangelické a českobratrské husitské jsou oproti římskokatolické církvi o dost nižší, jak 

znárodňuje tabulka 9 a graf 5 (údaje čerpány ze statistik pro okr. Kolín). 

 

Náboženství 

Církev ří
m
sk

ok
a
to

lic
ká

 

čs
. 
h
us

it
sk

á 

če
sk

ob
ra

ts
k
á 

e
va

ng
e
lic

k
á 

pr
a
vo

sl
av

ná
 

S
vě

d
k
ov

é
 J

eh
ov

ov
i 

a
d
ve

nt
is
k
é
 

se
d
m
é
h
o 

ne
b
e 

st
a
ro

k
at

ol
ic
k
á 

os
ta

tn
í 

Počet obyvatel 16 557 1 225 1 759 72 163 22 13 1 624 

Tabulka 9  k 1. 3. 2001   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

 

Graf 5      k 1. 3. 2001  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

77% 

6% 8% 

0% 

1% 0% 

0% 

8% 

Náboženství 

římskokatolická

čs.husitská

českobratská evangelická

pravoslavná

Svědkové Jehovovi

adventiské sedmého nebe

starokatolická

ostatní

http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

24 

5.3.5 Rodinný stav obyvatel 
 

Ve vztahu ke komunitnímu plánování je také důležitý faktor rodinný stav obyvatelstva, 

neboť jednou ze skupin, kterou se zabývá komunitní plán, je skupina Rodina, děti a 

mládež, jejíž funkčnost či nefunkčnost má rovněž vliv na využívání sociálních případně 

navazujících služeb v regionu. 

Rodinný stav obyvatel  

    Obec svobodní 

ženatí/ 

vdané rozvedení ovdovělí nezjištěno 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 

1 Dobřichov 272 373 38 81 2 

2 Hořátev 215 322 28 45 1 

3 Chotutice 151 228 27 41 1 

4 Kostelní Lhota 247 376 38 63 - 

5 Milčice 117 150 17 28 - 

6 Nová Ves I 384 497 77 97 12 

7 Pečky 1 460 2 100 295 357 43 

8 Plaňany 552 653 102 98 6 

9 Písková Lhota 142 201 17 37 7 

10 Radim 334 483 51 69 3 

11 Ratenice 201 196 37 34 8 

12 Tatce 181 268 50 49 4 

13 Velim 704 998 109 167 7 

14 Vrbčany 120 120 29 34 8 

15 Vrbová Lhota 134 183 18 30 4 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
K

ou
ři

m
sk

o 

16 Barchovice 63 98 7 20 4 

17 Dolní Chvatliny 149 205 21 34 2 

18 Horní Kruty 186 255 23 44 - 

19 Klášterní Skalice 35 48 12 17 1 

20 Kouřim 638 764 158 192 17 

21 Krychnov 38 45 5 12 1 

22 Libodřice 96 140 15 19 4 

23 Malotice 90 136 12 29 1 

24 Polní Voděrady 44 55 9 19 2 

25 Svojšice 210 192 46 67 3 

26 Toušice 103 137 18 36 1 

27 Třebovle 143 191 21 34 1 

28 Vitice 348 427 71 82 14 

29 Zalešany 34 46 10 14 - 

30 Zásmuky 631 806 110 157 5 

31 Žabonosy 67 98 13 23 1 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 

m
ik

ro
re

gi
on

u 
Po

d
 

C
h
lu

m
em

 

32 Bečváry 375 451 62 100 6 

33 Drahobudice 68 107 11 19 8 

34 Kbel 62 113 17 16 - 

35 Kořenice 207 265 35 70 2 

36 Křečhoř 142 196 24 45 9 

37 Lošany 97 126 26 25 3 

38 Pašinka 109 145 27 37 - 

39 Radovesnice I 112 177 17 25 1 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

25 

40 Ratboř 170 283 32 41 4 

Město 41 Kostelec n. Č. lesy 1 175 1 564 210 286 10 
Pa

rt
ne

ři
  

42 Břežany I 122 120 15 32 - 

43 Černé Voděrady 94 123 20 43 1 

44 Červené Pečky 571 786 105 143 9 

45 Hořany 34 45 7 10 - 

46 Jevany 162 214 39 41 1 

47 Krupá 131 181 18 28 2 

48 Nebovidy 153 249 28 48 1 

49 Nučice 128 165 21 22 1 

50 Polepy 203 285 28 26 - 

51 Vyžlovka 158 202 42 50 - 

52 Ždánice 101 153 20 29 1 

53 Oleška 287 394 52 101 6 

54 Sadská 1 152 1 442 230 222 13 

55 Hradišťko Kersko 141 209 31 44 2 

56 Konojedy 52 85 13 9 5 

    CELKEM 56 obcí 14 095 18 871 2 614 3 541 248 

Tabulka 10  k 1. 3. 2001   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

 
Graf 6  k 1. 3. 2001  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

Z grafu 6 je patrné, že takřka polovina obyvatel regionu žije v manželství a svobodná je 

zhruba třetina obyvatel regionu. 

 

 

5.3.6 Nezaměstnanost obyvatel 
 

Region Podlipansko vykazuje středně vysokou míru nezaměstnanosti. Průměrná míra 

nezaměstnanosti vyjádřená v % (pro okr. Kolín) kolísá v posledních 2 letech zhruba mezi 

9-10%. Nezaměstnanost je rovněž závislá na daném měsíci, neboť v letním období bývá 

oproti zimě díky sezónním pracovním nabídkám nezaměstnanost nižší.  

http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

26 

Graf 7  k 31. 5. 2012  Zdroj: www.mpsv.cz  

Pro potřeby komunitního plánování stojí také za pozornost vývoj nezaměstnanosti 

vyjádřený v absolutních počtech nezaměstnaných - uchazečů o zaměstnání. 

 

Počet neumístěných uchazečů o zaměstnání (pro okr. Kolín) 

rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Počet neumístěných 

uchazečů o zaměstnání  4102 3427 5160 3224 4745 5537 5160 

Počet volných míst 570 765 256 587 195 173 256 

Počet uchazečů na 1 

volné místo 7,2 4,2 20,2 5,5 24,3 32 20,2 
Tabulka 11  k 31. 5. 2012   Zdroj: www.mpsv.cz 

 
5.3.7 Vzdělanostní struktura obyvatel 
 

Vzdělanostní struktura obyvatelstva je popsána v uvedené tabulce. 

Vzdělanost obyvatelstva  

    

 

Obec 
 

Obyvatelstvo 15 a více let 

bez 

vzdělání 

základní a 

neukončené 

základní 

vyučení a 

střední 

odborné 

bez 

maturity 

úplné 

střední s 

maturitou 

vyšší 

odborné a 

nástavbové 

vysoko-

školské 

nezjiš

těné 

D
S

O
 P

e
č
e
ck

ý 
re

gi
on

 1 Dobřichov 2 164 287 142 18 24 4 

2 Hořátev 1 123 233 122 17 18 1 

3 Chotutice 2 103 169 71 11 17 5 

4 Kostelní Lhota - 149 285 120 20 34 5 

5 Milčice 1 94 99 53 7 9 4 

6 Nová Ves I 1 229 414 159 17 31 34 

7 Pečky 10 843 1 502 880 112 185 95 

8 Plaňany 4 309 486 287 28 46 17 

0

2

4

6

8

10

12

2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014m
ír

a 
n

ez
am

ěs
tn

an
o

st
i v

 %
 

Rok 

Průměrná míra nezaměstnanosti v % 

průměrná míra
nezaměstnanosti v %

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

27 

9 Písková Lhota 3 90 160 54 12 15 1 

10 Radim 2 198 379 156 25 16 2 

11 Ratenice 6 133 165 55 5 10 19 

12 Tatce 4 111 230 107 11 15 3 

13 Velim 9 395 652 407 44 96 24 

14 Vrbčany - 93 115 34 6 3 10 

15 Vrbová Lhota 1 74 148 41 9 15 3 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 
K

ou
ři

m
sk

o 

16 Barchovice 1 52 72 28 3 4 4 

17 Dolní Chvatliny 4 124 140 61 10 12 2 

18 Horní Kruty 2 119 167 92 8 23 1 

19 Klášt. Skalice - 30 42 20 1 2 - 

20 Kouřim 6 427 614 292 43 86 28 

21 Krychnov - 22 36 19 - 7 1 

22 Libodřice 1 66 102 46 2 3 8 

23 Malotice - 71 106 45 5 5 2 

24 Polní Voděrady - 49 39 16 3 2 2 

25 Svojšice 38 152 177 70 5 11 6 

26 Toušice 1 70 107 47 5 6 6 

27 Třebovle 3 109 148 50 9 11 1 

28 Vitice 8 272 313 122 16 30 27 

29 Zalešany 1 36 41 13 - - 1 

30 Zásmuky 45 391 599 290 38 57 15 

31 Žabonosy - 55 76 32 5 4 3 

S
va

ze
k
 o

b
cí

 m
ik

ro
re

gi
on

u 

Po
d
 C

h
lu

m
em

 

32 Bečváry 60 216 346 156 22 45 11 

33 Drahobudice - 38 81 46 - 1 11 

34 Kbel 2 51 75 45 3 4 - 

35 Kořenice 1 147 221 93 8 18 5 

36 Křečhoř 2 97 151 60 6 11 15 

37 Lošany 1 74 111 37 6 5 3 

38 Pašinka 1 70 103 55 7 16 3 

39 Radovesnice I - 67 106 85 6 17 2 

40 Ratboř - 118 184 128 19 18 5 

Město 41 Kostelec n. Č. l. 12 598 1 085 681 97 222 26 

Pa
rt

ne
ři

  

42 Břežany I 1 75 110 39 5 3 2 

43 Černé Voděrady 2 79 102 32 3 13 2 

44 Červené Pečky 3 329 552 359 39 62 17 

45 Hořany - 15 46 10 6 1 2 

46 Jevany - 88 133 111 19 34 5 

47 Krupá - 89 116 59 4 11 6 

48 Nebovidy 1 91 189 95 13 17 1 

49 Nučice 1 83 130 46 6 10 2 

50 Polepy - 75 160 153 20 51 2 

51 Vyžlovka - 81 184 90 14 25 1 

52 Ždánice - 56 122 59 7 14 2 

53 Oleška 4 224 336 111 11 23 6 

54 Sadská 10 587 1 099 615 72 176 13 

55 

Hradišťko 

Kersko 1 80 170 81 13 20 5 

56 Konojedy 1 38 53 33 1 8 - 

    
CELKEM 56 

obcí 
259 8 619 14 068 7 210 902 1 622 481 

Tabulka 12  k 1. 3. 2001   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

28 

Jak vyplývá z tabulky 12 a grafu 8, mezi nejpočetnější obyvatele regionu patří obyvatelé 

se vzděláním – vyučení a střední odborné bez maturity, naopak nejméně obyvatel je bez 

vzdělání. 

 

Graf 8  k 1. 3. 2001  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

5.4 Demografické údaje k cílovým skupinám 
 

5.4.1 Senioři 
 
Charakteristika cílové skupiny 

Občané v důchodovém věku (senioři) jsou největší cílovou skupinou a nejčastějším 

objektem sociálních služeb. Je zřejmé, že služby sociální péče využívají především oni. 

Za seniory považujeme osoby starší 65 let. Ve skupině těchto obyvatel je obecně více 

žen, protože na základě přirozených dispozic se dožívají vyššího věku než muži. K 1. 1. 

2012 byli senioři v regionu Podlipansko zastoupeni 16%. 

Index stáří 

Index stáří je velmi často používanou charakteristikou věkové struktury obyvatelstva, 

které vypovídá o stárnutí populace. Vyjadřuje, kolik obyvatel ze starších věkových skupin 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

P
o

če
t 

o
b

yv
at

e
l 

Vzdělání 

Vzdělanost obyvatel (15 a více let) 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

29 

připadá na 100 dětí, v tomto případě kolik obyvatel ve věku 65 a více let připadá na 100 

dětí do 15 let věku. 

Vývoj indexu stáří (pro okr. Kolín) 

Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Index 

stáří 102,70 104,70 105,70 108,30 109,20 111,00 111,70 114,10 113,80 

113,6

0 
Tabulka 13  k 1. 1. 2011   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

Graf 9  k 1. 1. 2011  Zdroj: http://vdb.czso.cz  

S rostoucím věkem seniorů a jejich zdravotními problémy klesá počet základních 

životních úkonů, které jsou schopni si obstarat. Tento nepříznivý stav může být řešen 

poskytnutím sociální služby, v tomto případě především službami sociální péče. 

Příjemci důchodů podle druhu důchodů ve Středočeském kraji k 31. 12. 2010 

Příjemci 

důchodů 

celkem 

v tom 

starobní důchod invalidní důchod vdovský důchod vdovecký důchod sirotčí 

důchod plný poměrný 3.stupně 2.stupně 1.stupně sólo kombinovaný sólo kombinovaný 

319828 184909 230 26874 5800 18349 4526 63377 831 10109 4823 
Tabulka 13  k 31. 12. 2010   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

Se stárnutím populace se bude počet seniorů zvyšovat a také poroste zájem o 

poskytování služeb sociální péče, jejichž kapacita bude nedostačující. 

5.4.2 Osoby se zdravotním postižením 

Charakteristika cílové skupiny 

Do této oblasti sociální pomoci řadíme občany s: 

 Tělesným postižením 

 Mentálním postižením 

 Zdravotním postižením 

 Smyslovým postižením (sluchové postižení, zrakové postižení) 

100,00

105,00

110,00

115,00

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012

In
d

ex
 s

tá
ří

 

Rok 

Vývoj indexu stáří 

Index stáří

http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/
http://vdb.czso.cz/
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/zdravotne-postizeni
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/sluchove-postizeni
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/zrakove-postizeni


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

30 

 Duševním postižením 

 Kombinovaným postižením 

 Chronickým postižením 

 Chronickým duševním postižením 

 

Vzhledem k tomu, že v České republice se neshromažďují statistická data o osobách se 

zdravotním handicapem, nelze stanovit validní demografické charakteristiky 

jednotlivých druhů postižení dané skupiny obyvatel regionu. 

 

5.4.3 Rodina, děti a mládež 

Charakteristika cílové skupiny 

V oblasti péče o rodinu, děti a mládež se zabýváme potřebami rodin s nezaopatřenými 

dětmi a mládeží ve věku od 0-26 let věku se zdravým psychickým, sociálním a zdravotním 

vývojem a naopak rodinami s nezaopatřenými dětmi a mládeží s poruchami psychického, 

sociálního a zdravotního vývoje. 

Hranice mezi funkční a disfunkční rodinou je velmi tenká a stěží definovatelná, může se 

velmi rychle měnit v závislosti na změně ekonomického postavení např. vlivem ztráty 

zaměstnání, dlouhodobého onemocnění rodiče, onemocnění dítěte, manželských 

/partnerských/ krizí apod. 

Zneužívané a zanedbávané děti a mládež: 

K této cílové skupině nejsou k dispozici (stejně jako u týraných dětí) žádné údaje, 

protože v ČR neexistuje oznamovací povinnost a násilí se odehrává většinou v rodinách – 

jedná se o tzv. domácí násilí, jehož prokazatelnost je velice špatná. 

Vyplacené dávky státní sociální podpory podle druhu dávek ve Středočeském kraji 

k 31. 12. 2009 

Dávky 

z toho 

přídavek 

na dítě 

sociální 

příplatek 

příspěvek na 

bydlení 

rodičovský 

příspěvek 

pěstounská 

péče porodné pohřebné 

4 782 

188 455 900 245 980 118 083 3 666 168 41 384 205 338 1840 
Tabulka 14  k 31. 12. 2009   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

Měřící jednotkou uvedených hodnot je tisíc Kč. 

 

 

 

http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/kombinovane-postizeni
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/chronicke-onemocneni
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/osoby-se-zdravotnim-postizenim/chronicke-dusevni-onemocneni
http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

31 

5.4.4 Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Charakteristika cílové skupiny 

 

Cílová skupina v sobě zahrnuje muže/ženy bez domova, s problémy v mezilidských 

vztazích, v psychické krizi, v obtížné životní situaci, osoby osamělé, sociálně slabé, 

propuštěné z výkonu trestu, dlužníky, osoby užívající návykové látky apod. Tato cílová 

skupina v sobě dále zahrnuje osoby, které neumí nebo nemohou uplatnit svá lidská nebo 

občanská práva (příslušníky etnických menšin, migranty, azylanty atd.) 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením mají své specifické problémy a potřeby, nicméně 

většina problémů a nedostatků, s nimiž se musejí potýkat, jsou podobného rázu. Patří 

k nim zejména: 

 Znevýhodnění ve společnosti – ve vzdělání a na trhu práce 

 Problém integrace v rámci společnosti, zaměstnání a vzdělávání 

 Hrozba sociální izolace a osamělosti 

 Problém závislosti a nesamostatnosti prohlubující společenské i pracovní 

znevýhodnění 

 Nedostatečný přenos informací 

 Nedostatečná podpora při ekonomických, sociálních i psychických obtížích. 

 

Sociální práce s těmito osobami je omezena na administrativní distribuci sociálních 

dávek. 

Vzhledem k nesourodosti celé skupiny těchto osob není možné podat uspokojující 

data/statistiky za každou takovou skupinu lidí v regionu. Na základě dostupných dat se 

lze domnívat, že se jedná o lidi, kteří se potýkají s materiální existencí, často se jedná o 

dlouhodobě nezaměstnané, v extrémním případě o osoby bez domova. 

Problematika závislostí, drogová problematika 

 

Protidrogová problematika je zahrnuta v následujících životních situacích: 

 Poradenství v rámci protidrogové prevence 

 Poradenství uživatelům návykových látek 

 Poradenství rodinným příslušníkům uživatelů návykových látek 

 Zprostředkování odborné pomoci problémovým uživatelům návykových látek 

v zařízeních, státních i nestátních, která se touto problematikou zabývají. 

 

Kriminalita v regionu  

V tabulce 15 jsou uvedeny zjištěné a objasněné trestné činy stanovené pro okres Kolín 

za rok 2010. 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

32 

Kriminalita - zjištěné trestné činy 

Kriminalita celkem 

Obecná 

kriminalita 

Hospodářská 

kriminalita Loupeže 

Vloupání do bytů a 

rodinných domů Znásilnění Vraždy 

Počet 

případů Objasněno 

Počet 

případů Objasn. 

Počet 

případů Objasn. 

Počet 

případů Objasn. 

Počet 

případů Objasněno 

Počet 

případů Objasn. 

Počet 

případů Objasn. 

3 860 1 346 3 098 851 341 124 44 22 210 31 5 4 - - 

Tabulka 15  k 31. 12. 2010   Zdroj: http://vdb.czso.cz  

 

 

5.5 Závěr sociodemografické analýzy  

 
Demografické ukazatele charakterizující obyvatele regionu Podlipansko vykazují 

vývojové tendence shodné s celostátními trendy. Stárnutí obyvatelstva, zastoupení 

národností, vysoká míra nezaměstnanosti a velká poptávka po sociálních ubytovacích 

zařízeních, to jsou otázky, které řeší většina měst a oblastí v naší republice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vdb.czso.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

33 

6. Průzkum potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb 

a veřejného mínění. Průzkum poskytovatelů sociálních a 

navazujících služeb. 

6.1 Úvod k průzkumu potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb a 

veřejného mínění 
 

Průzkum zjišťoval názory uživatelů sociálních a navazujících služeb a obyvatel z hlediska 

sociálních potřeb, ale i kvality jejich života v obci: čistota, bezpečnost, volnočasové 

aktivity, úroveň služeb v obci aj. 

Dotazování probíhalo v druhé polovině měsíce září roku 2012 v těchto obcích Pečky a 

spádová obec Velké Chvalovice, Kostelní Lhota, Tatce, Chotutice, Nová Ves, Radim, 

Dobřichov, Plaňany, Bečváry, Malotice a spádové obci Lhotka, Toušice a spádové obci 

Mlékovice a Zásmuky formou jednotného dotazníku.  

Pro průzkum ve městě Sadská byly vytvořeny další dva dotazníky, dle vytvořených 

pracovních skupin: PS1 Senioři a osoby se zdravotním postižením a PS2 Rodina, děti, 

mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením.  

 

Cílem názorového průzkumu bylo zjistit spokojenost uživatelů sociálních a navazujících 

služeb a obyvatel s úrovní poskytovaných služeb, péčí o veřejná prostranství, s čistotou 

a bezpečností v obci, s informovaností obyvatel o aktivitách obce, ale také společenské a 

kulturní vyžití dětí, mladistvých i seniorů, dále pak s úrovní poskytovaných zdravotních a 

sociálních služeb. Dále zjistit, jaké sociální a navazující služby občané využívají, v jakém 

množství, jak hodnotí jejich potřebnost, kvalitu a dostupnost. 

 

Názorový průzkum a všechny kroky spojené s procesem KPSS si daly za cíl větší 

zapojení uživatelů sociálních a navazujících služeb a veřejnosti do řešení sociálních 

otázek a požadavků na zkvalitnění života obyvatel v Podlipanském regionu. 

 

6.2 Metodologie průzkumu 

Každá domácnost v zapojených obcích oblastí Pečecko a Zásmucko obdržela čtrnáct 

dnů předem výzvu s informací o realizaci projektu zaměřeného na podporu rozvoje 

sociálních a navazujících služeb s upozorněním na připravované dotazníkové šetření. Poté 

byl do každé domácnosti v  obcích roznesen jeden dotazník s uvedením lhůty pro 

odevzdání vyplněného dotazníku a sběrnými místy. Další dotazníky bylo možné získat na 

internetových stránkách obcí zapojených do plánování a MAS Podlipansko, dále pak 

vyžádat na uvedeném e-mailu vandrovani@podlipansko.cz.   

Ve městě Sadská byla také v předstihu roznesena výzva o chystaném dotazníkovém 

šetření a následně byl do každé domácnosti roznesen jeden dotazník PS1 Senioři a osoby 

mailto:vandrovani@podlipansko.cz


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

34 

se zdravotním postižením. Respondenti vhazovali vyplněné dotazníky do připravených 

sběrných boxů umístěných na místech, jež byla vypsaná v dotazníku.  

Dotazníky PS2 Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením byly 

distribuovány prostředním základní a mateřské školy města Sadská. Vyplněné dotazníky 

PS2 byly dětmi přineseny zpět do škol a následně odevzdány pracovní skupině KPSS 

Sadská k vyhodnocení.  

 

6.3 Bilance dotazníkového šetření 

V oblastech Zásmucko a Pečecko odpovídalo 176 žen a 83 mužů, z toho 40 

respondentů ve věkové hranici do 35 let, 99 dotazovaných ve věku (36-59 let) a 112 

respondentů ve věku 60 a více let. Co se týká vzdělanosti, pak 103 dotazovaných je bez 

maturitního vzdělání, 99 s maturitním vzděláním a 55 respondentů s vyšším odborným, 

nadstavbovým a vysokoškolským vzděláním.   

Ve městě Sadská odpovídalo za PS1 Senioři a osoby se zdravotním postižením 65 žen 

(66%) a 33 mužů (34%), z toho 65 respondentů (66%) je ve věkové hranici 60 a více 

let. Co se týká vzdělanosti, pak 41 dotazovaných je bez maturitního vzdělání, 42 

s maturitním vzděláním a 13 respondentů je vysokoškolsky vzdělaných.  

Za PS2 Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením odpovědělo 216 žen 

(78%) a 60 mužů (22%), z toho 183 respondentů (66%) je ve věkové hranici 30 – 44 

let. Co se týká vzdělanosti, pak 134 dotazovaných má maturitní vzdělání, 80 je 

vyučených 39 respondentů je vysokoškolsky vzdělaných.  

Bilance dotazníkového šetření v oblasti Pečecko 

Obec Roznesených 

dotazníků 
Vyplněných dotazníků Procentuální vyjádření 

vyplněných dotazníků  

Pečky  1100 66 6,0 % 

Velké Chvalovice 150 17 11,3 % 

Tatce 200 50 25,0 % 

Chotutice 200 11 5,5 % 

Kostelní Lhota 320 26 8,1 % 

Nová Ves 300 45 15,0 % 

Radim 500 32 6,4 % 

Dobřichov 250 12 4,8 % 

Plaňany 300 8 2,7 % 

Celkem Pečecko 3320 267 8,0 % 

 

Bilance dotazníkového šetření v oblasti Zásmucko 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

35 

Obec Roznesených dotazníků Vyplněných dotazníků Procentuální vyjádření 

vyplněných dotazníků 

Zásmuky 840 28 3,3 % 

Malotice 190 9 4,7 % 

Mlékovice + Toušice 211 32 15,2 % 

Bečváry 300 13 4,3 % 

Celkem Zásmucko 1541 82 5,3 % 

Celkem obě oblasti 4841 349 7,2 % 
 

Bilance dotazníkového šetření ve městě Sadská 

Město Sadská 
Roznesených 

dotazníků 

Vyplněných 

dotazníků 

Procentuální vyjádření 

vyplněných dotazníků 

PS1 – Senioři a osoby se zdravotním 

postižením 

1150 98 8,5 % 

PS2 – Rodina, děti, mládež a osoby 

ohrožené sociálním vyloučením 
600 277 46,0 % 

 

6.4 Návratnost dotazníků, výsledky průzkumu  

 
V oblastech Pečecko a Zásmucko byla návratnost dotazníků poměrně nízká. V průměru 

za oblast Pečecko 8 % (Velké Chvalovice, Pečky, Kostelní Lhota, Tatce, Chotutice, Nová 

Ves, Radim, Dobřichov a Plaňany).  

V oblasti Zásmucko (Bečváry, Malotice a spádová obec Lhotky, Toušice a spádová obec 

Mlékovice, Zásmuky) velmi nízká, návratnost byla pouhých 5,3 %. 

 

Celkově nízký počet vyplněných a vrácených dotazníků omezuje možnosti analytického 

sledování výsledků a i zjištěné údaje je třeba hodnotit opatrně. 

 

Ve městě Sadská nebyla návratnost dotazníků PS1 Senioři a osoby se zdravotním 

postižením vysoká. Bylo distribuováno 1 150 dotazníků (1 dotazník na domácnost). 

Vyplněných dotazníků se vrátilo 98, návratnost tedy byla 8,5%.  

 

Návratnost dotazníků PS2 Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením byla oproti tomu poměrně vysoká. Bylo rozdáno 600 dotazníků, vrátilo se 

vyplněných 277. Návratnost tedy činila 46%. 
 

Názorový průzkum měl anketní charakter, což znamená, že:  

 Každá domácnost obdržela jeden tištěný dotazník s tím, že v případě potřeby byly 

další dotazníky k dispozici na uvedených místech. 

 Respondenti vhazovali vyplněné dotazníky do připravených sběrných boxů umístěných 

na místech vypsaných v dotazníku. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

36 

 Pro dotazníkovou akci nebyl zvolen žádný výběrový vzorek občanů, kteří by měli být 

osloveni. Cílem bylo zapojit všechny obyvatele obcí, a proto byl do všech domácností 

distribuován jeden výtisk dotazníku. Volba vyplnit a odevzdat dotazník byla 

dobrovolná a byla na uvážení každého občana. 

 

S ohledem na výše uvedené nelze tedy průzkum vydávat za reprezentativní vzorek 

názorů všech obyvatel obcí. Každý však dostal možnost se dotazníkové akce 

zúčastnit. Získané odpovědi tedy představují názory aktivních a zainteresovaných 

obyvatel obce. 

 

Cílem názorového průzkumu nebylo pouze získat informace a analytická data. Stejně 

důležité bylo vzbudit zájem občanů o dění v obci, kde žijí a většinou i pracují. Umožnit 

jim, aby se zamysleli nad problémy, se kterými se potýkají, a připravit tak půdu pro 

veřejné projednání těchto problémů, požadavků a názorů na kvalitu života v obcích. Dále 

byla zásadní podpora komunikace mezi občany a zvolenými zastupiteli. 

Výsledky z dotazníkového šetření byly zpracovány u těch obcí, kde byla dostačující 

návratnost odpovědí pro vytvoření relevantních výsledku. 
 

Podrobné výsledky z průzkumu potřeb uživatelů sociálních a navazujících služeb a 

veřejného mínění jsou přiloženy v elektronické podobě na digitálním nosiči. 

(Příloha č. 1) 
 

Dotazníky, na které reagovali respondenti, jsou přiloženy v elektronické podobě na 

digitálním nosiči. (Příloha č. 2) 
 

6.5. Veřejná projednání kolem kulatých stolů 
 

V Toušicích, Tatcích, Pečkách, Zásmukách, Nové Vsi, Kostelní Lhotě, Chotuticích, Radimi a 

Sadské následně proběhlo veřejné projednání výstupů anketního šetření s občany či 

zastupiteli obcí, kde se účastníci seznámili s výstupy šetření.  

Dále pak v obcích Toušice, Tatce, Pečky, Kostelní Lhota, Radim a Sadská účastníci 

strukturovaně diskutovali nad výsledky a též nad návrhy a podněty na zlepšení a rozvoj 

sociálních a navazujících služeb ve svých obcích kolem tzv. kulatých stolů, zaměřených 

na jednotlivé cílové skupiny. Své náměty, připomínky a zejména návrhy na řešení 

problémů měli účastníci možnost vyplnit do formulářů, které měli k dispozici. Výstupy z 

jednání dále využívaly při své práci pracovní skupiny. 
 

Výstupy z veřejných projednání jsou přiloženy v elektronické podobě na digitálním 

nosiči. (Přílohou č. 3) 

6.6 Průzkum poskytovatelů sociálních a navazujících služeb 
 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

37 

V regionu Podlipansko i za jeho hranicemi bylo osloveno zhruba 80 poskytovatelů 

sociálních a navazujících služeb. Současně byly osloveny obce regionu, které jsou často 

zřizovateli těchto organizací.  

Část poskytovatelů se přímo zapojila do tvorby plánu sociálních a navazujících služeb, 

část vyplnila analytický dotazník, který mimo jiné mapoval poskytované služby, kapacitu 

zařízení, cílovou skupinu uživatelů, místo odkud pochází klienti, místo poskytování služby, 

provozní doba, provozní řád a další.  Návratnost dotazníků však nebyla vysoká, proto 

pracovaly pracovní skupiny při tvorbě návrhové části strategického dokumentu se 

zjištěnými informacemi obezřetně. Vzor dotazníku, na který reagovali poskytovatelé 

sociálních a navazujících služeb, je přiložen v elektronické podobě na digitálním nosiči. 

(Příloha č. 2) 
 

Podklady získané při analýze poskytovatelů sociálních a navazujících služeb a údaje 

z registru poskytovatelů sociálních služeb na stránkách Ministerstva práce a sociálních 

věcí byly zpracovány do Katalogu sociálních a navazujících služeb pro občany Podlipanska 

(www.poskytovatele-podlipansko.cz).   

 

Interaktivní a bezbariérový katalog obsahuje soubor poskytovatelů, kteří působí v 

regionu Podlipansko a blízkém okolí tak, aby byly maximálně dostupné informace pro 

všechny cílové skupiny. Obsah poskytovaných informací na webu poskytovatele-

podlipansko.cz je v souladu s Vyhláškou MVČR č. 64/2008 Sb., o formě uveřejňování 

informací souvisejících s výkonem veřejné správy prostřednictvím webových stránek pro 

osoby se zdravotním postižením (vyhláška o přístupnosti). 

 

Pro prezentaci všech informací na tomto serveru je použit značkovací jazyk XHTML™ 

1.0 Strict a dodržována syntaktická i sémantická správnost. Uspořádání a ovládání 

stránek je navrženo tak, aby obsah stránek byl přístupný i v alternativních prohlížečích 

(Opera, Mozilla, FireFox). Vzhled prezentace je řešen stylovými předpisy CSS a je tak 

oddělen od informací. Tato skutečnost dovoluje informační obsah zobrazit i na těch 

zařízeních, která při zobrazení informací nevyužívají stylové předpisy. Velikosti písma 

jsou uvedeny v relativních jednotkách a je tedy možné využít interní funkce prohlížečů 

ke zvětšení velikosti písma. 
 

Přehled poskytovatelů, kteří se přímo podíleli na tvorbě KPSS: 

Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb v Podlipansku Kontaktní údaj 

Pečovatelská služba města Pečky pec.sluzba.pecky@centrum.cz 

Domov pro seniory u Pražské brány Kouřim domov@kourim-radnice.cz 

Domov sociálních služeb Vlašská infocentrum@dssv-vlasska.cz 

Domov Buda info@domovbuda.cz 

Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace Pečky marie.vlk@seznam.cz 

Rodičovské centrum Maminky sobě v Pečkách mcpraminek@seznam.cz 

Rodičovské centrum ve Lhotkách oumalotice@volny.cz 

Rodinné centrum Život je hra Sadská info@zivotjehra.com 

Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb v Podlipansku Kontaktní údaj 

http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/
mailto:pec.sluzba.pecky@centrum.cz
mailto:infocentrum@dssv-vlasska.cz
mailto:info@domovbuda.cz
mailto:marie.vlk@seznam.cz
mailto:mcpraminek@seznam.cz
mailto:oumalotice@volny.cz
mailto:info@zivotjehra.com


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

38 

Spirála pomoci, o. s. Kolín info@spirala-pomoci.cz 

Občanské sdružení Prostor, Kolín tp@os-prostor.cz 

Život 90, o. s. - tísňová péče, Zruč nad Sázavou zivot90@zivot90-zrucns.cz 

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. info@centrum-podebrady.info 

 

Přehled oslovených poskytovatelů na území MAS Podlipansko a blízkém okolí: 

Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb v Podlipansku Kontaktní údaj 

Pečovatelská služba Plaňany a domov s chráněným bydlením mestysplanany@seznam.cz 

Pečovatelská služba obce Radim ou@obecradim.cz 

Pečovatelská služba města Pečky pec.sluzba.pecky@centrum.cz 

Pečovatelská služba obce Chotutice ou@chotutice.cz 

Pečovatelská služba město Zásmuky  pecovatelky.zasmuky@seznam.cz 

Pečovatelská služba Vitice obecni-urad-vitice@quick.cz 

Pečovatelská služba Města Kouřim  viznerova@kourim-radnice.cz 

Dům s pečovatelskou službou Sadská +420 325 595 200 

Dům s pečovatelskou službou Barborka Kouřim viznerova@kourim-radnice.cz 

Domov pro seniory u Pražské brány Kouřim smejkalova@kourim-radnice.cz 

Domov pro seniory Kostelec nad Černými Lesy info@ddkostelecncl.cz 

Domov Na Hrádku, Červený Hrádek info@usphradek.cz,  

Domov sociálních služeb Vlašská infocentrum@dssv-vlasska.cz 

Domov Buda info@domovbuda.cz 

Domov Hačka se sídlem v Olešce skarda@hacka.cz 

Domov Svojšice svojsice@zris.mpnet.cz 

Senior dům FELICITA Vyžlovka penzion.felicita@seznam.cz 

Dům s chráněnými byty Dobropolská, Kouřim viznerova@kourim-radnice.cz 

Geria Help, Kouřim info@ghelp.cz 

o.s. Modré dveře Kostelec nad Černými lesy modredvere@modredvere.cz 

Svaz tělesně postižených místní organizace (MO) Pečky marie.vlk@seznam.cz 

Svaz tělesně postižených MO Radim ivan.fiser@seznam.cz 

Svaz zdravotně postižených MO Kostelec nad Černými lesy aurovaj@seznam.cz 

Svaz tělesně postižených MO Zásmuky josef.srb@seznam.cz 

Svaz tělesně postižených MO Kouřim +420 321 783 377 

Mateřské centrum Čepečky, Červené Pečky cepecky@volny.cz 

Rodičovské centrum, Radovesnice I rcjazz@seznam.cz 

Rodinné centrum Knoflíček Kouřim jenesova@kourim-radnice.cz 

Rodičovské centrum Kolečko Kostelec nad Černými lesy rckolecko@seznam.cz 

Rodičovské centrum Tudy z nudy Jevany, Kostelec nad Č.l. tudyznudy@email.cz 

Rodičovské centrum Maminky sobě Pečky mcpraminek@seznam.cz 

Rodičovské centrum ve Lhotkách oumalotice@volny.cz 

Rodičovské centrum Zásmuky knihovna.zasmuky@tiscali.cz 

Rodinné centrum Život je hra Sadská info@zivotjehra.com 

Občanské sdružení „Dáme to dohromady“ Lhotky Jana_Mait@seznam.cz 

Klub seniorů Zásmuky knihovna.zasmuky@tiscali.cz 

Klub seniorů Kouřim smejkalova@kourim-radnice.cz 

Klub seniorů Červené Pečky  ou@cervenepecky.cz 

mailto:info@spirala-pomoci.cz
mailto:info@centrum-podebrady.info
mailto:mestysplanany@seznam.cz
mailto:ou@obecradim.cz
mailto:pec.sluzba.pecky@centrum.cz
mailto:ou@chotutice.cz
mailto:pecovatelky.zasmuky@seznam.cz
mailto:obecni-urad-vitice@quick.cz
mailto:viznerova@kourim-radnice.cz
mailto:viznerova@kourim-radnice.cz
mailto:smejkalova@kourim-radnice.cz
mailto:info@ddkostelecncl.cz
mailto:info@usphradek.cz
mailto:infocentrum@dssv-vlasska.cz
mailto:info@domovbuda.cz
mailto:skarda@hacka.cz
mailto:svojsice@zris.mpnet.cz
mailto:penzion.felicita@seznam.cz
mailto:viznerova@kourim-radnice.cz
mailto:info@ghelp.cz
mailto:modredvere@modredvere.cz
mailto:marie.vlk@seznam.cz
mailto:ivan.fiser@seznam.cz
mailto:aurovaj@seznam.cz
mailto:josef.srb@seznam.cz
mailto:cepecky@volny.cz
mailto:rcjazz@seznam.cz
mailto:jenesova@kourim-radnice.cz
mailto:rckolecko@seznam.cz
mailto:tudyznudy@email.cz
mailto:mcpraminek@seznam.cz
mailto:oumalotice@volny.cz
mailto:knihovna.zasmuky@tiscali.cz
mailto:info@zivotjehra.com
mailto:Jana_Mait@seznam.cz
mailto:knihovna.zasmuky@tiscali.cz
mailto:smejkalova@kourim-radnice.cz
mailto:ou@cervenepecky.cz


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

39 

Klub seniorů Libodřice obec.libodrice@seznam.cz 

Vzdělávací centrum Pečecka info@vzcentrum.cz 

Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb, mimo region Kontaktní údaj 

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. info@centrum-podebrady.info 

Spirála pomoci, o. s. Kolín info@spirala-pomoci.cz 

LCC Kutná Hora, o. s. info@lccdp.cz 

Digno o. s. Kutná Hora digno@digno.cz 

Zvoneček Bylany zvonecekbylany@seznam.cz 

Domov Anna Český Brod info@domov-anna.cz 

Domovy pro seniory Pňov-Předhradí (PRAGOM) pragomcs@volny.cz,  

Senior park Sokoleč info@senior-park.cz 

Domov seniorů Rožďalovice domovduchodcu@c-box.cz 

Domov pro seniory Luxor Poděbrady luxor@dd-pdy.cz 

Domov Na Zámku Lysá nad Labem domov.zamek@tiscali.cz 

Městský domov důchodců - Kolín reddko@seznam.cz 

Farní charita Nymburk charita.nymburk@centrum.cz 

Občanské sdružení Prostor - Kolín tp@os-prostor.cz 

Semiramis, o.s. (spadá pod Laxus, o.s.) info@os-semiramis.cz 

Občanské sdružení Volno Kolín volno@email.cz 

Dům dětí a mládeže Kolín info@ddmkolin.cz 

Středisko výchovně péče pro děti a mládež Kolín matulovaz@seznam.cz 

Ústav sociální péče pro děti a mládež Nymburk + 420 325 531 140 

Mateřské centrum Svítání Nymburk info@mcsvitani.cz 

Kojenecký ústav Kolín dckolin@seznam.cz 

Centrum pro všechny Mezinárodní středisko Tortuga Nymburk  centrumprovsechny@seznam.cz 

Jana Píchová, domácí zdravotní péče Kolín 420 606 638 106 

Marie Altmanová, domácí zdravotní péče Kolín m.altmannova@seznam.cz 

Fokus Mladá Boleslav o. s., pracoviště Kolín  krickova@fokus-mb.cz 

FOKUS Ml. Boleslav, pracoviště Nymburk  krickova@fokus-mb.cz 

Středisko probační a mediační služby Kolín vsomol@pms.justice.cz 

Život 90, o. s. - tísňová péče, Zruč nad Sázavou zivot90@zivot90-zrucns.cz 

Centrum krizové intervence Povídej, o. s., Kutná Hora linkaduvery@kh.cz 

Romský klub při Domově dětí a mládeže Kolín info@ddmkolin.cz 

Romské sdružení občanského porozumění Nymburk  rsop.nymburk@seznam.cz 

TyfloCentrum Praha, o.p.s., pracoviště Kolín kolin@tyflocentrum.cz 

Občanská poradna Nymburk o. s.  poradna.nymburk@centrum.cz 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Kolín poradna.kolin@volny.cz 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, 

pracoviště Kolín reditelstvi@pppkolin.cz 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, 

pracoviště Nymburk  poradna@pppnymburk.cz 

Občanská poradna Nymburk, o. s., pracoviště Kolín info@opnymburk.cz 

VIDA centrum Kolín, a.s. vida@vidacentrum.cz 

 

 

mailto:obec.libodrice@seznam.cz
mailto:info@vzcentrum.cz
mailto:info@centrum-podebrady.info
mailto:info@spirala-pomoci.cz
mailto:info@lccdp.cz
mailto:digno@digno.cz
mailto:zvonecekbylany@seznam.cz
mailto:info@domov-anna.cz
mailto:pragomcs@volny.cz
mailto:info@senior-park.cz
mailto:domovduchodcu@c-box.cz
mailto:luxor@dd-pdy.cz
mailto:domov.zamek@tiscali.cz
mailto:reddko@seznam.cz
mailto:charita.nymburk@centrum.cz
mailto:tp@os-prostor.cz
mailto:info@os-semiramis.cz
mailto:volno@email.cz
mailto:info@ddmkolin.cz
mailto:matulovaz@seznam.cz
mailto:info@mcsvitani.cz
mailto:dckolin@seznam.cz
mailto:centrumprovsechny@seznam.cz
mailto:m.altmannova@seznam.cz
mailto:krickova@fokus-mb.cz
mailto:krickova@fokus-mb.cz
mailto:vsomol@pms.justice.cz
mailto:zivot90@zivot90-zrucns.cz
mailto:linkaduvery@kh.cz
mailto:info@ddmkolin.cz
mailto:rsop.nymburk@seznam.cz
mailto:kolin@tyflocentrum.cz
mailto:poradna.nymburk@centrum.cz
mailto:poradna.kolin@volny.cz
mailto:reditelstvi@pppkolin.cz
mailto:poradna@pppnymburk.cz
mailto:info@opnymburk.cz
mailto:vida@vidacentrum.cz


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

40 

7. SWOT analýza k návrhové části Komunitního plánu sociálních služeb na 

Podlipansku 
 

SWOT analýza je technika, která umožňuje porovnání vnitřních silných a slabých 

stránek obcí při plánování rozvoje sociálních a navazujících služeb s vnějšími 

příležitostmi a vnějšími ohroženími. Vnitřní vlivy jsou ty, které mohou obce či jejich 

občané sami svými silami ovlivnit, vnější zase ty, které ovlivnit nemohou (např. politiky 

kraje, státu, legislativa, možnosti čerpání dotací a podobně). 

V podstatě se jedná o hledání strategií či způsobů, které povedou k naplnění potřeb 

uživatelů sociálních a souvisejících služeb a veřejnosti, s ohledem na možnosti a 

podmínky v dané obci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

41 

7.1 SWOT analýza oblasti Pečecko  

Pracovní skupina Rodina, děti, mládež a Osoby ohrožené sociálním vyloučením obce 

Pečky, Velké Chvalovice a Chotutice 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í 

 Existence mateřského centra. 

 Existence mateřských škol v obcích. 

 Organizované volnočasové aktivity pro 

děti (fotbal, volejbal, minigolf, basket, 

sokol, rybáři, hasiči). 

 Hustá síť základních škol. 

 Družiny, školní jídelny (výdejny). 

 Existence vybavených dětských hřišť. 

 ZUŠ 

 Dopravní dostupnost do škol. 

 Zájmová činnost (tanečky, zumba aj.). 

 Dostupnost základní i specializované 

zdravotní péče – praktický lékař, pediatr, 

logopedie, stomatolog. 

 Nezájem veřejnosti o sociální služby. 

 Chybí sociální služby pro rodiny s dětmi, 

nízkoprahová centra, denní stacionáře. 

 Špatná návaznost dopravních spojů pro 

středoškoláky či gymnazisty (bus Pdy-

Sadská-Nbk). 

 Kapacita v existujících MŠ je 

nedostačující a nepokryje poptávku. 

 Chybí přípravné třídy. 

 Přetíženo OSPODu (kapacitně nestíhá). 

 Nedostatek dobrovolníků. 

 Chybí sportovní vyžití dětí starších 10 let 

(pro neorganizované aktivity). 

 Chybí azylová bydlení pro matky s dětmi (v 

Pečkách je možnost sociálního bydlení ve 

startovacích bytech, kapacita je však 

nedostačující). 

 Chybí plavecký bazén pro výuku plavání, 

dopravní hřiště. 

 Chybí vývařovna. 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

 Zájem města a obce o řešení problematiky, 

zapojení rodičovské a širší veřejnosti. 

 Dotační programy EU, mezinárodní 

projekty. 

 Komunitní plánování. 

 Rozrůstající se výstavba mladých rodin. 

 Dobrovolnické organizace. 

 Sponzoring, spolupráce s místními 

organizacemi (chuť řešit problém), větší 

prezentace. 

 Demografický růst. 

 Zvýšení informovanosti o daném problému. 

 Rozpad rodiny (matky samoživitelky – 

finanční a možné výchovné problémy dětí). 

 Zrušení základních škol praktických. 

 Nárůst sociálních rozdílů. 

 Růst chudoby. 

 Nedostatek finančních prostředků. 

 Přístup kraje, ministerstev a dalších 

příslušných orgánů + legislativa. 

 Vznik sociálně vyloučených skupin. 

 Nárůst rodin se sociálním znevýhodněním. 

 Nedostatek vybavenosti (kluboven, 

zařízení), chybějící zázemí pro setkávání. 

 Nefungující policie (kapacita, legislativní, 

řešení). 

 Trestná činnost a s tím související drogová 

kriminalita. 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

42 

Analýza pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením obcí Pečky, Velké 

Chvalovice a Chotutice 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í 

 Město Pečky je zřizovatelem pečovatelské 

služby, tím je pro občany zajištěna její 

plná dostupnost. 

 PS města Pečky má dobrou spolupráci s  

poskytovateli sociálních služeb v okolí, 

místními organizacemi (STP, MŠ, ZUŠ …) a 

obcemi, jejichž občanům poskytuje 

pečovatelskou službu. 

 Široká nabídka fakultativních (ze zákona 

nepovinných) úkonů pečovatelské služby. 

 Aktivizace klientů pečovatelské služby 

(např. cvičení na židli, ergoterapie, 

pořádání různých turnajů a další aktivity)  

 Dům s pečovatelskou službou se zázemím 

pro pečovatelskou službu a klubovnou. 

 Dostatečně velké a kvalitně vybavené 

prostory pro činnost pečovatelské služby 

(středisko osobní hygieny, prádelna…). 

 Některé z pečovatelek mají vedle 

povinného vzdělání i rekvalifikaci na 

provádění pedikúr a masáží. 

 Informovanost o PS města Pečky – webové 

stránky organizace, odkaz na webových 

stránkách města, letáky, příspěvky 

do Pečeckých novin, pozvání na akce 

organizace prostřednictvím městského 

rozhlasu (na den otevřených dveří, besedu 

se zástupcem Života 90 na téma tísňová 

péče apod.).  

 Chráněné byty pro osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace. 

 Místní organizace Pečky Svazu tělesně 

postižených má silnou členskou základnu - 

177 členů z Peček, V. Chvalovic, Cerhenic, 

Velimi a Tatec. 

 Dostupnost základní i specializované 

zdravotní péče pro občany – dermatologie, 

stomatologie, gynekologie, rehabilitace, 

praktičtí lékaři pro dospělé.  

 Nedostatek finančních prostředků na 

provoz pečovatelské služby.   

 Drahé povinné vzdělávání pracovníků 

v sociálních službách. 

 Chybí komplexní systém informovanosti o 

sociálních službách (vyřeší Adresář 

sociálních a navazujících služeb 

Podlipanska). 

 Bezbariérové přístupy (radnice MÚ, 

Kulturní středisko města – konání 

přednášek, Vzdělávací centrum Pečecka  – 

návštěva MUDr. Seifertové). 

 Nedostatek laviček na náměstí, od 

podchodu směrem ke hřbitovu a ve směru 

ke zdravotnímu středisku. Návrh 

konkrétního umístění laviček v Pečkách: 

blízko podchodu (na tržišti u domu služeb), 

před sokolovnou, před knihovnou, u pošty (u 

telefonní budky), u bývalé DPS. 

 Špatná slyšitelnost městského rozhlasu ve 

Chvalovické ulici u DPS a tím i špatný 

přístup k informacím. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

43 

V
N

Ě
J

Š
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

 Podání „Žádosti poskytovatele sociálních 

služeb o dotaci ze státního rozpočtu“ a 

její následné získání. 

 I nadále využívat zájem studentů o 

absolvování odborné praxe či stáže 

v Pečovatelské službě města Pečky. 
 

 Zákon o sociálních službách a jeho novely – 

chybí metodika a v důsledku toho je 

rozdílný výklad některých částí zákona. 

 Zvyšování maximálních úhrad za 

poskytování sociálních služeb – služba se 

může stát pro řadu potřebných 

nedostupnou. 

 Zneužívání příspěvku na péči ze strany 

některých klientů – ne vždy je použit na 

zaplacení sociální služby. 

 Velký nárůst povinné administrativy, a to i 

pro pečovatelky.  

 Nedostatečné finanční a společenské 

ocenění pečovatelek. 

 Demografický vývoj – stárnutí populace. 

Nedostatek specialistů na psychické 

problémy, související se stárnutím, stářím 

(gerontopsychiatrie). 

 

 

Souhrnná analýza pracovních skupin Rodina děti, mládež a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením a Senioři a osoby se zdravotním postižením obce Tatce 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í 

 Existence ZŠ, MŠ. 

 Existence hřiště pro volnočasové vyžití 

dětí. 

 Nedostačující kapacita v MŠ. 

 Špatná dopravní obslužnost – 

nedostatečná návaznost spojů. 

 Nezájem veřejnosti. 

 Nedostačující informovanost. 

 Nedostatek dobrovolníků. 

 Nejsou možnosti pro sportovní vyžití 

mládeže nad 10 let a pro dospělé (chybějící 

zázemí). 

 Nedostatek laviček v obci. 

 Nebezpečné silnice pro děti, při cestě do 

školy – chybějící semafory. 

 Chybí startovací byty. 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í
  

 Čerpat dotace (SK, ROP SČ, EU, Státní 

fond, aj.). 

 Nedostatek financí. 

 Nezájem ze strany úřadu. 

 Hrozba chudoby, vznikající sociální rozdíly. 

 Nezájem Středočeského kraje a jiných 

institucí. 

 Špatná legislativa. 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

44 

Souhrnná analýza pracovních skupin Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením a Senioři a osoby se zdravotním postižením obce Nová Ves 
 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

 

Rodina, děti, mládež + osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

 Existence MŠ a ZŠ. 

 Volnočasové aktivity pro děti i rodiče. 

 Keramická dílna. 
 

Senioři a osoby se zdravotním postižením 

 Pečovatelka-rozvoz obědu. 

 Informovanost o poskytovaných soc. 

službách.  

 Sociální pracovník-poradenství. 

 

Rodina, děti, mládež + osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

 Nevědomost veřejnosti o sociálních 

službách. 

 Chybí dětská hřiště pro rodiny s dětmi. 

 Napojení cyklostezek na okolí. 

 
Senioři a osoby se zdravotním postižením 

 Chybějící Dům pro seniory. 

 Nedostatek laviček. 
 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í 

 

Rodina, děti, mládež + osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

 Zájem města a obce o řešení problematiky.                             

 Zapojení rodičovské a širší veřejnosti. 

 

Senioři a osoby se zdravotním postižením 

 Spolupráce s okolními obcemi. 

 Zapojení do komunitního plánování soc. 

služeb. 
 

Rodina, děti, mládež + osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

 Výskyt problémových osob. 

 Nárůst rodin se sociálním znevýhodněním. 
 

Senioři a osoby se zdravotním postižením 

-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

45 

Souhrnná analýza pracovních skupin Rodina děti, mládež a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením a Senioři a osoby se zdravotním postižením obce Radim 
 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

 

 Obec Radim je zřizovatelem pečovatelské 

služby (donáška obědů, zajištění léků, 

doprovod na úřad či k lékaři). 

 Dům s pečovatelskou službou se zázemím 

pro pečovatelskou službu. 
 V obci je ZŠ (5-ti letá). 

 Existence MŠ s dostatečnou kapacitou. 

 Péče o obyvatele a seniory formou 

tematických zájezdů, koncertů a zájezdů 

na hory. 

 Vyžití pro cílovou skupinu: 1x ročně 

koncert, spolupráce MŠ a ZŠ s DPS – 

vystoupení pro seniory. 

 Velmi dobrá dopravní dostupnost 

(autobusy, vlaky). 

 Obcí zajištěn bezpečný přechod školáků 

přes silnici II. třídy. 

 Organizované volnočasové aktivity – TJ 

Viktoria Radim (pro všechny věkové 

kategorie) – stolní tenis, šipky, fotbal, dále 

Junák.  

 Neorganizované aktivity Zumba, cvičení 

pro ženy, cvičení pro seniorky, cvičení 

pilates, cvičení s dětmi a florbal. 

 Místní organizace Radim STP ČR. 

 Volnočasový areál. 

 Dobrá občanská vybavenost. 

 Dostupnost zdravotní péče – dojíždějící 

praktická lékařka. 

 Bezbariérové chodníky a místní 

komunikace. 

 Existence koupaliště. 

 Školní vývařovna i pro seniory. 

 Dostatečné množství obecních bytů 

(zhruba 80 bytů) včetně startovacích 

bytů, obec však indikuje jejich stálý 

nedostatek. 

 Obecní příspěvek seniorům na obědy.  

 Možnost využívat MC v Pečkách. 

 Snaha obce zaměstnávat místní obyvatele 

v předdůchodovém věku. 

 Není zajištěn bezbariérový přístup na 

radnici. 

 Nejsou dobrovolníci. 

 Nezájem veřejnosti. 

 Chybí bezbariérová kulturní místnost pro 

setkávání sdružení (např. STP). 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

46 

V
N

Ě
J

Š
Í 

 

 Zájem obce pečovat o všechny cílové 

skupiny průřezově. 

 Snaha obce hledat východisko při řešení 

potřeb obyvatel. 

 Velký demografický nárůst. 

 Rozrůstající se výstavba obytných domů 

pro mladé rodiny. 

 Legislativa. 

 

 

Analýza pracovní skupiny Rodina, děti, mládež a Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

obce Kostelní Lhota 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

 

 Existence MŠ a ZŠ. 

 Vývařovna v MŠ pro obě školy. 

 Volnočasové aktivity pro děti i rodiče - 

možnost sportovního vyžití na hřišti 

(mimo zimní období). 

 Napojení cyklostezek na okolí. 

 Hasičský sbor (dorostenci), Sportovní 

klub Kostelní Lhota (volejbal, fotbal), 

tanečky v rámci ZŠ a MŠ. 

 Dostupnost kroužků v Sadské a 

v Pečkách – dopravní dostupnost do 

Sadské velmi dobrá. 

 Možnost využívat keramický kroužek 

v Pečkách. 

 Dobrá informovanost ze strany obecního 

úřadu. 

 Dostatek dobrovolníků na obecní aktivity. 

 Činnost sportovního klubu – možnost 

vyžití. 

 

 Chybějící uzavřené prostory pro 

volnočasové aktivity, což se projevuje 

zejména v zimním období. 

 Chybějící dětská hřiště pro rodiny s dětmi. 

 Špatná dopravní bezpečnost vlivem silnice 

II/611. 

 Chybí byty na přechodné období pro 

sociálně potřebné. 
 

 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í 

 

 Zájem obce o řešení problematiky a 

potřeb obyvatel. 

 Možnost založení nových kroužků 

(keramika, výtvarná výchova).         

 Využití stávajících nemovitostí 

k vybudování prostor pro setkávání, 

eventuálně bytových jednotek.  

 Zvýšit informovanost na internetových 

stránkách obce – akce pořádané KIC 

Sadská a Vzdělávacím centrem Pečecka.        

 Čerpání dotací. 

 Spolupráce v rámci mikroregionu při 

realizaci projektů, ale i volnočasových 

aktivit. 

 Nárůst rodin se sociálním znevýhodněním. 
 Závislost na nejistých dotačních titulech. 

 Blízkost města Pečky – obavy z drogové 

problematiky. 
 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

47 

Analýza pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením obce Kostelní Lhota 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

 

 Existence pracovní skupiny Senioři a osoby 

se zdravotním postižením. 

 Dobrá dopravní dostupnost – hlavní tah 

Praha-Poděbrady, bezplatný autobus PID 

pro seniory. 

 Pravidelný rozvoz obědů. 

 Informovanost o poskytovaných sociálních 

službách, o dění v obci, poradenství 

v oblasti pojištění. 

 Poskytovatel sociálních služeb CSZS 

Poděbrady. 

 Obec zajistí pomoc či radu v případě 

potřeby. 

 Dostupnost zdravotní péče ve městě 

Sadská, kam je dobrá dopravní dostupnost. 

 Sdružování v rámci Svazu tělesně 

postižených Poděbrady (za Kostelní Lhotu 

10 osob) – výlety, bazény. 

 Každoroční setkávání seniorek (2-3 x 

ročně). 

 Pravidelná cvičení seniorek. 
 

 

 Nedostatek laviček, prostor pro 

odpočinek na veřejném prostranství. 

 Chybějící prostor pro volnočasové aktivity 

zejména v zimním období. 

 Špatný technický stav komunikací a jejich 

údržba. 

 Špatná dopravní bezpečnost vlivem silnice 

II/611. 

 Čekací lhůty v pobytových zařízeních 

v okolí, neexistence sociálních bytů v obci 

a neexistence ubytovacího zařízení pro 

seniory (např. formou denního stacionáře). 

 Není zajištěn bezbariérový přístup do 

veřejných budov. 

 Úroveň obchodu v obci – nekvalitní zboží. 

 Nezájem veřejnosti. 

 Hrozba z pobíhajících psů. 

 Problémy s exkrementy. 

 Rostoucí odloučenost spoluobčanů 

vzhledem k malé možnosti se potkávat 

společně ve vnitřních prostorách. 
 

 

 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í 

 

 Spolupráce s majitelem bytového domu ve 

věci prevence nepořádku a kriminality. 

 Zapojení do komunitního plánování soc. 

služeb. 

 Rozsáhlé prostory veřejné zeleně v obci, 

posezení, relaxace. 

 Využití budovy starého obecního úřadu 

určené k prodeji. 

 Informovanost o sociálních službách na 

webových stránkách obce. 

 Preference péče o seniory v domácím 

prostředí. 

 Zájem o pořádání společných tematických 

zájezdů. 

 Pořádání tematických besed. 

 Dopravní bezpečnost – frekventovaná 

silnice. 

 Trestná činnost vzhledem k bytovému 

domu, kde se často mění obyvatelé. 
 Nedostatek finančních prostředků - 

závislost na nejistých dotačních titulech. 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

48 

7.2 SWOT analýza oblasti Zásmucko 

Souhrnná analýza pracovních skupin Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním 

vyloučením a Senioři a osoby se zdravotním postižením obcí Bečváry, Malotice a 

spádové obce Lhotka, Toušice a spádové obce Mlékovice, města Zásmuky  

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í 

 Existence PS ve městě Zásmuky. 

 Odbornost pečovatelek PS Zásmuky. 

 Červený Hrádek - Domov na Hrádku 

poskytuje doplňkovou činnost – obědy, 

odvoz k lékaři a nákup (uživatelé uzavírají 

smlouvu přímo s Domovem na Hrádku). 

 Dostupná zdravotní péče – praktický lékař, 

pediatr, stomatolog, rehabilitace. 

 Zajištěn bezbariérový přístup k lékaři 

v Bečvárech. 

 Existence základních a mateřských škol: 

ZŠ Zásmuky (9- ti letá), ZŠ Bečváry (5- ti 

letá), školní družina. 

 MŠ Zásmuky a Bečváry (uspokojivá 

kapacita). 

 Vývařovna při ZŠ Zásmuky pro ZŠ i MŠ + 

volný odběr, při ZŠ Bečváry vývařovna pro 

školu a školku. 

 Existence ZUŠ v Zásmukách i pro děti z 

okolí (spadá pod Uhlířské Janovice). 

 Dobře fungující TJ Sokol Zásmuky – 

volnočasové vyžití pro děti i dospělé ze 

Zásmuk i okolních obcí (pro každou 

věkovou kategorii výběr aktivit, 

kvalifikovaní cvičitelé).  

 Volnočasové aktivity pro děti i dospělé - 

SDH, rybáři, myslivci, ochránci přírody. 

 Místní organizace STP Zásmuky, 

neregistrovaný klub seniorů při PS 

Zásmuky. 

 V Toušicích možnost cvičení pro ženy 2x 

týdně. 

 Většina obcí má dětské hřiště. 

 Existence RC ve Lhotkách. 

 Uspokojivá dopravní dostupnost do škol a 

na zájmovou činnost. 

 Dobrá informovanost obyvatel. 

 V Toušicích chybí dětské hřiště pro 

nejmenší. 

 Chybějící lavičky ve všech obcích. 

 Chybějící chráněné bydlení. 

 Nezájem veřejnosti. 

 Nedostatek stálých dobrovolníků. 

 Nedostatek finančních prostředků na 

provoz zařízení. 

 Nedostatek finančních prostředků na 

rozšiřování služeb. 

 Bezbariérové přístupy MÚ – Zásmuky i 

Bečváry. 

 Chybějící prostory pro kulturní účely a 

přednášky Zásmuky i Bečváry. 

 Chybějící veřejné WC – problematické pro 

seniory. 

 Dětská hřiště v obcích jsou jen pro 

nejmenší – chybí nabídka pro starší děti. 

 K lepšímu využití existujících hřišť by 

pomohly cvičební prvky pro seniory. 

 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

49 

V
N

Ě
J

Š
Í 

PR
O

S
T

Ř
E

D
Í 

 Čerpat dotace. 

 Zvýšení spolupráce sousedních obcí při 

realizaci projektů ve prospěch všech 

zainteresovaných obcí. 

 Ve vzájemné spolupráci s okolními obcemi 

zvyšovat kvalitu života seniorů, například 

založením turistického spolku nebo 

pořádáním společných akcí. 

 Špatná legislativa a špatné hospodaření 

státu. 

 Přístup Krajského úřadu. 

 Zákon o sociálních službách a jeho novely. 

 Plíživé zvyšování cen, vznikající sociální 

rozdíly, hrozící chudoba a život na dluh. 

 Finanční negramotnost obyvatel. 

 

7.3 SWOT analýza města Sadská  

Analýza pracovní skupiny Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

města Sadská 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

V
N

IT
Ř

N
Í 

 Mateřská škola + jídelna. 

 Základní škola + jídelna. 

 Školní kluby. 

 Volnočasové aktivity: TJ Sadská, 

amatérský fotbalový klub, Český 

kuželkářský klub, Sbor hasičů, Kynologický 

klub (2x). 

 Rodinné centrum Život je hra. 

 Dětský klub Kulíšek. 

 Dětský klub v knihovně. 

 SKATE PARK. 

 Divadelní soubor Klicpera. 

 Dopravní obslužnost do školy a na kroužky 

pro děti ze spádových obcí (autobus, vlak). 

 Apoštolská církev. 

 Dětská hřiště (5x). 

 Zdravotní středisko – pediatr. 

 SEMIRAMIS + prevence. 

 Drogy ve městě jsou pod kontrolou. 

 Bezbariérový přístup do zdravotního 

střediska. 

 Nevyhovující provozní doba v lékárně. 

 Chybí nízkoprahové zařízení pro děti. 

 Nedostavěná sportovní hala. 

 Je potřeba navýšit počet míst k umístění 

dětí v mateřské škole. 

 Je potřeba navýšit počet míst k umístění 

dětí v družině ZŠ. 

 Chybí sociální byty. 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

V
N

Ě
J

Š
Í 

 Vhodné přírodní podmínky pro odpočinek i 

aktivní (cyklostezky). 

 Zájem o bydlení v Sadské. 

 Legislativa. 

 Úřady – byrokracie. 

 Růst chudoby. 

 Obava ze vzniku vyloučené lokality. 

 Výskyt drogově závislých. 

 Výskyt kriminality. 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

50 

Analýza pracovní skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením města Sadská 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

PŘ
ÍL

E
Ž

IT
O

S
T

I 

 Poskytování sociálních služeb ve městě, 

jejichž kvalita je pozitivně hodnocena. 

 Dům s pečovatelskou službou ve městě. 

 Občanská vybavenost (MÚ – matrika, 

sociální a stavební odbor, státní a městská 

policie). 

 Kvalifikované a obětavé sociální 

pracovnice. 

 Zajištěna roznáška obědů potřebným. 

 Existence zdravotního střediska 

(praktický lékař, stomatolog a 

gynekologie). 

 Existence lékárny. 

 Dobrá dopravní obslužnost – autobusová i 

vlaková (Pha, Nbk). 

 Lavičky k odpočinku. 

 Dobrá vybavenost v centru a dostupnost 

služeb (Česká spořitelna, pošta, knihovna, 

kulturní centrum, pedikúra, apod.). 

 Veřejná zeleň v obci. 

 Nevyhovující provozní doba lékárny. 

 Neexistence posilovacích prvků pro 

seniory v těsné blízkosti dětských hřišť. 

 Celkově špatný stav některých chodníků 

v obci. 

 Nízký počet sociálních a startovacích 

bytů. 

 Absence denního stacionáře pro uživatele 

soc. sl. 

 Malý zájem potencionálních uživatelů o 

nabídku sociálních služeb a možných 

místních řešení. 

 Nedostačující vybavení DPS (chybí stojan 

na kola, možnost sušení prádla, zakrytí 

altánu). 

 Nedostačující kapacita DPS. 

 Chybějící městské kulturní zařízení. 

 Není zajištěn bezbariérový přístup do 

veřejných institucí: MÚ, pošta, zdravotní 

středisko, Česká spořitelna 

 Nedostatek laviček (město – ul. Kostelní, 

k nádraží, k DPS, ul. Lázeňská, ul. Podskalí). 

 PŘÍLEŽITOSTI OHROŽENÍ 

O
H

R
O

Ž
E

N
Í 

 Čerpat dotace (na výstavbu sociálních a 

startovacích bytů). 

 Čerpat dotace na rozšíření DPS. 

 Zlepšit zaměstnanost osob se zdravotním 

postižením (zvýhodnění pro 

zaměstnavatele).  

 Nabízení nevhodných služeb podomními 

prodejci seniorům, kteří se hůře orientují 

na trhu a jsou tak snadným cílem pro tyto 

prodejce (např. elektřina, plyn, 

telekomunikace) – způsobuje zadluženost.  

 Nadměrné zvyšování daní. 

 Nízké důchody. 

 Neustálé zvyšování podílu pacientů na 

zdravotnických službách. 

 Přílišná byrokracie daná špatnou 

legislativou, což zatěžuje zejména seniory 

(České energetické závody, plynárenské 

společnosti, apod.) 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

51 

8. Soubor navržených opatření a aktivit pro jednotlivé cílové 

skupiny v zapojených obcích 

8.1 Oblasti plánování na Podlipansku 

Plánování sociálních služeb probíhalo ve čtyřech oblastech regionu Podlipansko 

Pečecko - Dobřichov, Chotutice, Kostelní Lhota, Nová Ves, Pečky a přidružená obec 

Velké Chvalovice, Tatce, Radim 

Zásmucko - Bečváry, Malotice a přidružená obec Lhotka, Toušice a přidružená obec 

Mlékovice, Zásmuky 

Sadská – město Sadská 

Kouřim – město Kouřim 

 

 
 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

52 

8.2 Zpracovatelé Komunitního plánu sociálních služeb na Podlipansku 
 

8.2.1 Realizační tým 

Titul, jméno a 

příjmení 

Pracovní pozice e-mail telefonní 

číslo 

Ing. Markéta 

Pošíková 

Manažerka KPSS na 

Podlipansku 

info@podlipansko.cz +420                

  602 578 297 

Iveta Minaříková Koordinátorka KPSS na 

Podlipansku 

vandrovani@podlipansko.cz +420                

   721 170 352 

Ing. Jitka Materová Metodička procesu KPSS na 

Podlipansku 

jitka@obcan.org +420                

  602 690 660 

Marcela Bahníková Finanční manažerka marcela.bahnikova@pecky.cz +420                

   321 787 068 

Bc. Olga Kalousková Zástupce poskytovatelů soc. 

sl. 

info@domovbuda.cz +420                

  602 130 775 

Bc. Hana Kyselová Zástupce zadavatelů soc. sl. domov@kourim-radnice.cz +420                

   724 147 595 

Ing. Josef Klouda Zástupce partnera projektu - 

města Kouřim 

klouda@kourim-radnice.cz +420                

  602 170 399 

 

8.2.2 Ostatní spolupracovníci realizačního týmu 

Titul, jméno a 

příjmení 

Pracovní pozice e-mail telefonní 

číslo 

Renáta Slámová Asistentka MAS Podlipansko redakce@podlipansko.cz --- 

Edita Drahotová Asistentka MAS Podlipansko redakce@podlipansko.cz --- 

Šárka Horynová Místní koordinátorka pro 

oblast Pečecko 

horynova.sarka@seznam.cz --- 

Pavel Kouba Místní koordinátor pro oblast 

Sadská 

pavelkouba878@seznam.cz +420                 

  723 316 482 

Bc. Olga Kalousková Místní koordinátorka pro 

oblast Zásmucko 

info@domovbuda.cz +420                 

 602 130 775 

Bc. Hana Kyselová Místní koordinátorka pro 

oblast Kouřimsko 

domov@kourim-radnice.cz +420                 

 724 147 595 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

53 

8.3 Přehled vizí, priorit, opatření a aktivit pro OBLAST PEČECKO  

8.3.1 Řídící skupina pro OBLAST PEČECKO  

Z / P / U Jméno a příjmení Zastupuje 

Z Milan Urban Starosta města Pečky 

Z Šárka Horynová Koordinátorka KPSS Pečecko, radní města Pečky 

 P Mgr. Jaroslava Heroldová  Vedoucí PS 2, ředitelka ZŠ Pečky 

P Mgr. Ivana Zíchová 
Vedoucí PS 1, ředitelka Pečovatelské služby 

města Pečky 

P Mgr. Ing. Luboš Zajíc  Ředitel ZŠ Pečky, okr. Kolín  

P Tomáš Žák Prostor, o. s. 

P Mgr. Pavla Hovorková CSZS Poděbrady, o.p.s. 

Z Zuzana Vaněčková Sociální odbor města Pečky 

Zástupce U Michaela Brčáková RC Maminky sobě 

Zástupce U Lidmila Zedníková Předsedkyně místní organizace STP Pečky 

 

8.3.2 Pracovní skupiny pro OBLAST PEČECKO  

V oblasti Pečecko vznikly původně tři pracovní skupiny: 

• Senioři a osoby se zdravotním postižením  

• Rodina, děti, mládež  

• Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 
Skupiny Rodina, děti, mládež a Osoby ohrožené sociálním vyloučením byly později 

sloučeny do jedné. Návrhová část plánu vize, priority, opatření a aktivity, byla tedy 

vytvořena pro následující skupiny: 

 
• Senioři a osoby se zdravotním postižením  

• Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

54 

Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením oblasti Pečecko 

Z / P / U 

 

Jméno Zastupuje 

P Mgr. Ivana Zíchová 

Vedoucí PS 1, ředitelka Pečovatelské sl. města 

Pečky 

Z Šárka Horynová 

Koordinátorka KPSS Pečecko, radní města 

Pečky 

Z Zuzana Vaněčková MěÚ Pečky 

U Růžena Hlívová Seniorka 

P Růžena Jirásková Pečovatelka Pečovatelské služby města Pečky 

Zástupce U Miroslav Hartman Senior 

Zástupce U Lidmila Zedníková Předsedkyně místní organizace STP Pečky 

Zástupce U Marie Vlková Místopředsedkyně místní organizace STP Pečky 

Z Iva Bulantová Zástupce obce Dobřichov 

Z Jana Šímová  Zástupce obce Nová Ves I 

P Jana Kuncířová Ředitelka o. s. Spirála pomoci Kolín 

P Mgr. Zdeněk Jelínek Ředitel o. s. Život 90, Zruč nad Sázavou 

P Mgr. Pavla Hovorková Sociální pracovnice CSZS, o.p.s. Poděbrady 

Z 

Mgr. Tomáš Drobný,  

M. Holešovská Zástupci obce Kostelní Lhota 

Z Mgr. Irena Filipová Zástupce obce Tatce 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

55 

Pracovní skupina Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením pro oblast 

Pečecko 

Z/ U/ P Jméno a příjmení Zastupuje 

 P Mgr. Jaroslava Heroldová  Vedoucí PS 2, ředitelka ZŠ Pečky 

Z Šárka Horynová Koordinátorka KPSS Pečecko, radní města 

Pečky 

P Mgr. Ing. Luboš Zajíc  Ředitel ZŠ Pečky, okr. Kolín  

Zástupce U 
 David Nedoma 

Zástupce RC Maminky sobě 

Zástupce U Michaela Brčáková Zástupce RC Maminky sobě 

Zástupce U Blanka Dvořáková Zástupce Terénních programů pro uživatele drog 

Zástupce U Marie Čerychová Zástupce ZUŠ Pečky 

 
 

Poskytování sociálních služeb dle Zákona o sociálních službách (č.108/2006 Sb.): 

 

V Komunitním plánu sociálních služeb pro obce regionu Podlipansko na léta 2014 – 

2016 jsou uvedena opatření a dílčí aktivity v oblasti sociálních a navazujících služeb. 

U dílčích aktivit, v jejichž rámci je plánována podpora sociálních služeb, je vždy uveden 

název této služby a odpovídající paragraf ze Zákona o sociálních službách, podle 

kterého je služba poskytována.  

U navazujících služeb tato informace uvedena není. 

 

Popisované služby mohou poskytovat i další poskytovatelé sociálních a navazujících 

služeb, kteří nejsou vypsání u jednotlivých dílčích aktivit. Uvedená předpokládaná výše 

provozních a investičních nákladů dílčích aktivit však odpovídá nákladům poskytovatelů, 

kteří jsou uvedení mezi předpokládanými organizacemi, které se budou podílet na 

naplnění opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

56 

8.3.3 PEČKY A PŘIDRUŽENÁ OBEC VELKÉ 

CHVALOVICE 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obcích Pečky a Velké 

Chvalovice 

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obcí 

Pečky a Velké Chvalovice: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb v obci 

 Rozšíření nabídky terénní formy pečovatelské služby 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora vzdělávání a aktivizace cílových skupin 

 Podpora socioterapeutických činností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

57 

Návrhová část pro obce Pečky a přidruženou obec Velké Chvalovice: 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivita: Pečovatelská služba § 40 

Terénní služby poskytované v domácnosti uživatele. Ambulantní služby poskytované ve 

středisku osobní hygieny PS města Pečky, případně dalšími poskytovateli. Základní činnosti 

PS města Pečky: Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu *Pomoc při osobní 

hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy nebo pomoc při 

zajištění stravy *Pomoc při zajištění chodu domácnosti *Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím Fakultativní činnosti *Dohled nad dospělým uživatelem v době od 

7.00 do 15.00hodin (nenárokový úkon); *Doprava vozidlem pečovatelské služby do střediska 

osobní hygieny nebo na akci pořádanou organizací a zpět; *Doprava uživatele za soukromou 

záležitostí po městě Pečky (nenárokový úkon); *Doprava uživatele za soukromou záležitostí 

mimo město Pečky (nenárokový úkon); *Pedikúra ve středisku osobní hygieny či v domácnosti 

uživatele; *Masáž ve středisku osobní hygieny *Zástřih vlasů - muži, zástřih vlasů – ženy; 

*Jednoduchý pečovatelský úkon (orientační měření krevního tlaku, měření tělesné teploty, 

bandáž a mazání dolních končetin, ošetření odřenin a drobných řezných ran apod.); 

*Přemývání silně znečištěných jídlonosičů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 800 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, PS města Pečky  

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky, obce, MPSV, příspěvky 

uživatelů 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014 -2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

58 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivita:  

Pořízení nové koupací vany pro tělesně postižené. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů 450 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS města Pečky, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje PS města Pečky, Město Pečky, ROP SČ, 

krajský úřad SK a obecně dostupné fondy  

Předpokládané dopady opatření Zachování úrovně poskytovaných sociálních 

služeb. Větší komfort pro uživatele. 

Vyhovět poptávce obyvatel města Pečky a 

okolních obcí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivita:  

Pořízení nového služebního automobilu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů 450 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS města Pečky, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje PS města Pečky, Město Pečky, ROP SČ, 

krajský úřad SK a obecně dostupné fondy  

Předpokládané dopady opatření Zvýšení nabídky a úrovně poskytovaných 

sociálních služeb. Vyhovět poptávce 

obyvatel města Pečky a okolních obcí. 

Předpokládaný termín naplnění 2014 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

59 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivita: Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany ve městě Pečky a 

obci Velké Chvalovice. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  95 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, město Pečky, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Rozšíření nabídky terénní formy pečovatelské služby 

Dílčí aktivita: Pečovatelská služba § 40 

Poskytování péče o víkendech, svátcích a ve večerních hodinách dle potřeb klientů a 

možností poskytovatele a zřizovatele. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  265 000 Kč (náklady na jednoho 

zaměstnance/1 rok) 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, PS města Pečky  

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky, MPSV 

Předpokládané dopady opatření Poskytnutí pomoci a podpory lidem, kteří 

vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu 

stavu potřebují pomoc jiné osoby. Vyhovět 

poptávce obyvatel města Pečky a okolních 

obcí. 

Předpokládaný termín plnění 2014 -2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

60 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora vzdělávání a aktivizace cílových skupin 

Dílčí aktivita:  

Podpora činnosti Městské knihovny, Vzdělávacího centra a Kulturního střediska při 

organizování besed, výstav, koncertů, kurzů, realizace projektu zaměřeného na trénink 

preventivního chování seniorů před útoky pachatelů trestné činnosti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 550 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Městská knihovna Sv. Čecha v Pečkách, 

Vzdělávací centrum města Pečky, Kulturní 

středisko města.  

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů a osob se zdravotním postižením. 

Umožňuje vyplnění jejich volného času a 

narušení izolovanosti, napomáhá k udržení 

kontaktu s vrstevníky, získání nových 

informací a zkušeností, zvyšuje motivaci k 

pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora vzdělávání a aktivizace cílových skupin 

Dílčí aktivita:  

Zachování aktivizace klientů prostřednictvím PS města Pečky. Například se jedná o cvičení 

na židli, besedy, kurzy ručních prací, přednášky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS města Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

61 

Předpokládané dopady opatření Nabídka programů pomůže seniorům a 

osobám se zdravotním postižením zachovat 

si co nejdéle aktivní přístup k životu. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora socioterapeutických činností 

Dílčí aktivita:  

Podpora organizací, které zajištují socioterapeutickou a zdravotní péči potřebným. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  65 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Oblastní charita Červený Kostelec, Raná 

péče EDA, Geria HELP Kouřim, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Zajištění péče potřebným. Narušení 

izolovanosti. Udržení kontaktu s okolím, 

získání nových zkušeností a v neposlední 

řadě upevňování nácviku dovedností.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

62 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením pro obce 

Pečky a Velké Chvalovice 

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením pro obce Pečky a Velké Chvalovice: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Vytváření nových pracovních míst 

Opatření: Sociální stipendium pro žáky ZŠ Pečky, okres Kolín 

Opatření: Spolupráce SRPŠ a ZŠ Pečky 

 

Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Aktivnější spolupráce města, školských zařízení v Pečkách s Policií ČR 

v oblasti prevence 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Vybudování volnočasového centra 

Opatření: Zavedení klubu s vlastním provozovatelem 

Opatření: Podpora stávajících aktivit pro rodiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

63 

Návrhová část pro obce Pečky a Velké Chvalovice: 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Vytváření nových pracovních míst 

Dílčí aktivita 

Jednání na úrovni vedení města a pracovního úřadu Kolín ohledně zaměstnávání obyvatel 

zaregistrovaných na úřadu práce. Předpoklad 7 zaměstnanců (po dobu 6 měsíců). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  90 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Úřad práce Kolín, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Snížení nezaměstnanosti. Podpora integrace 

do plnohodnotného samostatného života a 

pomoc rodinám v krizové situaci. Prevence 

sociálního vyčlenění. Zvýšení soběstačnosti 

a získání motivace k pozitivní změně 

životního stylu. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Sociální stipendium pro žáky ZŠ Pečky, okres Kolín 

Dílčí aktivita 

Vytvoření rozpočtové položky, která bude začleněna do příspěvku základní školy.  Vytvoření 

formuláře žádosti o udělení stipendia pro žáky ZŠ Pečky a stanovení kritérií pro udělování 

stipendia.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  70 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, ZŠ Pečky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

64 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace studentů do výukového 

systému a plnohodnotného života. Pomoc 

rodinám v krizové situaci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Spolupráce SRPŠ a ZŠ Pečky 

 

Dílčí aktivita 

Společné aktivity ZŠ Pečky a SRPŠ. Z příspěvků členů sdružení, sponzorských darů  a 

charitativních sbírek přispívat na aktivity školy. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  16 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Pečky, SRPŠ Pečky 

Předpokládané finanční zdroje SRPŠ Pečky 

Předpokládané dopady opatření Zlepšení spolupráce a komunikace mezi 

školou, rodiči a žáky. Materiální a 

dobrovolnická pomoc ze strany členů 

sdružení. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

65 

Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

Dílčí aktivita 

Každoroční otištění článku o činnosti kontaktního a poradenského centra (K-centra) v 

Pečeckých novinách, o činnosti terénní služby, včetně odkazu na poradce. Zveřejnění na 

internetových stránkách města.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti o.s. Prostor 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

o. s. Prostor, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti o. s. Prostor a město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Vhodnou informovaností omezit počet 

potencionálních uživatelů návykových látek.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

Dílčí aktivita 

V Pečeckých novinách bude každoročně otištěna informace o činnosti terénní služby o.s. 

Prostor ve městě Pečky. Bude zajištěno zveřejnění tohoto článku na internetových stránkách 

města Pečky.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti o. s. Prostor 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

o. s. Prostor, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti o.s. Prostor a města Pečky 

Předpokládané dopady opatření Vhodnou informovaností omezit počet 

potencionálních uživatelů návykových látek.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

66 

Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

Dílčí aktivita   Kontaktní centrum § 59 

Udržení spolupráce s kontaktním a poradenským centrem o.s. Prostor (K-centrum) pro 

uživatele omamných a psychotropních látek a jejich rodinné příslušníky a blízké osoby. 

Zachování anonymních mobilních služeb pro uživatele drog a jejich začleňování do společnosti 

formou tzv. terénního programu - 2 hodiny, 2x týdně. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  40 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

o. s. Prostor, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Snížení sociálních a zdravotních rizik 

vyplývajících z životního stylu uživatelů 

návykových látek. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

Dílčí aktivita  Terénní programy § 69 

Spolupráce v rámci DSO Pečeckého mikroregionu v rámci monitoringu a objížďky terénu, v 

intervalu 1 den v týdnu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

o. s. Prostor, Dobrovolný svazek obcí 

(DSO) Pečeckého mikroregionu 

Předpokládané finanční zdroje DSO Pečeckého mikroregionu 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

67 

Předpokládané dopady opatření Motivace k vlastní aktivitě, změně chování 

a soběstačnosti. Začlenění ohrožených 

osob do společnosti.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Služby pro osoby vyloučené ze společnosti 

Opatření: Zachování spolupráce s poskytovatelem o. s. Prostor 

Dílčí aktivita   

Ve zdravotním středisku, v lékárně, v obou ZŠ Pečky a na vlakovém nádraží budou i nadále 

k dispozici informační prospekty týkající se poradenství v drogové problematice. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti o.s. Prostor 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

o. s. Prostor, MěÚ Pečky 

Předpokládané finanční zdroje o. s. Prostor, MěÚ Pečky 

Předpokládané dopady opatření Informovanost a motivace k vlastní 

aktivitě a změně chování ohrožených osob.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Prevence 

Opatření: Aktivnější spolupráce města, školských zařízení v Pečkách s Policií ČR v 

oblasti prevence 

Dílčí aktivita 

Interaktivní besedy dětí ze ZŠ a MŠ Pečky s Policií ČR, dopravní výchova a protidrogová 

prevence. Zajištění zpětné vazby a výstupů z konaných besed ze strany policie. Poskytnutí 

vyhodnocení, na co je potřeba se zaměřit, jaké informace dětem chybí, co vzešlo pozitivního 

a negativního z diskuze s dětmi. Zlepšení obousměrné informovanosti a komunikace. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti Policie ČR a školských 

zařízení 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

68 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Policie ČR, město Pečky, školská zařízení 

města Pečky  

Předpokládané finanční zdroje V rámci Policie ČR 

Předpokládané dopady opatření Preventivně působit na děti a mládež a 

chránit je tak před negativními vlivy a 

ohrožením na zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Prevence 

Opatření: Aktivnější spolupráce města a školských zařízení v Pečkách s Policií ČR v 

oblasti prevence 

Dílčí aktivita 

Realizace aktivizačních a vzdělávacích programů v rámci primární prevence pro žáky 

základních škol. Podpora programů, které napomáhají předcházet či mírnit negativní jevy v 

chování dětí. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Pečky (dříve praktická škola), ZŠ 

Pečky okr. Kolín a další NNO 

Předpokládané finanční zdroje MŠMT, OPVK a jiné dostupné zdroje 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

69 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Vybudování volnočasového centra 

Dílčí aktivita 

Vybudování skate parku pro skateboard, BMX kolo a in-line. Analýza poptávky. Vyhledání 

vhodného pozemku (např. tzv. Sokoliště).  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  6 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 2 500 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, SRPŠ Pečky 

Předpokládané finanční zdroje MV ČR - prevence kriminality, město 

Pečky a další dostupné zdroje 

Předpokládané dopady opatření Smysluplné využití volného času 

dospívajících dětí formou, která je pro ně 

zábavná a přijatelná. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Zavedení klubu s vlastním provozovatelem 

Dílčí aktivita 

Zprovoznění multifunkčního volnočasového centra. Vyhledání vhodného objektu, jeho 

rekonstrukce na prostory vhodné pro činnost klubu či klubovny s hudebním či divadelním 

zaměřením a jinými nesportovními aktivitami.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

aktivit. 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace. 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván. 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

70 

Předpokládané dopady opatření Umožnit společenské a kulturní vyžití, 

aktivizace obyvatel, zachování a rozvoj 

sociálních vazeb a společenské 

začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Podpora stávajících aktivit pro rodiny 

Dílčí aktivita 

Monitoring organizací ve městě, jejich náplň, kapacita, aktivity, požadavky a kontaktní 

údaje. Jmenování místního koordinátora, který bude mít přehled o všech spolcích ve městě, 

bude je sdružovat a dohlížet na možnou participaci spolků při různých aktivitách. 

Koordinátor bude ve spolupráci se spolky monitorovat všechny aktivity místních organizací a 

bude vytvářet každý měsíc jednotný plakát akcí. Plakát bude zveřejněn na stránkách města 

a bude vycházet v Pečeckých novinách.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci aktivit Rodinné centrum (RC) 

Maminky sobě, činnosti města Pečky a 

koordinátora aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

RC Maminky sobě, město Pečky a 

koordinátor aktivit 

Předpokládané finanční zdroje V rámci aktivit RC Maminky sobě, činnosti 

města Pečky a koordinátora aktivit 

Předpokládané dopady opatření Zlepšení informovanosti o možnostech 

využití ve volném čase. Rozšíření povědomí 

o aktivitách organizovaných nevládními 

neziskovými organizacemi (NNO) města. 

Lepší orientace obyvatel v možnostech 

spolkového vyžití a v nabídce aktivit. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

71 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Podpora stávajících aktivit pro rodiny 

Dílčí aktivita  

Udržení stávajících aktivit pro děti, žáky - čtenářský klub ZŠ Pečky, spolupráce s Městskou 

knihovnou - čtenářská gramotnost, exkurze, soutěže, besedy pro žáky ZŠ, MŠ, lekce 

informační výchovy pro dětské čtenáře v knihovně. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Pečky, MŠ Pečky, město Pečky, 

městská knihovna  

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Podpora čtenářské gramotnosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

72 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením pro oblast Pečecko. 

Přehled priorit a opatření pro všechny cílové skupiny obcí Pečky a Velké Chvalovice: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Analýza možnosti zavedení, případně zavedení Městské policie 

Opatření: Návrh na zvýšení tabulkového stavu Obvodního oddělení Policie ČR 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Zajištění poradenství ve městě 

 

Priorita: Podpora aktivit napříč cílovými skupinami 

Opatření: Podpora činnosti spolkových a zájmových sdružení ve městě 

 

 

Návrhová část pro obce Pečky a Velké Chvalovice: 

 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Analýza možnosti zavedení, případně zavedení Městské policie 

Dílčí aktivita 

Analýza možnosti zavedení, případně zavedení Městské policie. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 1 000 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

73 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky, případně obce DSO 

Předpokládané dopady opatření Ochrana občanů před nebezpečným 

chováním delikventních osob a uživatelů 

návykových látek. 

Předpokládaný termín plnění 2015-2016 a dále  

 
Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Návrh na zvýšení tabulkového stavu Obvodního oddělení Policie ČR 

Dílčí aktivity 

Jednání o zvýšení tabulkového stavu Obvodního oddělení Policie ČR v Pečkách. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, Policie ČR 

Předpokládané finanční zdroje Policie ČR 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti obyvatel města Pečky 

a okolních obcí. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

Dílčí opatření 

Zajištění bezbariérového přístupu  do objektu Kulturního střediska města Pečky formou 

instalace interiérového výtahu. Údržba a revizní kontroly. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  4 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

74 

Předpokl. výše investičních nákladů 650 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje IROP, město Pečky, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Umožnění dostupnosti nabízených služeb a 

aktivit handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

Dílčí opatření 

Postupná úprava veřejného prostranství na bezbariérové při rekonstrukci objektů a při 

realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace. 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace. 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván. 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace. 

Předpokládané dopady opatření Umožnění dostupnosti nabízených služeb a 

aktivit handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

75 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí opatření 

PS města Pečky bude nadále distribuovat informační letáky na radnici města Pečky, do 

městské knihovny, zdravotního střediska, okolních obecních úřadů a nemocnic nejbližších 

měst. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS města Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb i pro širokou veřejnost.  

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí opatření 

Každoroční Dny otevřených dveří PS města Pečky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS města Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti PS města Pečky 

Předpokládané dopady opatření Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách PS města Pečky.  

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

76 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí opatření 

V rámci pravidelného tisku Pečeckých novin umožnit poskytovatelům soc. sl. zveřejnění 

informací o svých aktivitách, činnostech a nabízených soc. službách. Zajistit zveřejnění 

těchto informací na internetových stránkách města, dále pak zveřejnění odkazu na katalog 

poskytovatelů soc. sl.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Městská knihovna Sv. Čecha, poskytovatelé 

soc. služeb, město Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokládané dopady opatření Lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a propagace sociálních sl., 

osvěta mezi veřejností o potřebnosti těchto 

služeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí opatření 

Informace o dění ve městě. Tisk jednotného plakátu akcí a aktivit (kulturních, 

společenských, sportovních) pořádaných v daném měsíci všemi zájmovými organizacemi. 

Vložení odkazu na zájmová sdružení na internetové stránky města, včetně potřebných údajů, 

zajištění jednotné propagace spolků a jimi pořádaných aktivit na internetových stánkách 

města.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  3 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Městská knihovna Svatopluka Čecha, město 

Pečky, zájmová sdružení  



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

77 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky  

Předpokládané dopady opatření Lepší orientace obyvatel v nabídce aktivit, 

které organizují zájmová sdružení ve městě. 

Rozšíření povědomí o sdružení a spolcích 

působících ve městě. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí opatření 

Aktualizace a údržba elektronického katalogu poskytovatelů sociálních a navazujících služeb. 

Prezentace nabízených služeb a zveřejňování informací poskytovatelů sociálních a 

navazujících služeb z Peček a okolí na internetových stránkách MAS Podlipansko. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci udržitelnosti projektu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

MAS Podlipansko 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti MAS Podlipansko 

Předpokládané dopady opatření Propagace sociálních sl., osvěta mezi 

veřejností o potřebnosti a nezastupitelnosti 

těchto služeb.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Zajištění poradenství ve městě 

Dílčí opatření § 37 

Zavedení poradenství formou občanské poradny na 4 hodiny v týdnu. Vyčlenění a vybavení 

prostor pro poradnu ve Vzdělávací centrum Pečecka, zajištění  poradce.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  70 000 Kč (personální výdaje 60 000 Kč a 

cestovné 10 000 Kč) 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

78 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Pečky, Občanská Poradna Nymburk, 

případně další  

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení 

tíživých situací vlastními silami. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. Poradenství rodinám, které pečují o 

osobu blízkou. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora aktivit napříč cílovými skupinami 

Opatření: Podpora činnosti spolkových a zájmových sdružení ve městě 

Dílčí opatření 

Podpora aktivit zájmových a spolkových sdružení města Pečky formou pravidelných ročních 

finančních příspěvků, na základě podaných žádostí.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  60 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Sdružení a spolky města Pečky 

Předpokládané finanční zdroje Město Pečky 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílejí na 

zkvalitnění života všech cílových skupin 

v oblasti sportovní, kulturní a společenské.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

79 

8.3.4 OBEC DOBŘICHOV 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Dobřichov  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Dobřichov: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb. 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci. 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb. 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových, sportovních a kulturních aktivit. 

 

Priorita: Podpora zaměstnávání 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

 

Návrhová část pro obec Dobřichov: 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  16 080 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

80 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Dobřichov, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování poskytování sociálních služeb prostřednictvím PS města Pečky, případně jiných 

poskytovatelů, dle nabízených úkonů - terénní služby poskytované v domácnosti uživatele a 

ambulantní služby poskytované v PS města Pečky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  70 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov, PS města Pečky, případně 

jiní poskytovatelé soc. služeb 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

81 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových, sportovních a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

I nadále bude probíhat předávání informací o aktivitách v blízkém okolí. Vedení obce povede 

jednání s předsedkyní Sboru pro občanské záležitosti ohledně organizování společenských, 

kulturních a vzdělávacích akcí pro občany Dobřichova. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  20 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov, Sbor pro občanské 

záležitosti 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů a osob se zdravotním postižením. 

Umožňuje vyplnění jejich volného času a 

narušení izolovanosti, napomáhá k udržení 

kontaktu s vrstevníky, získání nových 

informací a zkušeností, zvyšuje motivaci k 

pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových, sportovních a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Podpora tělesných aktivit starších spoluobčanů formou instalace cvičebních prvků pro 

seniory. Vyhledání vhodného prostoru, výběr dodavatele, instalace cvičebních prvků. Údržba 

a pravidelné revize cvičebních prvků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  3 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 50 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

82 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov, běžně dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody seniorů. Další význam 

má společenské setkávání dříve narozených 

občanů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Podpora zaměstnávání 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání seniorů na DPP (cca 4 osoby). Úklid sněhu, výřez náletových plodin v lokalitě 

Škarpy, likvidace, údržba a rekonstrukce obecního majetku. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  200 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace seniorů do 

plnohodnotného života. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

83 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením pro obec 

Dobřichov  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením pro obec Dobřichov: 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

 

Návrhová část pro obec Dobřichov: 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Dílčí aktivity 

Zachování splátkového kalendáře pro rodiny v nouzi na obecní služby (odvoz domovního 

odpadu, zákonné poplatky). Opatrovnictví 12 občanů Dobřichova. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Dobřichov 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

84 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných na ÚP v rámci VPP (cca 5 osob během roku) a dalších 

nezaměstnaných občanů obce Dobřichov (bez nároku na příspěvek ÚP) formou DPP (podpora 3 

osob ročně). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  240 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov, Úřad práce Kolín 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Prevence sociálního vyčlenění a zvýšení 

soběstačnosti. Získání motivace k pozitivní 

změně životního stylu. Snížení 

nezaměstnanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

Dílčí aktivity 

Prevence v rámci aktivit konaných v ZŠ Pečky, kterou děti obce Dobřichov navštěvují. 

Besedy s dětmi, ukázky akcí, předvedení výzbroje, spolupráce s Obvodní policií ČR v 

Pečkách, dopravní výchova a protidrogová prevence ve spolupráci s policií Kolín. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti ZŠ Pečky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

85 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti ZŠ Pečky 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. Preventivně 

působit na děti a mládež a chránit je tak 

před negativními vlivy a ohrožením na 

zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Podpora vzniku klubovny pro účely Rodinného centra Maminky sobě s vlastním 

provozovatelem. Obec Dobřichov bude přispívat na provozní náklady klubovny. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením činnosti 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov, příspěvky členů RC a další 

dostupné zdroje 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času rodin s dětmi. 

Umožnění tvorby sociálních vazeb a 

společenského začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

86 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny: 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření:  Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

 

Priorita:  Podpora aktivit 

Opatření:  Podpora aktivit všech cílových skupin 

 

Návrhová část pro obec Dobřichov: 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství na bezbariérové při rekonstrukci objektů a při 

realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Umožnění dostupnosti nabízených služeb a 

aktivit handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

87 

Priorita: Informovanost 

Opatření:  Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

Dílčí aktivita 

Čtvrtletní vydávání Dobřichovského zpravodaje, podpora účasti na veřejných projednáních v 

rámci zasedání obecního zastupitelstva, pravidelná aktualizace internetových stránek, 

informování prostřednictvím obecního rozhlasu, vývěskami a roznosem letáků. Dále bude na 

stránkách obce zveřejněn odkaz na elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Dobřichov 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v 

možnosti využívání služeb a nabídce aktivit. 

Propagace sociálních sl., osvěta mezi 

veřejností o potřebnosti a nezastupitelnosti 

těchto sl. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita:  Podpora aktivit 

Opatření:  Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Podpora aktivit ze strany obce formou poskytnutí prostor a hrazení provozních nákladů na 

provozování zdravotního cvičení 1x týdně, jógy 1x týdně, ruční práce - tvořivé dílny 1x 

týdně. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

88 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Zájmová sdružení, obec Dobřichov 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Obyvatelům je umožněno společenské a 

sportovní vyžití, aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita:  Podpora aktivit 

Opatření:  Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Podpora činnosti spolkových a zájmových sdružení v obci: SK Dobřichov, včetně pravidelné 

údržby hřiště (70 000 Kč), SDH Dobřichov (50 000 Kč) a další. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  120 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Dobřichov, SK Dobřichov, SDH 

Dobřichov, případně další 

Předpokládané finanční zdroje Obec Dobřichov 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílí na 

zkvalitnění života všech cílových skupin v 

obci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

89 

8.3.5 OBEC CHOTUTICE 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Chotutice  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Chotutice: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora fyzické aktivity seniorů 

 

 

Návrhová část pro obec Chotutice: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  11 040 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Chotutice, uživatelé 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

90 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování pečovatelské služby prostřednictvím pečovatelky obce, zajišťující terénní služby: 

*Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu *Pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

*Pomoc při zajištění chodu domácnosti *Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  260 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Zachování co největšího počtu seniorů a 

osob se zdravotním postižením v jejich 

přirozeném prostředí a zamezení pocitu 

osamělosti. Podpora jejich soběstačnosti, 

sebevědomí a pocitu bezpečí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zajištění chodu Domova s pečovatelskou službou a služeb poskytovaných pečovatelkou v DPS 

(viz. výše). 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

91 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  110 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory, jak prožít důstojné 

stáří v prostředí, které jim přináší jistotu, 

zázemí a pocit bezpečí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora fyzické aktivity seniorů 

Dílčí aktivity 

Podpora tělesných aktivit starších spoluobčanů formou instalace cvičebních prvků pro 

seniory. Vyhledání vhodného prostoru, výběr dodavatele, instalace cvičebních prvků. Údržba 

a pravidelné revize cvičebních prvků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 25 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody seniorů. Další význam 

má společenské setkávání dříve narozených 

občanů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

92 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením pro obec 

Chotutice  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Chotutice: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

 

Návrhová část pro obec Chotutice: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Dílčí aktivity 

Zachování splátkového kalendáře pro rodiny v nouzi na obecní služby (odvoz domovního 

odpadu, zákonné poplatky aj.). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci obce Chotutice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

93 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných na ÚP v rámci VPP, předpokládaná podpora je 2 

osoby ročně (po dobu 6 měsíců). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  26 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Prevence sociálního vyčlenění a zvýšení 

soběstačnosti. Získání motivace k pozitivní 

změně životního stylu. Snížení 

nezaměstnanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

Dílčí aktivity  Terénní programy § 69 

Spolupráce a spolupodílení obce na financování aktivit o.s. Prostor v rámci terénního 

programu protidrogové prevence Pečeckého mikroregionu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

94 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice v rámci DSO Pečecka, o. s. 

Prostor 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Prevence před negativními vlivy a ochrana 

zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Podpora neregistrovaného pěveckého kroužku, spoluorganizace akcí pro děti a mládež 

(karneval, dětský den, čarodějnice, sportovní utkání bramboračka aj). Podpora AFK 

Chotutice formou bezplatného pronájmu hřiště a ročního příspěvku na činnost klubu. Podpora 

činnosti a zajištění provozu knihovny, podpora sboru pro občanské záležitosti (výročí, vítání 

občánků, apod.) a další. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  95 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice, zájmová sdružení, knihovna 

a další 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Smysluplné využití volného času rodin, dětí 

a mládeže formou, která je pro ně zábavná 

a přijatelná. Umožnění tvorby sociálních 

vazeb a společenského začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

95 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním 

postižením, Rodina, děti mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Chotutice: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Postupný přechod na bezbariérovost v obci 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

 

 

Návrhová část pro obec Chotutice: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

Dílčí aktivita 

Úprava dopravního značení a zvýšení bezpečnosti na komunikacích - instalace měřiče 

rychlosti. Výběr dodavatele, instalace, stálá údržba bezpečnostních prvků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obecního úřadu Chotutice 

Předpokl. výše investičních nákladů 100 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje ROP SČ, obec Chotutice, obecně dostupné 

fondy 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

96 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti obyvatel obce.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

Dílčí aktivita 

Zachování spolupráce s Policií ČR, obvod Pečky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti Policie ČR a obce Chotutice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice, Policie ČR 

Předpokládané finanční zdroje Policie ČR 

Předpokládané dopady opatření Ochrana občanů před nebezpečným 

chováním nepřizpůsobivých osob. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Postupný přechod na bezbariérovost v obci 

Dílčí aktivita 

Zajištění bezbariérového přístupu do budovy obecního úřadu formou instalace rampy. 

Zajištění dodavatele, instalace, stálá údržba. 

 Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 50 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

97 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost obecního úřadu handicapovaným 

spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Postupný přechod na bezbariérovost v obci 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství a budov na bezbariérové při následných 

rekonstrukcích, zejména pak realizace bezbariérových komunikací a chodníků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost potřebných institucí, které 

nabízí služby a aktivity handicapovaným 

spoluobčanům. Bezpečné chodníky a 

komunikace pro osoby závislé na pomoci 

druhých. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

98 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

Dílčí aktivita 

Poskytování informací prostřednictvím bezdrátového rozhlasu a internetových stránek obce. 

Vložení odkazu na katalog poskytovatelů soc. sl. na internetové stránky obce. Zajištění 

informačních prospektů o poskytovaných soc. službách okolních poskytovatelů, ve zdravotním 

středisku, na obecním úřadě a v Domově s pečovatelskou službou. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Chotutice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Chotutice 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v 

možnosti využívání služeb a nabídce aktivit. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

99 

8.3.6 OBEC KOSTELNÍ LHOTA 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Kostelní Lhota  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Kostelní Lhota: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Realizace aktivit pro cílovou skupinu 

 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poradenství osobám se zdravotním postižením, setkávání občanů 

 

Návrhová část pro obec Kostelní Lhota: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

100 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Kostelní Lhota, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování poskytování sociálních služeb prostřednictvím stávajícího poskytovatele CSZS 

Poděbrady, případně jiných poskytovatelů, dle nabízených úkonů - terénní služby 

poskytované v domácnosti uživatele: *Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

*Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy 

nebo pomoc při zajištění stravy *Pomoc při zajištění chodu domácnosti *Zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  70 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota, Centrum sociálních a 

zdravotních služeb Poděbrady, případně 

další poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

101 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Realizace aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Uskutečnění 2-3 jednodenních poznávacích zájezdů ročně, na základě průzkumu zájmu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  10 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů, případně osob se zdravotním 

postižením. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Realizace aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Podpora každoročního setkávání seniorek formou poskytnutí zázemí a příspěvku na 

občerstvení a hudební doprovod. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  3 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

102 

Předpokládané dopady opatření Vyplnění volného času a narušení 

izolovanosti napomáhá k udržení kontaktu s 

vrstevníky, získávání nových informací a 

zkušeností. Možnost setkávání zvyšuje 

motivaci k pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Realizace aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Bezplatné poskytnutí prostor pro pravidelné cvičení seniorek v budově Základní školy. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci obce Kostelní Lhota 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Cvičení umožňuje udržení motorických 

schopností a psychické pohody seniorů. 

Stejně významné je společenské setkávání 

dříve narozených občanů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poradenství osobám se zdravotním postižením, setkávání občanů 

Dílčí aktivity 

Podpora ze strany obce při sdružování ve Svazu tělesně postižených Poděbrady, týká se 6 - 

7 uživatelek. Poskytování poradenství o možnostech pobytu v ústavním zařízení, včetně 

pomoci občanům se žádostmi. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Příspěvek STP 1 000 Kč. Poradenství bude 

prováděno v rámci činnosti obce Kostelní 
Lhota 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

103 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

STP Poděbrady, obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení 

tíživých situací vlastními silami. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením 

v obci Kostelní Lhota  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a 

rodin v bezpečném prostředí. Vytvoření 

podmínek pro začleňování ohrožených cílových 

skupin.  

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Kostelní Lhota 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Sportovní vyžití pro rodiny s dětmi 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

104 

Návrhová část pro obec Kostelní Lhota 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných na ÚP  Nymburk v rámci VPP, předpokládaná podpora 

je 2 osoby ročně (vždy po 6 měsících). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  52 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota, ÚP Nymburk 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. Prevence sociálního 

vyčlenění a zvýšení soběstačnosti. Získání 

motivace k pozitivní změně životního stylu. 

Snížení nezaměstnanosti.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

Dílčí aktivity 

Každoroční program pro děti navštěvující místní MŠ i ZŠ formou povídání o možných 

negativních vlivech kriminality a drogové problematiky, ukázek techniky používané při 

zásazích policie, hasičů, ukázka výcviku psa v rámci Dne záchranářů.   

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota, MŠ a ZŠ Kostelní 

Lhota, Policie ČR, SDH 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

105 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. Preventivně 

působit na děti a mládež a chránit je tak 

před negativními vlivy a ohrožením na 

zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

Dílčí aktivity  Terénní programy § 69 

Spolupráce a spolupodílení obce na financování aktivit o.s. Prostor v rámci terénního 

programu protidrogové prevence Pečeckého mikroregionu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota, DSO Pečeckého 

mikroregionu, o. s. Prostor 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané dopady opatření Prevence před negativními vlivy a ochrana 

zdraví. Zvýšení informovanosti a ochrany 

veřejného zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

106 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

Dílčí aktivity 

Spolupráce a komunikace s majitelem bytového domu v obci, kde probíhá častá změna 

nájemníků, kteří narušují život v obci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obecního úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti obecního úřadu 

Předpokládané dopady opatření Vyřizování stížností místních obyvatel, 

hledání řešení této situace. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření: Sportovní vyžití pro rodiny s dětmi 

Dílčí aktivity 

Výstavba dětského hřiště, stálá údržba, revize prvků. 7 - 8 prvků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  3 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 1 000 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času dětí. Umožnění tvorby 

sociálních vazeb a společenského 

začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

107 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Kostelní Lhota: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

 

Priorita: Bezbariérovost  

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informačního servisu 

 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

 

Návrhová část pro obec Kostelní Lhota 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

Dílčí aktivita 

Dopravně-bezpečnostní opatření formou nasvícení přechodů pro chodce, stavebními úpravami 

křižovatek, instalací zpomalovacích pruhů a kompletní obnovou chodníků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  6 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 11 300 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

108 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti dopravy, potažmo 

všech účastníků dopravního provozu. Snížení 

ztrát z dopravní nehodovosti, zranění 

účastníků, psychické újmy, škody na 

majetku a finanční ztráty.   

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

Dílčí aktivita 

Cyklopruh v intravilánu obce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 400 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti cyklistů a dalších 

účastníků silničního provozu. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

Priorita: Bezbariérovost  

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

Dílčí aktivita 

Zajištění bezbariérového vstupu na obecní úřad formou nájezdu. Údržba v rámci běžných 

činností zaměstnanců obecního úřadu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obecního úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů 150 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

109 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Umožnění dostupnosti obecního úřadu, 

zlepšení možnosti využívat nabízené služby 

a aktivity handicapovanými spoluobčany. 

Předpokládaný termín plnění 2015 

 
Priorita: Bezbariérovost  

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství a budov na bezbariérové při následných 

rekonstrukcích, zejména pak realizace bezbariérových komunikací a chodníků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost potřebných institucí, které 

nabízí služby a aktivity handicapovaným 

spoluobčanům. Bezpečné chodníky a 

komunikace pro osoby závislé na pomoci 

druhých. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informačního servisu 

Dílčí aktivita 

Pořízení nového obecního rozhlasu, který je nejčastějším zdrojem informovanosti obyvatel. 

Instalace informačního panelu a vývěsek pro posílení vědomí o poskytovaných sociálních a 

zdravotních službách, informací o konaných besedách, kurzech a jiných aktivitách v obci. 

Zveřejnění důležitých kontaktů, legislativní informace apod. Tisk občasníku Kostelecké 

noviny. Zveřejnění odkazu na elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb na 

internetových stránkách obce. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

110 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 380 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v 

možnosti využívání služeb a nabídce aktivit. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Výstavba multifunkčního sálu pro víceúčelové setkávání - cvičení, besedy, přednášky, 

setkávání seniorů, rodin s dětmi, dětí a mládeže, kulturní a společenské akce pro obyvatele 

a další. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  30 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 3 300 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Kostelní Lhota 

Předpokládané finanční zdroje Obec Kostelní Lhota, ROP SČ a další 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. Díky 

těmto aktivitám bude obyvatelům umožněno 

společenské, sportovní a kulturní vyžití. 

Aktivizace obyvatel, zachování a rozvoj 

sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

111 

8.3.7 NOVÁ VES 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Nová Ves  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Nová Ves: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb a její postupné rozšíření 

 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora stávajících aktivit pro cílovou skupinu 

 

 

Návrhová část pro obec Nová Ves: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb a její postupné rozšíření 

Dílčí aktivity   

Zachování poskytování stávajících sociálních služeb prostřednictvím pečovatelky v obci, dle 

nabízených úkonů - poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, zajištění nákupu. 

Rozšíření o pomoc se zajištěním doprovodu k lékaři a při obstarávání osobních záležitostí, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  85 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, MPSV 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

112 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování stávající nabídky sociálních služeb a její postupné rozšíření 

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  26 160 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Nová Ves, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

113 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Podpora stávajících aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Zachovat pořádání jednodenních výletů pro seniory a osoby se zdravotním postižením (2x 

ročně). Podpora a poskytnutí zázemí pro činnost Novoveské keramické dílny. Zachování 

pravidelného cvičení pro seniory. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Příspěvky účastníků aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves 

Předpokládané finanční zdroje Příspěvky účastníků aktivit 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů a osob se zdravotním postižením. 

Umožňuje vyplnění jejich volného času a 

narušení izolovanosti, napomáhá k udržení 

kontaktu s vrstevníky, získání nových 

informací a zkušeností, zvyšuje motivaci k 

pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

114 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obci Nová 

Ves  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Nová Ves: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

Návrhová část pro obec Nová Ves 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných na ÚP Kolín v rámci VPP, předpoklad podpora 2 -4 

osob ročně (vždy po 6 měsících). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  104 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, ÚP Kolín 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. Prevence sociálního 

vyčlenění a zvýšení soběstačnosti. Získání 

motivace k pozitivní změně životního stylu. 

Snížení nezaměstnanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

115 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením.  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Nová Ves: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

 
Priorita: Poradenství 

 

Opatření: Poskytování základního sociálního poradenství občanům ve složité životní 

situaci 

 

Priorita: Příležitostné aktivity pro občany 

 

Opatření: Podpora společenských, kulturních a sportovních aktivit cílových skupin 

 

Návrhová část pro obec Nová Ves: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

Dílčí aktivita 

Instalace dvou průjezdních semaforů ve směru od města Kolín a u odbočovacího pruhu na 

obec Velim. Obě místa jsou obyvateli identifikována jako nebezpečná. Zaměřit se na 

zlepšení chování účastníků silničního provozu. Pravidelná údržba a revize zařízení. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  4 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 400 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

116 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti dopravy, potažmo 

všech účastníků dopravního provozu. Snížení 

ztrát z dopravní nehodovosti, zranění 

účastníků, psychické újmy, škody na 

majetku a finanční ztráty.   

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství, komunikací, chodníků a budov na bezbariérové při 

realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Umožnit a usnadnit dostupnost potřebných 

institucí, nabízených služeb a aktivit 

spoluobčanům s handicapem. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

117 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

Dílčí aktivita 

Udržení informačního toku prostřednictvím Novoveských novin. Na internetových stránkách 

obce budou občané informováni o dostupných sociálních službách, o způsobech, jak 

postupovat při získávání nároku na poskytování péče či služby, jak získat příspěvek na péči, 

informace, kdo má na příspěvek nárok, apod. Dále bude na stránkách obce zveřejněn odkaz 

na elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb. Jedenkrát ročně bude vydáno číslo 

Novoveských novin, zaměřené na zpravodajství v sociální oblasti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  10 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, Jana Šímová – poradkyně 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v 

možnosti využívání služeb a nabídce aktivit. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Poradenství 

 

Opatření: Poskytování základního sociálního poradenství občanům ve složité životní 

situaci 

Dílčí aktivita   

Poradenství občanům ve složitých životních situacích, jak se zorientovat v nabízených 

službách a zařízeních nabízejících pomoc. Snaha o ulehčení jejich tíživé situace a zmírnění 

tak následků krize (orientace ve službách, kdo jakou službu či pomoc poskytuje, na co mají 

občané nárok, poradenství a pomoc se zajištěním příspěvku na péči, informace ohledně péče 

o člena rodiny a další). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

118 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, Jana Šímová – poradkyně 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení 

tíživých situací vlastními silami. Poradenství 

rodinám, které pečují o osobu blízkou. 

Osvětová činnost pro klienty a jejich blízké. 

Pomoc s volbou vhodného způsobu a typu 

sociální péče, apod. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Příležitostné aktivity pro občany 

 

Opatření: Podpora společenských, kulturních a sportovních aktivit cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Podpora zájmových sdružení obce - Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves a další. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok    20 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, SDH a další 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílí na 

zkvalitnění života všech cílových skupin v 

obci. Díky těmto aktivitám je obyvatelům 

umožněno společenské, sportovní a kulturní 

vyžití, aktivizace obyvatel, zachování a 

rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

119 

Priorita: Příležitostné aktivity pro občany 

 

Opatření: Podpora společenských, kulturních a sportovních aktivit cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Bezplatné zapůjčení obecního zázemí ke sportovnímu vyžití občanů - nohejbal, tenis, 

volejbal. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci obce Nová Ves 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, sportovní kluby 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života v obci. Díky těmto aktivitám je 

obyvatelům umožněno sportovní vyžití, 

aktivizace obyvatel, zachování a rozvoj 

sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Příležitostné aktivity pro občany 

 

Opatření: Podpora společenských, kulturních a sportovních aktivit cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Minimálně 5x ročně bude obecní úřad ve spolupráci se ZŠ Nová Ves připravovat jednodenní 

akce pro své občany. Například Dětský den, Svátky podzimu, Svatomartinský průvod, 

Vánoční zpívání v kostele o Štědrém dni, apod.  Výtěžek z těchto aktivit bude poskytnut 

jako příspěvek potřebným. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  10 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Nová Ves, ZŠ Nová Ves 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

120 

Předpokládané finanční zdroje Obec Nová Ves 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života v obci. Díky těmto aktivitám je 

obyvatelům umožněno společenské, 

sportovní a kulturní vyžití, aktivizace 

obyvatel, zachování a rozvoj sociálních 

kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

121 

8.3.8 RADIM 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Radim  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Radim: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

 

Návrhová část pro obec Radim: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování pečovatelské služby prostřednictvím pečovatelky obce, zajišťující terénní služby. 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu *Pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

*Pomoc při zajištění chodu domácnosti *Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  400 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

122 

Předpokládané dopady opatření Zachování co největšího počtu osob v jejich 

přirozeném prostředí a zamezení pocitu 

osamělosti. Podpora jejich soběstačnosti, 

sebevědomí a pocitu bezpečí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Radim, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zajištění chodu Domova s pečovatelskou službou a služeb poskytovaných pečovatelkou v DPS: 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu *Pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

*Pomoc při zajištění chodu domácnosti *Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

123 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  150 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro občany, jak prožít důstojné 

stáří v prostředí, které jim přináší jistotu, 

zázemí a pocit bezpečí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb v obci 

Dílčí aktivity 

Zachování příspěvku obce Radim na obědy pro seniory. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  150 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Poskytnutí pomoci potřebným. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

124 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Podpora činnosti STP místní organizace Radim. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Umožňuje vyplnění volného času občanů, 

narušení izolovanosti, napomáhá k udržení 

kontaktu s vrstevníky, získání nových 

informací a zkušeností, zvyšuje motivaci k 

pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Bezplatné poskytnutí obecních prostor pro pravidelné cvičení seniorů. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

125 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Každoroční dechový koncert pro seniory a osoby se zdravotním postižením v obci Radim. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  7 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů a osob se zdravotním postižením. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

126 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obci 

Radim  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Radim: 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

 

 

Návrhová část pro obec Radim: 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Pomoc rodinám a osobám v nouzi 

Dílčí aktivity 

Zachování splátkového kalendáře pro rodiny v nouzi na obecní služby (odvoz domovního 

odpadu, zákonné poplatky aj.). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obecního úřadu Radim 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

127 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných z Úřadu práce Kolín v rámci veřejně prospěšných 

prací, předpokládaná podpora je 3 osoby během roku. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  78 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim, ÚP Kolín 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Prevence sociálního vyčlenění a zvýšení 

soběstačnosti. Získání motivace k pozitivní 

změně životního stylu. Snížení 

nezaměstnanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

128 

Priorita: Podpora sociálně slabých osob a rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Finanční měsíční příspěvek osobám zaměstnaným z Úřadu práce Kolín na veřejně prospěšné 

práce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  90 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Prevence sociálního vyčlenění a zvýšení 

soběstačnosti. Získání motivace k pozitivní 

změně životního stylu. Snížení 

nezaměstnanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

Dílčí aktivity 

Prevence v rámci aktivit konaných v ZŠ Pečky, kterou děti obce Radim navštěvují od 

druhého stupně povinné docházky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti ZŠ Pečky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Pečky 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti ZŠ Pečky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

129 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence před negativními vlivy 

Dílčí aktivity  Terénní programy § 69 

Spolupráce a spolupodílení obce na financování aktivit o.s. Prostor v rámci terénního 

programu protidrogové prevence Pečeckého mikroregionu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim, DSO Pečeckého mikroregionu, 

o. s. Prostor 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Preventivně působit v obci a v rámci 

Pečeckého mikroregionu a chránit tak děti a 

mládež před negativními vlivy a ohrožením 

na zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Podpora místních spolků  při organizování akcí pro mládež a rodiny s dětmi - Dětský den, 

Karneval, Mikulášská besídka apod. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

130 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim, Junák, TJ Viktoria, RC 

Maminky sobě, Zumba Aneta a další 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života v obci. Díky těmto aktivitám je 

rodinám s dětmi umožněno společenské a 

sportovní vyžití, aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Radim: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

131 

Návrhová část pro obec Radim: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

Dílčí aktivita 

Obecní bezpečnostní "security" služba bude i nadále dohlížet ve školní dny na děti, které 

ráno přecházejí přechod pro chodce na hlavní silnici, při své cestě do školy. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  180 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Zajištění bezpečnosti dětí v silničním 

provozu. 

 
Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Zajištění bezpečnostních opatření pro zachování a zvýšení bezpečnosti 

v obci 

Dílčí aktivita 

Zachování spolupráce s Obvodním oddělením Policie ČR v Pečkách. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Radim a Policie ČR 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

132 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti obyvatel a jejich 

ochrana před nebezpečným chováním 

nepřizpůsobivých osob. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství a budov na bezbariérové při rekonstrukci objektů a 

při realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Umožnit dostupnost potřebných institucí, 

nabízených služeb a aktivit handicapovaným 

spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zajištění informovanosti o dostupných službách a aktivitách v obci 

Dílčí aktivita 

Poskytování informací prostřednictvím bezdrátového rozhlasu, Radimských listů (čtvrtletník), 

internetových stránek obce a vývěsek pro posílení vědomostí o poskytovaných sociálních a 

zdravotních službách, o konaných besedách a kurzech a jiných aktivitách v obci. Vložení 

odkazu na katalog poskytovatelů soc. sl. na internetové stránky obce. Zajištění  

pravidelného přístupu k informačním prospektům o poskytovaných soc. službách okolních 

poskytovatelů. Zveřejnění důležitých kontaktů, legislativní informace apod. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  20 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

133 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v 

možnosti využívání služeb a nabídce aktivit. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Podpora aktivit ze strany obce, formou bezúplatného poskytnutí obecních prostor a hrazení 

provozních nákladů, na provozování florbalu a cvičení pro ženy, stolní tenis. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  6 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 
Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. Díky 

těmto aktivitám je obyvatelům umožněno 

sportovní vyžití, aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

134 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Podpora TJ Viktoria Radim (šipky, cvičení pro ženy, stolní tenis, fotbal). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  500 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 
Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. Díky 

těmto aktivitám je obyvatelům umožněno 

sportovní vyžití, aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Provoz knihovny včetně každoroční aktualizace knih a personálních nákladů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  60 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 
Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Podpora čtenářské gramotnosti všech 

cílových skupin. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

135 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Provozování koupaliště, jeho údržba, personální náklady. 

 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  450 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 
Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim 

Předpokládané dopady opatření Společenské a sportovní vyžití, aktivizace 

obyvatel, zachování a rozvoj sociálních 

kontaktů všech cílových skupin. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Vytvoření klidové zóny pro všechny cílové skupiny formou výsadby zeleně. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Možnost setkávání, odpočinku, rozvoj 

sociálních kontaktů všech cílových skupin.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

136 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora aktivit všech cílových skupin 

Dílčí aktivita 

Rekonstrukce bezbariérového obecního objektu za účelem zřízení multifunkční klubovny pro 

všechny cílové skupiny - seniory, maminky s dětmi, rodiny i a další dle požadavků. Pořízení 

vybavení, stálá údržba objektu a náklady na provoz. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 800 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Radim 

Předpokládané finanční zdroje Obec Radim a obecně dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Výchova dětí a mládeže k úctě k sociální a 

věkové různorodosti. Podpora sociálních 

kontaktů ve vícegenerační společnosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

137 

8.3.9 TATCE 
 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Tatce  

Zajištění kvalitního života cílových skupin tak, aby 

mohly co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Tatce: 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb  

 

Priorita: Zachování a rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

 

Návrhová část pro obec Tatce 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb  

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování poskytování sociálních služeb prostřednictvím stávajícího poskytovatele CSZS 

Poděbrady, případně jiných poskytovatelů, dle nabízených úkonů - terénní služby 

poskytované v domácnosti uživatele: *Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

*Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu *Poskytnutí stravy 

nebo pomoc při zajištění stravy *Pomoc při zajištění chodu domácnosti. Rozšíření o pomoc se 

zajištěním doprovodu k lékaři a při obstarávání osobních záležitostí, zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  90 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, Centrum sociálních a 

zdravotních služeb Poděbrady, případně 

další poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

138 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření sociálních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření stávající nabídky sociálních služeb  

Dílčí aktivity  Tísňová péče § 41 

Zavedení služby tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany v obci. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad 

Sázavou 

Předpokládané finanční zdroje MPSV, SK, obec Tatce, uživatelé 

Předpokládané dopady opatření Spokojený uživatel, který dál žije ve svém 

vlastním sociálním prostředí, bez akutního 

ohrožení života a zdraví. Udržení a rozvoj 

sociálních schopností. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zachování a rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Oživení činnosti Klubu seniorů a osob se zdravotním postižením. V rámci setkávání bude 

poskytována bezplatná poradenská činnost pověřenou osobou obce Tatce. Organizování 

výletů, pořádání kulturních a společenských akcí, vzdělávacích programů a besed pro cílovou 

skupinu. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

139 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro 

zachování fyzické a psychické pohody 

seniorů a osob se zdravotním postižením. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Zachování a rozšíření aktivizačních služeb 

Opatření: Zachování a rozšíření spolkových a kulturních aktivit 

Dílčí aktivity 

Bezplatné poskytování prostor pro pravidelné setkávání seniorů a osob se zdravotním 

postižením, zajištění provozu, poskytování zázemí a občerstvení. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Tatce 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Vyplnění volného času občanů, narušení 

jejich izolovanosti, udržení kontaktu s 

vrstevníky, získávání nových informací a 

zkušeností, zvýšení motivace k pravidelným 

aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

140 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obci 

Tatce  

Zajištění přirozeného rozvoje dětí, mládeže a rodin 

v bezpečném prostředí. Vytvoření podmínek pro 

začleňování ohrožených cílových skupin.  

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Tatce: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

 

Návrhová část pro obec Tatce: 

Priorita: Podpora sociálně slabých rodin 

Opatření: Podpora zaměstnávání místních obyvatel 

Dílčí aktivity 

Zaměstnávání občanů zaregistrovaných na ÚP Nymburk v rámci VPP, předpokládaná podpora 

je 5 osob ročně (vždy po 6 měsících). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  80 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, ÚP Nymburk 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

141 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Pomoc rodinám v krizové situaci a snížení 

nezaměstnanosti. Prevence sociálního 

vyčlenění a zvýšení soběstačnosti. Získání 

motivace k pozitivní změně životního stylu. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Prevence 

Opatření: Prevence kriminality 

Dílčí aktivity 

Každoroční program pro děti navštěvující místní MŠ i ZŠ formou povídání o možných 

negativních vlivech kriminality a drogové problematiky, ukázky techniky používané při 

zásazích integrovaného záchranného  systému. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, MŠ a ZŠ Tatce, Policie ČR, 

SDH 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti zapojených organizací 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. Preventivně 

působit na děti a mládež a chránit je tak 

před negativními vlivy a ohrožením na 

zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

142 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Zachování péče o dětské herní prvky, stálá údržba, včetně plánované úpravy doskočiště na 

stávajícím dětském hřišti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  10 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, dobrovolníci 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce, dobrovolnická činnost občanů 

Předpokládané dopady opatření Společenské a sportovní vyžití rodin s 

dětmi, zachování a rozvoj sociálních 

kontaktů a vazeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Podpora fotbalového klubu TJ Tatce (mladší žáci a dorost). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  20 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, TJ Tatce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života v obci. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

143 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Aktivity pro rodinu, děti a mládež 

Opatření: Podpora kulturních a sportovních aktivit pro cílovou skupinu 

Dílčí aktivity 

Provést místní šetření v rámci MŠ a ZŠ ohledně zájmu o volnočasové (sportovní i kulturní) 

aktivity v obci. Na základě zjištěných poznatků zrealizovat dané aktivity. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti ZŠ, MŠ a obce Tatce 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ, MŠ a obec Tatce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života rodin, dětí a mládeže v obci. Díky 

těmto aktivitám bude cílové skupině 

umožněno společenské a sportovní vyžití, 

zachování a rozvoj sociálních vazeb a 

kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

144 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Tatce: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního sociálního poradenství občanům ve složité životní 

situaci 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora sdružení a spolků v obci 

 

Návrhová část pro obec Tatce: 

Priorita: Bezpečnost 

Opatření: Bezpečné komunikace 

Dílčí aktivita 

Úprava dopravního značení a zvýšení bezpečnosti na komunikacích - instalace měřiče 

rychlosti, zpomalovacích prahů a vybudování chodníku ve směru k vlakové zastávce. Výběr 

dodavatele, realizace. Stálá údržba bezpečnostních prvků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 3 300 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

145 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce, ROP SČ a další dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení bezpečnosti dopravy, potažmo 

všech účastníků dopravního provozu. Snížení 

ztrát z dopravní nehodovosti, snížení počtu 

zraněných, škod na majetku, finančních 

ztrát a psychické újmy postižených 

dopravní nehodou. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 a dále 

 
Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupná úprava veřejného prostranství a budov na bezbariérové při rekonstrukci objektů a 

při realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost potřebných institucí, 

nabízených služeb a aktivit handicapovaným 

spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 a dále 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

146 

Priorita: Informovanost 

Opatření: Zlepšení informovanosti 

Dílčí aktivita 

Monitorování organizací v obci, jejich náplň, kapacita, popis aktivit, zaměření, požadavky a 

kontaktní osoby a kontaktní údaje.  Zveřejnění zjištěných údajů na internetových stránkách 

obce. Jmenování místního koordinátora, který bude mít přehled o všech spolcích v obci, 

bude je sdružovat a dohlížet na možnou participaci spolků při různých aktivitách. 

Koordinátor bude ve spolupráci se spolky monitorovat všechny aktivity místních organizací a 

bude vytvářet každý měsíc jednotný plakát akcí. Plakát bude zveřejněn na internetových 

stránkách obce a obecní vývěsce, aktivity budou zveřejněny prostřednictvím místního 

rozhlasu. Vložení odkazu na katalog poskytovatelů soc. sl. na internetové stránky obce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Tatce 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti obce Tatce 

Předpokládané dopady opatření Vylepšení systému informovanosti obyvatel 

o všech akcích pořádaných v obci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního sociálního poradenství občanům ve složité životní 

situaci 

Dílčí aktivita   

Poradenství občanům ve složitých životních situacích, jak se zorientovat v nabízených 

službách a zařízeních nabízejících pomoc. Snaha o ulehčení jejich tíživé situace a zmírnění 

tak následků krize (orientace ve službách, kdo jakou službu či pomoc poskytuje, na co mají 

občané nárok, poradenství a pomoc se zajištěním příspěvku na péči, informace ohledně péče 

o člena rodiny a další). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Tatce 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

147 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, Irena Filipová – poradce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení 

tíživých situací vlastními silami. Poradenství 

rodinám, které pečují o osobu blízkou. 

Osvětová činnost pro klienty a jejich blízké. 

Pomoc s volbou vhodného způsobu a typu 

sociální péče, apod. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora sdružení a spolků v obci 

Dílčí aktivita 

Podpora stávajících zájmových sdružení a spolků v obci při vykonávání jejich činnosti. 

Podpora nově vznikajících spolků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, SDH Tatce, TJ Tatce 

(fotbalový klub a tenisový klub) a jiné NNO 

obce 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

148 

Priorita: Podpora aktivit 

Opatření: Podpora sdružení a spolků v obci 

Dílčí aktivita 

Rekonstrukce stávajícího objektu požární zbrojnice na klubovnu pro setkávání všech cílových 

skupin. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 1 800 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Tatce, dobrovolníci 

Předpokládané finanční zdroje Obec Tatce, dobrovolnická činnost občanů, 

ROP SČ a další dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit vedoucích ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. Díky 

těmto aktivitám bude obyvatelům umožněno 

společenské a kulturní vyžití, aktivizace 

obyvatel, zachování a rozvoj sociálních 

kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 a dále 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

149 

8.4 Přehled vizí, priorit, opatření a aktivit pro OBLAST ZÁSMUCKO  

8.4.1 Řídící skupina pro OBLAST ZÁSMUCKO 
Z / P / U Jméno a příjmení Zastupuje 

p Olga Kalousková Koordinátorka KPSS Zásmucko, ředitelka 

Domova Buda 

Z Radka Jirkovská Starostka obce Malotice 

  Z Hana Pazderová Starostka obce Toušice 

  Z Jan Uher Starosta obce Bečváry 

P, zástupce Z Josef Krombholz Radní města Zásmuky, ředitel Domova 

Doubravčany 

 

 

8.4.2 Pracovní skupina pro OBLAST ZÁSMUCKO  

V oblasti Zásmucko vznikly dvě cílové skupiny: 

• Senioři a osoby se zdravotním postižením  

• Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Pro všechny cílové skupiny pracovala jedna pracovní skupina 

 

Pracovní skupina pro OBLAST ZÁSMUCKO 
Z / P / U       Jméno Zastupuje 

p Olga Kalousková Koordinátorka KPSS Zásmucko, ředitelka Domova 

Buda 

Z Radka Jirkovská Starostka obce Malotice 

  Z Hana Pazderová Starostka obce Toušice 

Z Jan Uher Starosta obce Bečváry 

P, zástupce Z Josef Krombholz Radní města Zásmuky, ředitel Domova 

Doubravčany 

Zástupce U Anna Nouzáková vedoucí knihovny města Zásmuky  

Zástupce U Marie Kučerová Obec Lhotky 

Zástupce U Libuše Mendlová Obec Toušice 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

150 

8.4.3 OBEC BEČVÁRY 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obci Bečváry  

Pomoc a podpora cílovým skupinám a pečujícím 

osobám za účelem co nejdelšího setrvání v domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obce 

Bečváry: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

 

Priorita: Zachování stávajících služeb 

Opatření: Udržení úrovně dosavadních služeb pro uživatele Bečvár 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obce Bečváry 

 

 

Návrhová část pro obec Bečváry: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

Dílčí aktivity 

Vytvoření návodu, jak postupovat při řešení životních situací jako je dlouhodobá nemoc, 

zdravotní postižení, ohrožení návykovými látkami, možnosti zapůjčení zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, úmrtí apod. Zajištění kontaktu na poradce v dané oblasti. Zajištění 

stálého poradenství dle vytvořeného návodu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

151 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení tíživých 

situací vlastními silami. Poradenství rodinám, 

které pečují o osobu blízkou. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
Priorita: Zachování stávajících služeb 

Opatření: Udržení úrovně dosavadních služeb pro uživatele Bečvár 

Dílčí aktivity 

Informování občanů o poskytování pečovatelských služeb Domovem na Hrádku. 

 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Domov na Hrádku 

Předpokládané finanční zdroje Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

152 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obce Bečváry 

Dílčí aktivity 

Zachování možnosti využívat sportovní a společenské aktivity organizované ve městě Zásmuky 

- besedy, společenská setkání, pravidelná cvičení v rámci TJ Sokol, tvořivé dílny, výlety, 

zájezdy. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Dle výše příspěvků uživatelů nabízených 

aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Zájmová sdružení město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Poplatky uživatelů aktivit 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro zachování 

fyzické a psychické pohody seniorů a osob se 

zdravotním postižením. Umožňuje vyplnění 

jejich volného času a narušení izolovanosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obce Bečváry 

Dílčí aktivity 

Instalace cvičebních prvků pro dospělé. Zajištění revize a údržby.  Hledání vhodného místa, 

analýza zájmu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč  

 

Předpokl. výše investičních nákladů 60 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry, případně vnější finanční 

zdroje 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody zejména seniorů. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

153 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obce Bečváry 

Dílčí aktivity 

Poskytování pravidelného příspěvku na činnost organizace STP Zásmuky, pro členy z obce 

Bečváry. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Setkávání obyvatel dříve narozených či s 

handicapem napomáhá k udržení kontaktu s 

vrstevníky, získání nových informací a 

zkušeností, zvyšuje motivaci k pravidelným 

aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obce Bečváry 

Dílčí aktivity 

Podpora každoročního konání besedy v knihovně v Bečvárech. Podpora konání besed pro 

klientky v Domově na Hrádku. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  38 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Knihovna Bečváry, Domov na Hrádku, obec 

Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Setkávání obyvatel dříve narozených či s 

handicapem napomáhá k udržení kontaktu s 

vrstevníky, získání nových informací a 

zkušeností, zvyšuje motivaci k pravidelným 

aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

154 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obci 

Bečváry 

Rozvoj a podpora aktivit pro rodiny, děti a mládež. 

 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Bečváry: 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže 

 

Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obci Bečváry 

 

Priorita: Podpora sociálně znevýhodněných rodin 

Opatření: Podpora bydlení sociálně znevýhodněných rodin 

 

Návrhová část pro obec Bečváry 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže 

Dílčí aktivity 

Podpora zájmového sdružení TJ SK Bečváry - přípravka, žáci a dorost. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

TJ SK Bečváry 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

155 

Předpokládané finanční zdroje Příspěvky členů TJ SK Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času rodin s dětmi. Tvorba 

sociálních vazeb a podpora společenského 

začleňování. 
Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže 

Dílčí aktivity 

Podpora SDH Červený Hrádek. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Dle ročního výdělků SDH z pořádaných akcí 

(taneční zábavy, prodej železa aj.) 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

SDH Červený Hrádek 

Předpokládané finanční zdroje SDH Červený Hrádek 

Předpokládané dopady opatření Podpora spolku, který se podílí na zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci 

prostřednictvím aktivit, na kterých se podílí, 

včetně dobrovolnictví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obci Bečváry 

Dílčí aktivity 

Udržení stávajících dobrovolníků a získání nových stálých dobrovolníků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

156 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Dobrovolnictví má pozitivní dopad na 

sounáležitost obyvatel obce. Podpora se 

nebude týkat pouze společenských, 

sportovních či kulturních aktivit obce, ale i 

tzv. sousedské výpomoci těm, kteří pomoc 

potřebují. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora sociálně znevýhodněných rodin 

Opatření: Podpora bydlení sociálně znevýhodněných rodin 

Dílčí aktivity 

Pronájem 9 obecních bytů obce Bečváry za nájemné v běžné výši. Zajištění údržby, provozu 

a postupné rekonstrukce. Pronájem 5 obecních bytů v obci Červený Hrádek za nájemné v 

běžné výši. Zajištění údržby, provozu a postupné rekonstrukce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  25 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Pomoc rodinám, které nemají dostatek 

prostředku k zajištění vlastního bydlení. 

Zamezení migrace mladých rodin a 

stabilizace těchto rodin v obci.  

Předpokládaný termín plnění 
2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

157 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Bečváry: 

 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce.  

         Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

 

 

Návrhová část pro obec Bečváry 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce 

Dílčí aktivita 

Aktualizace internetových stránek obce vložením odkazu na elektronický katalog 

poskytovatelů. Pravidelná (1x za 3 měsíce) aktualizace informací o poskytovaných službách. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

158 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto 

služeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

Dílčí aktivita 

Zajistit pravidelnost obměny informací o dostupných službách, vyvěšování letáčků 

poskytovatelů a popisu poskytovaných služeb. Zajistit předávání informací potřebným a jejich 

komplexnost, dostupnost na OÚ. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto sl. 
Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

159 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost nabízených služeb a aktivit 

handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

Dílčí aktivita 

Organizování divadla 2x ročně, pořádání zájezdů, např. na výstavu Zahrada Čech v 

Litoměřicích. Poskytnutí příspěvku formou uhrazení dopravy z rozpočtu obce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  16 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Společenské vyžití a aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

160 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

Dílčí aktivita 

Spolupořádání aktivit v obci, např. Dětský den, maškarní, Mikulášská nadílka, rozsvícení 

vánočního stromku.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Příspěvek na organizování aktivit 20 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Klub Pohoda a obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Možnost využití volného času všech věkových 

skupin občanů. Umožnění tvorby sociálních 

vazeb a společenského začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

Dílčí aktivita 

Podpora SDH Červený Hrádek formou proplácení potřebného technického vybavení a 

pohonných hmot. Zajištění údržby hasičského vozu, jenž je ve vlastnictví obce. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Bečváry, SDH Červený Hrádek 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Podpora spolku, který se podílí na zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci 

prostřednictvím aktivit, na kterých se podílí, 

včetně dobrovolnictví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

161 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

Dílčí aktivita 

Hledání vhodných prostorů pro spolkovou místnost za účelem konání besed, koncertů, 

setkávání zastupitelstva aj. Objekt bude vybaven kuchyňkou, sociálním zařízením a klubovnou 

pro setkávání. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokl. výše investičních nákladů Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Bečváry 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokládané dopady opatření Zkvalitnění života všech cílových skupin v 

obci. Podpora aktivit, které umožňují 

společenské a kulturní vyžití, aktivizace 

obyvatel, zachování a rozvoj sociálních 

vazeb. 

Předpokládaný termín plnění Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany obce 

Dílčí aktivita 

 Příspěvek na činnost TJ SK Bečváry. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

TJ SK Bečváry, obec Bečváry 

Předpokládané finanční zdroje Obec Bečváry 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit, které umožňují sportovní 

vyžití obyvatel. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

162 

8.4.4 OBEC MALOTICE A PŘIDRUŽENÁ OBEC 

LHOTKY 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obcích Malotice a 

Lhotky 

Pomoc a podpora cílovým skupinám a pečujícím 

osobám za účelem co nejdelšího setrvání v domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obcí 

Malotice a Lhotky: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Malotice a Lhotky  

 

 

Návrhová část pro obce Malotice a Lhotky: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

Dílčí aktivity 

Vytvoření návodu, jak postupovat při řešení životních situací jako je dlouhodobá nemoc, 

zdravotní postižení, ohrožení návykovými látkami, možnosti zapůjčení zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, úmrtí apod. Zajištění kontaktu na poradce v dané oblasti. Zajištění 

stálého poradenství dle vytvořeného návodu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice, poradce M. Kučerová 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

163 

Předpokládané finanční zdroje Obec Malotice 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení tíživých 

situací vlastními silami. Poradenství rodinám, 

které pečují o osobu blízkou. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Malotice a Lhotky  

Dílčí aktivity 

Podpora klubu Slávie - společně s obcí pořádají oslavu MDŽ pro seniorky (výtěžek z akce 

bude směrován na podporu Dětského dne). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti obce Malotice a klubu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti obce Malotice a klubu 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl umožňuje zachování 

fyzické a psychické pohody občanů. 

Umožňuje vyplnění jejich volného času a 

narušení izolovanosti, napomáhá k udržení 

kontaktu s vrstevníky. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

164 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obcích 

Malotice a Lhotky 

Rozvoj a podpora aktivit pro rodiny, děti a mládež. 

 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obcí Malotice a Lhotky: 

Priorita: Podpora aktivit pro děti, rodiny a mládež  

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže 

 

Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obci  

 

Návrhová část pro obce Malotice a Lhotky: 

Priorita: Podpora aktivit pro děti, rodiny a mládež  

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže 

Dílčí aktivity 

Podpora zájmových sdružení a jejich činnosti: mysliveckého spolku, SDH, o. s. Dáme to 

dohromady, rybáři, nohejbalové a hokejové týmy (neregistrované). Spolupráce sdružení s 

obcí na organizování spolkové činností pro děti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Obec přiděluje každoročně příspěvky na 

základě podaných žádostí spolků 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Malotice 

Předpokládané dopady opatření Vyžití ve volném čase mládeže a rodin s 

dětmi. Umožnění tvorby sociálních vazeb a 

společenského začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

165 

Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obcích  

Dílčí aktivity 

Vedení obce se zasadí o získání dobrovolníků z řad rodičů. Bude vyhledávat "stálé vedení" 

pro aktivity cílové skupiny v obci Malotice. Zasadí se o udržení dobrovolníků v obci Lhotky. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Malotice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Malotice 

Předpokládané dopady opatření Dobrovolnictví má pozitivní dopad na 

sounáležitost obyvatel obce. Podpora se 

nebude týkat pouze společenských, 

sportovních či kulturních aktivit obce, ale i 

tzv. sousedské výpomoci těm, kteří pomoc 

potřebují. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obcí Malotice a Lhotky: 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce   

  Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Malotice a Lhotky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

166 

Návrhová část pro obce Malotice a Lhotky: 

 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce   

  Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

Dílčí aktivita 

Aktualizace internetových stránek obce vložením odkazu na elektronický katalog 

poskytovatelů. Pravidelná (1x za 3 měsíce) aktualizace informací o poskytovaných službách. 

Zajistit pravidelnost obměny informací o dostupných službách (1x za 3 měsíce), vyvěšování 

letáčků poskytovatelů a popisu poskytovaných služeb. Zajistit předávání informací potřebným 

a jejich komplexnost a dostupnost na OÚ. 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Malotice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Malotice 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných 

službách, lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto sl. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupně upravovat veřejná prostranství a budovy na bezbariérové při rekonstrukci objektu a 

při realizaci nového projektu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

167 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost nabízených služeb a aktivit 

handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Malotice a Lhotky 

Dílčí aktivita 

Zachování a podpora možností využívat sportovní a společenské aktivity organizované v obcích 

Malotice a Lhotky, včetně možné nabídky aktivit v okolí (besedy, společenská setkání, 

pravidelná cvičení, tvořivé dílny, výlety, zájezdy). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Dle výše příspěvků uživatelů nabízených 

aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice a zájmová sdružení místní i 

okolních obcí 

Předpokládané finanční zdroje Příspěvky uživatelů nabízených aktivit 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílejí na 

zkvalitnění života všech cílových skupin v 

obci. Díky těmto aktivitám je obyvatelům 

umožněno společenské a sportovní vyžití, 

aktivizace obyvatel, zachování a rozvoj 

sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Malotice a Lhotky 

Dílčí aktivita 

Podpora SDH Malotice formou proplácení potřebného technického vybavení a pohonných hmot. 

Zajištění údržby hasičského vozu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

168 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Malotice, SDH 

Předpokládané finanční zdroje Obec Malotice 

Předpokládané dopady opatření Podpora spolku, který se podílí na zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci 

prostřednictvím aktivit, na kterých se podílí, 

včetně dobrovolnictví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

169 

8.4.5 Obec TOUŠICE A PŘIDRUŽENÁ OBEC 

MLÉKOVICE 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením v obcích Toušice a 

Mlékovice  

Pomoc a podpora cílovým skupinám a pečujícím 

osobám za účelem co nejdelšího setrvání v domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením obcí 

Toušice a Mlékovice: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

 

Priorita: Zachování stávajících sociálních služeb 

Opatření: Udržení úrovně dosavadních sociálních služeb pro obyvatele 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a 

Mlékovice 

 

Návrhová část pro obec Toušice a Mlékovice: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

Dílčí aktivity 

Vytvoření návodu jak postupovat při řešení životních situací jako je dlouhodobá nemoc, 

zdravotní postižení, ohrožení návykovými látkami, možnosti zapůjčení zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, úmrtí apod. Zajištění kontaktu na poradce v dané oblasti. Zajištění 

stálého poradenství dle vytvořeného návodu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

170 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení tíživých 

situací vlastními silami. Poradenství rodinám, 

které pečují o osobu blízkou. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
Priorita: Zachování stávajících sociálních služeb 

Opatření: Udržení úrovně dosavadních sociálních služeb pro obyvatele 

Dílčí aktivity   Pečovatelská služba § 40 
Zachování dodávky obědů prostřednictvím PS Zásmuky. Zachování měsíčního příspěvku obce 

na dovážku obědů. Zasadit se o udržení odvozu k lékaři z Mlékovic, zajištění nákupů, praní 

prádla, žehlení a dovoz léků potřebným. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 400 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice, PS Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

171 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a 

Mlékovice 

Dílčí aktivity 

Využívání nabízených aktivit pořádaných Svazem tělesně postižených pobočka Zásmuky a 

Klubem seniorů (neregistrovaný) obyvateli obcí Toušice a Mlékovice. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Dle výše příspěvků uživatelů nabízených 

aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

STP Zásmuky, Klub seniorů a další 

Předpokládané finanční zdroje Příspěvky členů STP a Klubu seniorů 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro zachování 

fyzické a psychické pohody seniorů a osob se 

zdravotním postižením. Umožňuje vyplnění 

jejich volného času a narušení izolovanosti, 

napomáhá k udržení kontaktu s vrstevníky, 

získání nových informací a zkušeností, 

zvyšuje motivaci k pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a 

Mlékovice 

Dílčí aktivity 

Instalace cvičebních prvků pro dospělé v obci Toušice a Mlékovice. Zajištění každoroční 

revize a údržby dle potřeby. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 60 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice, další dostupné zdroje 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody seniorů. Další význam má 

společenské setkávání dříve narozených 

občanů. 

Předpokládaný termín plnění 2015 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

172 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením v obci 

Toušice a Mlékovice 

Rozvoj a podpora aktivit pro rodiny, děti a mládež 

 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením obce Toušice a Mlékovice: 

 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže v obci Toušice  

 

Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obcích Toušice a Mlékovice 

 

Návrhová část pro obce Toušice a Mlékovice: 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže v obci Toušice  

Dílčí aktivity 

Zajištění prostor pro realizaci neorganizovaných aktivit. Rekonstrukce objektu v Toušicích 

pro realizaci multifunkční klubovny, vybavení prostor. Zajištění poskytovatele, který bude 

aktivity provozovat. Provoz a údržba klubovny. 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 500 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje Rekonstrukce svépomocí místními obyvateli, 

MMR, SK, obec Toušice, další dostupné 

zdroje 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

173 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času rodin s dětmi. Umožnění 

tvorby sociálních vazeb a společenského 

začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže v obci Toušice  

Dílčí aktivity 

Dovybavení obce Toušice dětským hřištěm v prostoru u obecního úřadu, instalace herních 

prvků, zajištění údržby a pravidelných revizí. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  2 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 200 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje MMR, obec Toušice, případně další dostupné 

zdroje 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času rodin s dětmi. Umožnění 

tvorby sociálních vazeb a společenského 

začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2016 

 
Priorita: Aktivizovat dobrovolnictví v obcích 

Opatření: Dobrovolnictví v obcích Toušice a Mlékovice 

Dílčí aktivity 

Vedení obce se zasadí o získání stálých dobrovolníků na společenské akce v obci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Toušice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

174 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice 

Předpokládané dopady opatření Dobrovolnictví má pozitivní dopad na 

sounáležitost obyvatel obce. Podpora se 

nebude týkat pouze společenských, 

sportovních či kulturních aktivit obce, ale i 

tzv. sousedské výpomoci těm, kteří pomoc 

potřebují. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

 

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny obce Toušice a Mlékovice: 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce 

Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

 

Priorita: Bezbariérovost. 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Společné aktivity. 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a Mlékovice 

 

 

Návrhová část pro obce Toušice a Mlékovice: 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek obce 

Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

175 

Dílčí aktivita 

Aktualizace internetových stránek obce vložením odkazu na elektronický katalog 

poskytovatelů. Pravidelná (1x za 3 měsíce) aktualizace informací o poskytovaných službách. 

Zajistit pravidelnost obměny informací o dostupných soc. službách (1x za 3 měsíce), 

vyvěšování letáčků poskytovatelů a popisu poskytovaných služeb. Zajistit předávání informací 

potřebným a jejich komplexnost a dostupnost na OÚ. 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

obce Toušice 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto sl. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupně upravovat veřejná prostranství a budovy na bezbariérové při rekonstrukci objektu a 

při realizaci nového projektu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokládané dopady opatření Dostupnost nabízených služeb a aktivit 

handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

176 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a Mlékovice 

Dílčí aktivita 

Zachování a podpora možností využívat sportovní a společenské aktivity organizované v obcích 

Toušice a Mlékovice, včetně možné nabídky aktivit v okolí (besedy, společenská setkání, 

pravidelná cvičení, tvořivé dílny, výlety, zájezdy). 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Dle výše příspěvků uživatelů aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice a zájmová sdružení místní i 

okolních obcí 

Předpokládané finanční zdroje Příspěvky uživatelů aktivit 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit, které vedou ke zkvalitnění 

života všech cílových skupin v obci. 

Obyvatelům je umožněno společenské a 

sportovní vyžití, aktivizace obyvatel, 

zachování a rozvoj sociálních vazeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a Mlékovice 

Dílčí aktivita 

Podpora cvičení pro ženy bezplatným poskytnutím obecních prostor a zajištěním provozu 

cvičební místnosti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  24 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice 

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice, cvičení poskytnuto 

dobrovolnicky, zajištění prostor a provozu 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivního života obyvatel, 

sportovního vyžití a společného setkávání.  

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

177 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zachování stávajících aktivit obyvatel obcí Toušice a Mlékovice 

Dílčí aktivita 

Podpora mysliveckého spolku a Sboru dobrovolných hasičů formou nákupu materiálu, 

pohonných hmot pro SDH a zajištění provozních nákladů souvisejících s využíváním hasičské 

zbrojnice oběma spolky. 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  94 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Obec Toušice, Sbor dobrovolných hasičů, 

myslivecký spolek  

Předpokládané finanční zdroje Obec Toušice 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílejí  na 

zkvalitnění života všech cílových skupin v 

obci.  

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

178 

8.4.6 MĚSTO ZÁSMUKY 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením města Zásmuky 

Pomoc a podpora cílovým skupinám a pečujícím 

osobám za účelem co nejdelšího setrvání v domácím 

prostředí. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením města 

Zásmuky: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

 

Priorita: Zachování stávajících sociálních služeb 

Opatření: Udržení úrovně doposud poskytovaných soc. služeb pro uživatele města 

Zásmuky 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit cílové skupiny 

 

Návrhová část pro město Zásmuky: 

Priorita: Poradenství 

Opatření: Poskytování základního poradenství 

Dílčí aktivity 

Vytvoření návodu, jak postupovat při řešení životních situací, jako je dlouhodobá nemoc, 

zdravotní postižení, ohrožení návykovými látkami, možnosti zapůjčení zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, úmrtí apod. Zajištění kontaktu na poradce v dané oblasti. Zajištění 

stálého poradenství dle vytvořeného návodu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

179 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení tíživých 

situací vlastními silami. Poradenství rodinám, 

které pečují o osobu blízkou. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Zachování stávajících sociálních služeb 

Opatření: Udržení úrovně doposud poskytovaných soc. služeb pro uživatele města 

Zásmuky 

Dílčí aktivity  Pečovatelská služba § 40 

Zachování dosavadních služeb poskytovaných PS Zásmuky: *Pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu, *Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

*Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, *Pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

*Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 193 300 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

PS Zásmuky, město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

180 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit cílové skupiny 

Dílčí aktivity 

Podpora organizování aktivit sdružení Svazu tělesně postižených a Klubu seniorů pro 

obyvatele Zásmuk. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky, STP, Klub seniorů 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro zachování 

fyzické a psychické pohody seniorů a osob se 

zdravotním postižením. Umožňuje vyplnění 

jejich volného času a narušení izolovanosti, 

napomáhá k udržení kontaktu s vrstevníky, 

získání nových informací a zkušeností, 

zvyšuje motivaci k pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílovou skupinu 

Opatření: Zachování a rozšíření stávajících aktivit cílové skupiny 

Dílčí aktivity 

Instalace cvičebních prvků pro dospělé ke stávajícím dětským hřištím. Jeden prvek na každé 

ze tří hřišť v Zásmukách. Zajištění revize a údržby. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  6 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 90 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky a obecně dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody seniorů. Další význam má 

společenské setkávání dříve narozených 

občanů. 

Předpokládaný termín plnění 2015 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

181 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením ve městě 

Zásmuky 

Rozvoj a podpora aktivit pro rodiny, děti a mládež. 

 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením města Zásmuky: 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže  

 

Návrhová část pro město Zásmuky: 

Priorita: Podpora organizovaných i neorganizovaných aktivit dětí, rodin a 

mládeže 

Opatření: Podpora aktivit dětí, rodin a mládeže  

Dílčí aktivity 

Podpora zájmových organizací ve městě (TJ Sokol, SDH, Kynologická organizace, Český 

rybářský svaz, Myslivecký spolek, Dámský klub, Český svaz ochránců přírody). Organizování 

kulturních, společenských a sportovních činností pro rodiny, děti a mládež. 
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  15 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Zájmové organizace, město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Vyžití ve volném čase rodin s dětmi a 

mládeže. Umožnění tvorby sociálních vazeb a 

společenského začleňování. 
Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

182 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny města Zásmuky: 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek města 

  Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

Opatření: Informovanost uživatelů z okolních obcí o aktivitách zájmových 

organizací 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany města 

Opatření: Aktivizovat dobrovolnictví ve městě 

 

Návrhová část pro město Zásmuky: 

Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost prostřednictvím internetových stránek města 

  Informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního rozhlasu 

Dílčí aktivita 

Aktualizace internetových stránek města vložením odkazu na elektronický katalog 

poskytovatelů. Pravidelná (1x za 3 měsíce) aktualizace informací o poskytovaných službách. 

Zajistit pravidelnost obměny informací o dostupných službách (1x za 3 měsíce), vyvěšování 

letáčků poskytovatelů a popisu poskytovaných služeb. Zajistit předávání informací potřebným 

a jejich komplexnost a dostupnost na OÚ. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

města Zásmuky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

183 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách, lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto 

služeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Zlepšit informovanost o dostupných soc. sl. a aktivitách 

Opatření: Informovanost uživatelů z okolních obcí o aktivitách zájmových 

organizací 

Dílčí aktivita 

Informovanost uživatelů z okolních obcí o aktivitách zájmových organizací. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

města Zásmuky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Aktivizace obyvatel v okolních obcích. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

184 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zohlednit bezbariérovost při realizaci jakýchkoliv projektů 

Dílčí aktivita 

Postupně upravovat veřejná prostranství a budovy na bezbariérové při rekonstrukci objektu a 

při realizaci nového projektu. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých akcí 

Předpokládané dopady opatření Umožnění dostupnosti nabízených služeb a 

aktivit handicapovaným spoluobčanům. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora aktivit pro všechny cílové skupiny a občany města Zásmuky 

Dílčí aktivita 

Podpora sportovních a společenských aktivit organizovaných v Zásmukách - besedy, 

společenská setkání, pravidelná cvičení v rámci TJ Sokol, tvořivé dílny, výlety, zájezdy, aj. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  200 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Zájmová sdružení, město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Podpora aktivit, které napomáhají ke 

zkvalitnění života všech cílových skupin ve 

městě, k aktivizaci obyvatel a společnému 

setkávání.  

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

185 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Aktivizovat dobrovolnictví ve městě 

Dílčí aktivita 

Vedení města se zasadí o udržení stávajících dobrovolníků. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Bude vykonáváno v rámci běžné činnosti 

města Zásmuky 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Zásmuky 

Předpokládané finanční zdroje Město Zásmuky 

Předpokládané dopady opatření Dobrovolnictví má pozitivní dopad na 

sounáležitost obyvatel obce. Podpora se 

nebude týkat pouze společenských, 

sportovních či kulturních aktivit obce, ale i 

tzv. sousedské výpomoci těm, kteří pomoc 

potřebují. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

186 

8.5 Přehled vizí, priorit, opatření a aktivit pro MĚSTO SADSKÁ  

8.5.1 Řídící skupina města SADSKÁ  
Z / P / U Jméno a příjmení Zastupuje 

Z Pajkrtová Cecílie PaedDr. Starostka města Sadská 

MK Pavel Kouba Místní koordinátor KPSS pro město Sadská 

Z, zástupce U Jaroslava Novotná Vedoucí PS 2, pracovnice sociálního odboru města 

Sadská 

Z Václav Frank Vedoucí PS 1, zastupitel města Sadská 

Zástupce U Dana Hořáková Zastupitelka města Sadská 

P Jan Přibáň CSZS Poděbrady, o.p.s. 

P Anna Hončíková DPS Sadská 

 
8.5.2 Pracovní skupiny města SADSKÁ  

Ve městě Sadská vznikly dvě pracovní skupiny: 

• Senioři a osoby se zdravotním postižením  

• Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 
Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením města Sadská 
Z / P / U Jméno Zastupuje 

Z Václav Frank Vedoucí PS 1, zastupitel města Sadská 

MK  Pavel Kouba Místní koordinátor KPSS pro město Sadská 

U Šárka Karlová             Zástupce uživatelů 

U Jaroslava Jelínková Zástupce uživatelů 

U Anna Knápková Zástupce uživatelů 

P Anna Hončíková DPS Sadská 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

187 

Pracovní skupina Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením pro města 

Sadská 
Z/ U/ P Jméno a příjmení Zastupuje 

Z, zástupce U Jaroslava Novotná Vedoucí PS 2, pracovnice sociálního odboru 

města Sadská 

MK  Pavel Kouba Místní koordinátor KPSS pro město Sadská 

Zástupce U Marie Číhalová Zástupce uživatelů 

Zástupce U Anna Kracíková RC Život je hra 

 

8.5.3 MĚSTO SADSKÁ 

Vize pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením města Sadská 

Podpora cílových skupin k co nejdelšímu důstojnému 

setrvání v domácím prostředí a případná následná 

péče v sociálním zařízení. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením města 

Sadská: 

Priorita: Zasadit se o vybudování domova s pečovatelskou službou (s možným 

nočním dohledem) tak, aby součástí budovy byl denní stacionář a 

společenská místnost 

Opatření: Výstavba a zajištění provozu Domova s pečovatelskou službou 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílové skupiny 

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturních a společenských činností 

Opatření: Pořízení cvičebních prvků pro seniory 

 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Technické dovybavení pečovatelské služby ve městě 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

188 

Návrhová část pro město Sadská: 

Priorita: Zasadit se o vybudování domova s pečovatelskou službou (s možným 

nočním dohledem) tak, aby součástí budovy byl denní stacionář a 

společenská místnost. 

Opatření: Výstavba a zajištění provozu Domova s pečovatelskou službou 

Dílčí aktivita 

Provedení podrobné analýzy potřebnosti. Převedení zamýšleného objektu do vlastnictví města. 

Zajištění projektové dokumentace a stavebního povolení. Zajištění finančních prostředků na 

výstavbu prostřednictvím dotací a úvěru. Zadávací řízení a výběr stavební firmy. Vlastní 

výstavba a základní vybavení objektu.  
Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti městského úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů 32 000 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje MMR, a SFRB státní fond rozvoje bydlení, 

ESF, ROP SČ a další zdroje 

Předpokládané dopady opatření Poskytnutí ubytovacích a stravovacích 

služeb, zajištění pečovatelských a 

doplňkových služeb obyvatelům DPS. Pomoc 

lidem, kteří vzhledem ke svému věku nebo 

zdravotnímu stavu potřebují pomoc jiné 

osoby. Možnost pro seniory, jak prožít 

aktivní stáří a důstojně dožít. Vyhovět 

poptávce obyvatel města Sadská a princip 

solidarity s občany ze správního obvodu. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

189 

Priorita: Zasadit se o vybudování domova s pečovatelskou službou (s možným 

nočním dohledem) tak, aby součástí budovy byl denní stacionář a 

společenská místnost 

Opatření: Výstavba a zajištění provozu Domova s pečovatelskou službou 

Dílčí aktivita  Pečovatelská služba § 40 

Zajištění provozu a služeb v rámci nové DPS dvěma zaměstnanci. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Předpokládané roční náklady jsou 

578.000Kč, z toho osobní náklady 

418.000Kč, nájemné 40.000Kč, energie 

20.000Kč, účetnictví, mzdy, BOZP, 

vzdělávání, telefonní poplatky, opravy a 

nákupy 100.000Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

CSZS Poděbrady, případně další 

poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Poskytnutí ubytovacích a stravovacích 

služeb, zajištění pečovatelských a 

doplňkových služeb obyvatelům DPS. Pomoc 

lidem, kteří vzhledem ke svému věku nebo 

zdravotnímu stavu potřebují pomoc jiné 

osoby. Možnost pro seniory, jak prožít 

aktivní stáří a důstojně dožít. Vyhovět 

poptávce obyvatel města Sadská a princip 

solidarity s občany ze správního obvodu. 

Předpokládaný termín plnění 2016 a dále 

 

Priorita: Podpora aktivit pro cílové skupiny 

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturních a společenských činností 

Dílčí aktivita 

Pořádání zájezdů a výletů pro seniory a osoby se zdravotním postižením, rozvoj PC 

gramotnosti cílové skupiny. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  50 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

190 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

KIC Sadská, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro zachování 

fyzické a psychické pohody seniorů a osob se 

zdravotním postižením. Umožňuje vyplnění 

jejich volného času a narušení izolovanosti 

seniorů a osob se zdravotním postižením, 

napomáhá udržení kontaktu s vrstevníky, 

získání nových informací a zkušeností, 

zvyšuje motivaci k pravidelným aktivitám. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Podpora aktivit pro cílové skupiny 

Opatření: Pořízení cvičebních prvků pro seniory 

Dílčí aktivita 

Instalace cvičebních prvků na dětská hřiště a u DPS (protahovadla, rotopedy, posilovací 

stroje) celkem 8 strojů. Zajištění pravidelné revize a údržby posilovacích strojů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  8 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 300 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská, Krajský úřad SK a obecně 

dostupné fondy 

Předpokládané dopady opatření Cvičební prvky umožní komplexní procvičení 

celého těla, udržení motorických schopností 

a psychické pohody seniorů. Další význam má 

společenské setkávání dříve narozených 

občanů. 

Předpokládaný termín naplnění 2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

191 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Technické dovybavení pečovatelské služby ve městě 

Dílčí aktivita 

Výměna vany a nákup zdvihacího zařízení ve stávající DPS. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti CSZS Poděbrady 

Předpokl. výše investičních nákladů 350 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

CSZS Poděbrady 

Předpokládané finanční zdroje CSZS Poděbrady, Humanitární fond 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení nabídky a úrovně sociálních služby 

poskytované ve městě.  

Předpokládaný termín naplnění 2015 

 
Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Technické dovybavení pečovatelské služby ve městě 

Dílčí aktivita 

Zřízení půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek. Zajištění nákladů spojených s 

provozem půjčovny. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč - náklady spojené s provozem 

půjčovny (cestovné, evidence, koordinace) 

Předpokl. výše investičních nákladů Nákup pomůcek 71 500 Kč - vozík 10 tis., 

3ks berlí a 3 páry holí celkem za 3 tis., 

mobilní vanový zvedák za 15 tis., dvě toaletní 

židle za 4 tis., dva nástavec na WC za 1,5 

tis., dvě chodítka kolečková za 4 tis., čtyři 

chodítka skládací za 2 tis., polohovací postel 

za 20 tis., antidekubitní matrace aktivní za 8 

tis., antidekubitní matrace pasivní za 4 tis. 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

CSZS Poděbrady 

Předpokládané finanční zdroje CSZS Poděbrady 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

192 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení nabídky a úrovně sociálních služby 

poskytované ve městě. Zajištění dostupnosti 

potřebných pomůcek pro umožnění zachování 

běžného způsobu života. 

Předpokládaný termín naplnění 2014 

 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Technické dovybavení pečovatelské služby ve městě 

Dílčí aktivita 

Spolupráce při získání sociálního automobilu pro účely terénních služeb formou firemní 

reklamy. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti CSZS Poděbrady 

Předpokl. výše investičních nákladů 350 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

CSZS Poděbrady, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Sponzorský dar (firemní reklama) 

Předpokládané dopady opatření Zvýšení nabídky a úrovně sociální služby 

poskytované ve městě. 

Předpokládaný termín naplnění 2015 

 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 

Dílčí aktivita: Osobní asistence § 39, Pečovatelská služba § 40, Odlehčovací služba 

§ 44, Denní stacionář § 46, Základní případně odborné sociální poradenství § 37 

CSZS Poděbrady bude i nadále poskytovat následující služby *Pečovatelská služba terénní + 

ambulantní (v domácnostech klientů i na středisku osobní hygieny - např. koupání, stříhání 

vlasů nehtů apod.) *Osobní asistence (v domácnostech klientů) *Odlehčovací služby v 

domácnostech klientů *Pobytová odlehčovací služba pro občany Sadské dostupná v Sánech 

*Denní stacionář - pokud bude vybudován v nové DPS, případně bude pro občany Sadské 

dostupný denní stacionář v Poděbradech *Sociálně právní ochrana dětí - výkon pěstounské 

péče *Základní sociální poradenství, případně nově rozšířené na odborné sociální poradenství. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  580 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

193 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, CSZS Poděbrady, případně 

další poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Možnost pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, jak prožít aktivní život ve svém 

přirozeném prostředí důstojným způsobem. 

Podpora jejich soběstačnosti, sebevědomí a 

pocitu bezpečí. Zachování co největšího 

počtu osob v jejich přirozeném prostředí a 

zamezení pocitu osamělosti. Snadnější a 

rychlejší dostupnost sociálních služeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 

Dílčí aktivita 

Zadavatel s poskytovatelem budou pokračovat v pravidelném čtvrtročním intervalu setkávání, 

dle potřeby častěji.  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti města Sadská a 

poskytovatele soc. sl. CSZS Poděbrady, 

případně dalších poskytovatelů 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, CSZS Poděbrady, případně 

další poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti města Sadská a 

poskytovatele soc. sl. CSZS Poděbrady, 

případně dalších poskytovatelů 

Předpokládané dopady opatření Pravidelné prověřování kvantity a kvality 

poskytovaných služeb, hledání řešení v 

takových situacích, kde to bude potřeba. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

194 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 

Dílčí aktivita 

Zajištění finančních, materiálních a lidských zdrojů a podmínek pro zachování stávajících 

služeb. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti města Sadská a 

poskytovatele soc. sl. CSZS Poděbrady, 

případně dalších poskytovatelů 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, CSZS Poděbrady, případně 

další poskytovatelé 

Předpokládané finanční zdroje V rámci činnosti města Sadská a 

poskytovatele soc. sl. CSZS Poděbrady, 

případně dalších poskytovatelů 

Předpokládané dopady opatření Zachování poskytování soc. sl. ve městě. 

Zachování co největšího počtu osob v jejich 

přirozeném prostředí. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 

Dílčí aktivita  Týdenní stacionáře § 47 

Příspěvek na provoz týdenního stacionáře v Chotěšicích, který využívá jeden občan Sadské (8 

000Kč/ročně) Příspěvek na akce okresní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami 

a základní organizace Nymburk pro handicapované osoby a další organizace (4 000Kč/ ročně). 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  12 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů  Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Týdenní stacionář v Chotěšicích, Svaz 

postižených civilizačními chorobami, 

Handicap Centrum srdce, o.p.s., Poděbrady, 

město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

195 

Předpokládané dopady opatření Využívání týdenního stacionáře umožňuje 

uživatelům souběžně pobývat v zařízeních, 

která jim poskytují potřebnou péči a 

současně v jejich domácím prostředí. 

Uživatelé tak mohou vytvářet sociální vazby 

se svými vrstevníky, což vylepšuje kvalitu 

jejich života. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Udržení a rozvoj stávajících služeb 

Opatření: Podpora cílové skupiny tak, aby co nejdéle setrvala ve svém domácím 

prostředí 

Dílčí aktivita 

Zaměstnávání dvou částečně invalidních občanů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  150 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů  Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Podpora handicapovaných osob umožňuje 

větší možnosti seberealizace, podporuje 

naplnění životních potřeb a oddaluje pocit 

osamělosti těchto osob. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

196 

Vize pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. vyloučením ve městě 

Sadská 

Zajištění vhodných volnočasových aktivit dětí a 

mládeže pro rozvoj kvalitní osobnosti ve společnosti. 

 

Přehled priorit a opatření pro skupinu Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené soc. 

vyloučením města Sadská: 

Priorita:  Podpora vzájemné spolupráce mezi spolky 

Opatření:  Společné organizování akcí místními spolky 

 

Priorita:  Podpora aktivit dětí a mládeže 

Opatření:  Dovybavení dětských hřišť pro předškolní děti 

Opatření:  Preventivní volnočasové aktivity pro děti a mládež 

 

Priorita:  Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření:  Zavedení volnočasového centra 

 

Priorita:  Podpora prevence negativních vlivů na děti a mládež 

Opatření:  Besedy s Městskou policií ve školském zařízení 

Opatření:  Ochrana občanů před nebezpečným chováním uživatelů drog 

Opatření: Aktivizační setkání s poskytovateli 

 

Priorita:  Výchova dětí a mládeže k úctě k sociální a věkové různorodosti 

Opatření:  Společné aktivity dětí a seniorů 

 

Priorita:  Vybudování sociálních bytů 

Opatření:  Podpora sociálně slabých rodin 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

197 

Návrhová část pro město Sadská: 

Priorita:  Podpora vzájemné spolupráce mezi spolky 

Opatření:  Společné organizování akcí místními spolky 

Dílčí aktivita 

 

Priorita:  Podpora aktivit dětí a mládeže 

Opatření:  Dovybavení dětských hřišť pro předškolní děti 

Dílčí aktivita 

Dovybavení dětských hřišť z výnosu ze společných akcí zájmových sdružení působících ve 

městě s dofinancováním z městského rozpočtu. Zajištění údržby herních prvků a pravidelné 

revize  dle platných norem. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 12 000 Kč roční investice 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Zájmová sdružení působící ve městě, město 

Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Zájmová sdružení působící ve městě, město 

Sadská 

Upravit systém přerozdělování loterijní dotace mezi zájmová sdružení města s cílem podpořit 

organizování společných aktivit těmito organizacemi. Zájmová sdružení motivovat ke 

společným akcím, vyhlášením mimořádné loterijní dotace na projekt společné akce se 

zapojením minimálně 4 organizací. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  30 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

RC Život je hra, Český kynologický svaz, 

SDH, Junák, AFK, Kuželkářský klub, TJ 

Sadská, Apoštolská církev a další 

Předpokládané finanční zdroje Loterijní dotace města Sadská 

Předpokládané dopady opatření Sjednocení místních organizací za účelem 

efektivního organizování společných aktivit 

s časovou, personální a finanční úsporou. 

Vzájemné propojení spolků a podpora 

komunikace. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

198 

Předpokládané dopady opatření Možnost vyžití pro nejmenší děti, 

společenské začleňování a vytváření 

sociálních vazeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Podpora aktivit dětí a mládeže 

Opatření:  Preventivní volnočasové aktivity pro děti a mládež 

Dílčí aktivita 

Údržba stávajícího skate parku. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  36 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Využití volného času dospívajících dětí 

formou, která je pro ně zábavná a přijatelná. 

Umožnění tvorby sociálních vazeb a 

společenského začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Podpora aktivit dětí a mládeže 

Opatření:  Preventivní volnočasové aktivity pro děti a mládež 

Dílčí aktivita 

Zachování a podpora programu cyklu přednášek pro děti ZŠ s protidrogovou preventivní 

tématikou "Bezpečně proti drogám". 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  rok 2014 – 20 000 Kč, rok 2015 – 30 000Kč, 

rok 2016 - 40 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

ZŠ Sadská, město Sadská 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

199 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Vhodnou informovaností a agitací ve vztahu 

k dětem omezit počet potencionálních 

uživatelů návykových látek. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Nepravidelné aktivity pro děti, rodinu a mládež 

Opatření:  Zavedení volnočasového centra 

Dílčí aktivita 

Vyhledání vhodného objektu, jeho rekonstrukce a vybavení na prostory přiměřené pro činnost 

klubu pro volnočasové, nepravidelné aktivity. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

aktivit 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

aktivit 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace 

Předpokládané dopady opatření Vznik veřejně přístupných prostor pro 

neorganizované volnočasové aktivity dětí a 

mládeže z problémových oblastí. Nabídka 

volnočasových aktivit této skupině. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 
Priorita:  Podpora prevence negativních vlivů na děti a mládež 

Opatření:  Besedy s Městskou policií ve školském zařízení 

Dílčí aktivita 

Zasadit se o zachování pravidelných přednášek a besed žáků ZŠ a MŠ Sadská s Městskou 

policií v půlročním cyklu. Zajistit zpětnou vazbu ze strany Městské policie.   

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci pracovní náplně Městské policie, ZŠ 

a MŠ 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

200 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, Městská policie, ZŠ, MŠ 

Předpokládané finanční zdroje V rámci pracovní náplně Městské policie, ZŠ 

a MŠ 

Předpokládané dopady opatření Přijatelnou interaktivní formou informovat 

děti o hrozbách, se kterými se mohou 

potkávat v běžném životě. Prevence před 

negativními vlivy a ochrana zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Podpora prevence negativních vlivů na děti a mládež 

Opatření:  Ochrana občanů před nebezpečným chováním uživatelů drog 

Dílčí aktivita 

Větší kontrola problémových lokalit Městskou policii, zajištění terénní činnosti Městskou 

policií. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti Městské policie 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, Městská policie města 

Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Zamezení šíření návykových látek. Snížení 

možnosti infekčního nakažení. Preventivní 

účinek před negativními vlivy, ochrana 

zdraví. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

201 

Priorita:  Podpora prevence negativních vlivů na děti a mládež 

Opatření: Aktivizační setkání s poskytovateli 

Dílčí aktivita 

Zasadit se o zachování každoročního setkávání žáků ZŠ Sadská s o.s. Semiramis, na téma 

ohrožení při užívání návykových látek. Podpora terénní práce ve městě ze strany organizace 

Semiramis. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  10 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, o. s. Semiramis  

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Vhodnou informovaností omezit počet 

potencionálních uživatelů návykových látek. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Výchova dětí a mládeže k úctě k sociální a věkové různorodosti 

Opatření:  Společné aktivity dětí a seniorů 

Dílčí aktivita 

Společný program dětí MŠ, ZŠ, RC a seniorů v prostorách DPS, formou ukázky nacvičeného 

kulturního pásma dětmi (divadlo, recitace, zpěv), společné pohybové aktivity, vícegenerační 

tvořivé dílny. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  4 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

RC Život je hra, ZŠ - školní družina, MŠ 

 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Výchova dětí a mládeže k úctě k sociální a 

věkové různorodosti. Podpora sociálních 

kontaktů ve vícegenerační společnosti. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

202 

Priorita:  Vybudování sociálních bytů 

Opatření:  Podpora sociálně slabých rodin 

Dílčí aktivita   

Zřízení sociálních bytů se sníženým nájmem, čemuž bude předcházet analýza poptávky a 

následně vyhledání vhodných nemovitostí. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti městského úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

projektů 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Pomoc rodinám v krizové situaci. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita:  Vybudování sociálních bytů 

Opatření:  Podpora sociálně slabých rodin 

Dílčí aktivita 

Rekonstrukce objektu, vybudování minimálně 3 - 5 bytů jako bytů zvláštního určení. Byty 

budou součástí objektu nově plánovaného Domova s pečovatelskou službou. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci nově vybudovaného DPS 

Předpokl. výše investičních nákladů 3 000 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská, MMR, a státní fond rozvoje 

bydlení, ROP SČ a další zdroje 

Předpokládané dopady opatření Podpora integrace do plnohodnotného 

samostatného života a pomoc rodinám v 

krizové situaci. Prevence sociálního 

vyčlenění. Zvýšení soběstačnosti a získání 

motivace k pozitivní změně životního stylu. 

Pomoc při zachování rodinných vazeb a 

zabránění rozpadu rodin. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

203 

Společné priority pro cílové skupiny Senioři a osoby se zdravotním postižením, 

Rodina, děti, mládež a osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Přehled priorit a opatření pro obě cílové skupiny města Sadská: 

Priorita: Zlepšit informovanost prostřednictvím dostupných médií ve městě 

Opatření: Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských 

aktivitách v Sadské a okolí 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti    

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora zájmových organizací    

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturní a společenské činnosti 

 

Priorita: Zřízení poradenského centra 

Opatření: Poradenská činnost a vzdělávání    

    

Návrhová část pro město Sadská: 

Priorita: Zlepšit informovanost prostřednictvím dostupných médií ve městě 

Opatření: Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských 

aktivitách v Sadské a okolí 

Dílčí aktivita 

Aktualizace internetových stránek města vložením odkazu na elektronický katalog 

poskytovatelů. Vložení informací a odkazu na současného poskytovatele ve městě, včetně 

nabízených služeb. Umožnění průběžného vkládání údajů a zpráv od poskytovatelů soc. služeb 

v okolí města. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti městského úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

204 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách. Zlepšení orientace v možnostech 

využívání služeb a osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto sl. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zlepšit informovanost prostřednictvím dostupných médií ve městě 

Opatření: Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských 

aktivitách v Sadské a okolí 

Dílčí aktivita 

Zachování distribuce letáčků o poskytovaných soc. službách do veřejných budov - městský 

úřad, zdravotní středisko, KIC, knihovna. Nastavit fungující systém předávání informací o 

potřebnosti propagačních materiálů mezi CSZS Poděbrady a městem Sadská. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti městského úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

CSZS Poděbrady, město Sadská a další 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách. Zlepšení orientace v možnostech 

využívání služeb a osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto 

služeb. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

205 

Priorita: Zlepšit informovanost prostřednictvím dostupných médií ve městě 

Opatření: Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských 

aktivitách v Sadské a okolí 

Dílčí aktivita 

Měsíční plán akcí ve městě, koordinace zájmových sdružení ve městě. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti KIC Sadská a městského 

úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

KIC Sadská, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Rozšíření povědomí o aktivitách 

organizovaných NNO města. Lepší orientace 

obyvatel v nabídce aktivit.  

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Zlepšit informovanost prostřednictvím dostupných médií ve městě 

Opatření: Zlepšit informovanost o dostupných soc. službách a společenských 

aktivitách v Sadské a okolí 

Dílčí aktivita 

Zajistit pravidelnou informovanost prostřednictvím obecních vývěsek a místního zpravodaje. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  V rámci činnosti městského úřadu 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

206 

Předpokládané dopady opatření Lepší dostupnost informací pro uživatele 

sociálních služeb, ale i širokou veřejnost. 

Rozšíření povědomí o poskytovaných soc. 

službách a aktivitách organizovaných NNO 

města. Lepší orientace obyvatel v možnosti 

využívání služeb a nabídce aktivit. Propagace 

sociálních sl., osvěta mezi veřejností o 

potřebnosti a nezastupitelnosti těchto sl. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti    

Dílčí aktivita 

Postupně upravovat veřejná prostranství a budovy na bezbariérové při rekonstrukci objektů a 

při realizaci nových projektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

projektů 

Předpokl. výše investičních nákladů Prozatím nelze stanovit, bude upřesněno 

před zahájením realizace jednotlivých 

projektů 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Případný realizátor bude průběžně 

vyhledáván 

Předpokládané finanční zdroje Finanční zdroje budou upřesněny před 

zahájením realizace jednotlivých projektů 

Předpokládané dopady opatření Umožnění přístupu do veřejných budov a na 

veřejná prostranství bez omezení. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

207 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti    

Dílčí aktivita 

Radnice bez bariér, instalace plošiny. Zajištění údržby a pravidelných revizí. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  5 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů 550 000 Kč 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská, SK a další dostupné zdroje 

Předpokládané dopady opatření Umožnění přístupu do budovy radnice bez 

omezení.  

Předpokládaný termín plnění 2015 - 2016 a dále 

 

Priorita: Bezbariérovost 

Opatření: Zajištění bezbariérovosti    

Dílčí aktivita 

Apelovat na majitele stávajících zařízení, aby zajistili bezbariérový přístup do svých 

objektů. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Irelevantní 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Majitelé stávajících zařízení 

Předpokládané dopady opatření Umožnění přístupu do veřejných budov a na 

veřejná prostranství bez omezení. 

Předpokládaný termín plnění 2014 - 2016 a dále 

 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

208 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Podpora zájmových organizací    

Dílčí aktivita 

Podpora místních zájmových spolků v organizování volnočasových aktivit formou každoročních 

příspěvků z rozpočtu města. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  190 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Město Sadská, Český svaz chovatelů, Školní 

basketbalový klub, Rybářský kroužek, RC 

Život je hra, Český kynologický svaz, SDH, 

Junák, AFK, Kuželkářský klub, TJ Sadská, 

Apoštolská církev a další organizace. 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Podpora organizací, které se podílejí na 

zkvalitnění života všech cílových skupin ve 

městě. Díky těmto aktivitám je obyvatelům 

umožněno společenské, sportovní a kulturní 

vyžití, aktivizace obyvatel, zachování a 

rozvoj sociálních kontaktů. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

 

Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturní a společenské činnosti 

Dílčí aktivita 

Pořádání zájezdů, výletů a divadelních představení, organizování besed a přednášek. Podpora 

kulturní a společenské činnosti. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  100 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

KIC Sadská, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

209 

Předpokládané dopady opatření Aktivní životní styl je důležitý pro zachování 

fyzické a psychické pohody všech cílových 

skupin. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturní a společenské činnosti 

Dílčí aktivita 

Zajištění zázemí pro setkávání občanů v budově muzea a kina města Sadská. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  100 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

KIC Sadská, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Podpora setkávání a aktivizace obyvatel. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
Priorita: Společné aktivity 

Opatření: Zajištění dosavadní úrovně kulturní a společenské činnosti 

Dílčí aktivita 

Podpora KIC Sadská a veřejné knihovny, veřejný internet, podpora divadelního spolku. 

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  1 500 000 Kč 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

KIC Sadská, město Sadská 

Předpokládané finanční zdroje Město Sadská 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

210 

Předpokládané dopady opatření Podpora čtenářské gramotnosti. Přístup 

k informacím. Využití volného času obyvatel, 

tvorba sociálních vazeb a společenského 

začleňování. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 

Priorita: Zřízení poradenského centra 

Opatření: Poradenská činnost a vzdělávání  

Dílčí aktivita  Sociální poradenství § 37 

Vyhledávání pečujících osob (rodin) formou osobní agitace a místních médií. Pro zřízení 

poradenského centra budou využity stávající prostory v objektu DPS. Předpokládaný provoz 

centra je 4 hodin týdně. Poradenství bude poskytovat vysokoškolsky vzdělaný sociální 

pracovník. Poradenství bude zajištěno pro klienty, ale i veřejnost: Poradce zajistí vzdělávání 

pečujících osob, poradenství k pěstounské péči, doporučí a nastaví potřebné služby 

stávajícího poskytovatele nebo zprostředkuje kontakt s jinou dostupnou sociální službou, 

případně doporučí a zprostředkuje  kontakt se specialistou (právní, psychologické, finanční, 

sociální apod.)  

Předpokládaná výše provozních nákladů/ rok  Předpokládané roční náklady - 50 000 Kč 

(30 000Kč uhradí CSZS, 20 000Kč uhradí 

město Sadská). Z toho mzdové náklady - 35 

000 Kč, ostatní náklady (nájemné, energie, 

kancelářské potřeby, cestovné, telefon, 

internet) 15 000Kč. 

Předpokl. výše investičních nákladů Irelevantní 

Předpokl. organizace, které se budou podílet na 

naplnění opatření 

Koordinaci činnosti poradenského centra 

zajistí CSZS Poděbrady 

Předpokládané finanční zdroje CSZS Poděbrady, město Sadská 

Předpokládané dopady opatření Pomoc a podpora občanům při řešení tíživých 

situací vlastními silami. Poradenství rodinám, 

které pečují o osobu blízkou. Osvětová 

činnost pro klienty a jejich blízké. Pomoc s 

volbou vhodného způsobu a typu sociální 

péče. 

Předpokládaný termín plnění 2014-2016 

 
 

 

 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

211 

9. Udržitelnost, aktualizace, závěr 

9.1 Udržitelnost a monitoring plnění dílčích aktivit  

Monitorování a vyhodnocování jsou procesy, které jsou organizačně a časově ukotveny 

v komunitním plánu. Jsou důležitou činností a nedílnou součástí procesů komunitního 

plánování. Významně přispívají k úspěchu a efektivitě plánování sociálních a navazujících 

služeb. 

Postup monitorování a vyhodnocování: 

1. Ověření skutečnosti - průběh realizace plánu (monitorování). 

2. Porovnání stavu realizace v plánu navržených priorit, opatření a dílčích aktivit a 

zjištění shody případně neshody s vlastním plánem a v něm uvedeným 

harmonogramem (monitorování). 

3. Zjištění, zda byly naplněny naplánovaná opatření a dílčí aktivity, případně v jakém 

stadiu je toto naplňování (vyhodnocování). 

Praktický postup při monitorování a vyhodnocování Komunitního plánu sociálních 

služeb pro obce regionu Podlipanska 2014 – 2016: 

Podkladem pro další monitorovací činnosti bude průběžné sbírání informací o naplňování 

v plánu stanovených priorit, opatření a dílčích aktivit. Tuto činnost budou vykonávat 

místní koordinátoři, organizace odpovědné za realizaci jednotlivých dílčích aktivit a 

zainteresovaní členové pracovních skupin. 

Vlastní porovnání stavu realizace opatření a dílčích aktivit a komunitního plánu 

(monitoring) budou provádět jednotlivé pracovní skupiny ve všech oblastech vždy v září 

a březnu, tedy dvakrát ročně. Pracovní skupiny budou svolávat místní koordinátoři za 

každou oblast. V rámci setkání budou probíhat kontroly plnění stanovených priorit, 

opatření a dílčích aktivit, harmonogramu a finančního plnění. Pokud budou zjištěny 

neshody s komunitním plánem sociálních služeb, navrhne daná pracovní skupina opravné 

řešení, které předloží řídící skupině ke schválení.  

V případě, že se změny budou týkat změn priorit, opatření a dílčích aktivit včetně změn 

ve financování, budou tyto změny předloženy k projednání a následnému rozhodnutí 

zastupitelstvu obce, které se případné změny týkají. 

Pracovní skupiny minimálně jednou ročně (vždy v září) zpracují monitorovací zprávu o 

plnění v plánu uvedených priorit, opatření a dílčích aktivit, kterou předloží 

prostřednictvím místního koordinátora ke schválení řídícím skupinám. 



          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

212 

Řídící skupiny dostanou od pracovních skupin (místního koordinátora) ke schválení 

minimálně jednou ročně (vždy v září) monitorovací zprávu o plnění plánu. 

S touto zprávou budou minimálně jednou ročně (vždy v záři) seznámena obecní 

zastupitelstva zapojených obcí, a to pověřenými zástupci řídících skupin. 

 

9.2 Aktualizace plánu 

Aktualizace plánu bude prováděna vždy v září, kdy budou zapracovány změny zjištěné 

při kontrole plnění dílčích aktivit. Současně bude možnost k přehodnocení plánovaných 

priorit a dílčích aktivit na základě nových zkušeností. Návrh aktualizace plánu schvaluje 

příslušná řídící skupina a následně zastupitelstvo obcí, kterých se změna týká. 

Plán bude realizován od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2016 

Informace o poskytovatelích sociálních služeb v regionu Podlipansko a blízkém okolí jsou 

zveřejněny a budou průběžně aktualizovány v internetovém katalogu poskytovatelů 

sociálních a navazujících služeb na webových stránkách www.poskytovatele-

podlipansko.cz. 

 

9.3 Závěr a poděkování 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem spolupracovníkům, kteří se podíleli na 

tvorbě Komunitního plánu sociální služeb pro obce regionu Podlipanska 2014 – 2016. 

Poděkování patří také občanům, uživatelům, poskytovatelům sociálních a navazujících 

služeb a zadavatelům, kteří měli zájem zapojit se do zpracování plánu a následně do 

realizace navržených priorit, opatření a dílčích aktivit.  

 

Projekt Komunitního plánu sociální služeb na Podlipansku CZ.1.04/3.1.03/65.00023 je 

realizován z OP LZZ v rámci MPSV ČR. Realizace procesu plánování sociálních služeb 

v obcích Podlipanského regionu je umožněna díky dotaci Evropského sociálního fondu a 

státního rozpočtu.  

 

Místní akční skupina Podlipansko, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/
http://www.poskytovatele-podlipansko.cz/


          
 

MAS Podlipansko, o.p.s.        vandrovani@podlipansko.cz 

sídlo: Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky      +420 721 170 352 

Kancelář: Chvalovická 1076, 289 11 Pečky       www.podlipansko.cz 

213 

10.  Seznam použitých zkratek 
AFK Amatérský fotbalový klub 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

CSZS Centrum sociálních a zdravotních služeb 

ČR Česká republika 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

DSO Dobrovolný svazek obcí 

ESF Evropské strukturální fondy 

EU Evropská unie 

IROP Integrovaný regionální operační program 

KIC Kulturní a informační centrum 

Nbk Nymburk 

MAS Místní akční skupina 

MC Mateřské centrum 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠ Mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

MÚ Městský úřad 

MV  Ministerstvo vnitra 

NNO Nezisková organizace 

o.p.s Obecně prospěšná společnost 

OPVK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

o.s. Občanské sdružení 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí  

OP LZZ Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

OÚ Obecní úřad 

P Poskytovatel sociálních služeb 

Pdy Poděbrady 

Pha Praha 

PS Pečovatelská služba 

RC Rodičovské či rodinné centrum 

ROP SČ Regionální operační program Střední Čechy 

SDH Sbor dobrovolných hasičů 

SFRB Státní fond rozvoje bydlení 

SK Středočeský kraj 

SK Sportovní klub ……. 

Soc. sl. Sociální služby 

SRPŠ Sdružení rodičů a přátel školy 

STP Svaz tělesně postižených 

SWOT Silné stránky, slabé stránky, příležitosti, ohrožení - analýza 

TJ Tělovýchovná jednota 

U Uživatel 

ÚP Úřad práce 

VPP Veřejně prospěšné práce 

Z Zadavatel 

ZŠ Základní škola 
 


